

Expediente:

Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA**PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO – SOBRADO**

1º VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARBOSA - BOM JESUS

2º VICE- PRESIDENTE: ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA VISTA

3º VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA – MONTEIRO

4º VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO

1º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA BRANCA

2º SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ – JUAZEIRINHO

3º SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA – CABACEIRAS

1º TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA

2º TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – ITABAIANA

CONSELHO FISCAL**EFETIVOS**

RONALDO R. DE QUEIROZ – GURJÃO

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA

JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES – QUIXABA

MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS – ALAGOINHA

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO

ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS

JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO – PILAR

DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÁ
LICITAÇÃO
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
Nº 00004/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de engenharia para construção de pavimentação e Drenagem no município de Caaporá-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato 1073357-09/2020). **LICITANTE HABILITADO:** HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES. **LICITANTE INABILITADO:** F V DOS SANTOS EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 04/01/2022, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporá - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com.

Caaporá - PB, 23 de Dezembro de 2021.

DÉBORA DE ANDRADE SILVA

Presidenta da Comissão

Publicado por:

Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:14BBA9BC
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-438/2021
GABINETE DO PREFEITO**PORTARIA N-438/2021** Caaporá em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÁ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o servidor RANDOLPHO FAGNER MONTEIRO VASCONCELOS, inscrito no CPF sob nº 012.076.504-71 do cargo em CHEFE DE SEÇÃO SUPORTE ESPORTE EDUCACIONAL, lotado junto a **SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER.**

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporá-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:

Mayara França de Queiroz

Código Identificador:8297B694
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-439/2021
GABINETE DO PREFEITO**PORTARIA N-439/2021** Caaporá em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÁ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o servidor JOSE DE SOUSA RAMALHO NETO, inscrito no CPF sob nº 008.497.294-75 do cargo em DIRETOR AGRICULTURA, lotada junto a **SEC. DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA.**

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:9554FA63

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-440/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-440/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora BARBARA DE ALMEIDA PEREIRA, inscrita no CPF sob nº 086.474.514-14 do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE HABITAÇÃO POPULAR, lotada junto a **SEC. DE MEIO AMB. DESENV. URB E ECONOMICO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 10 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:CB2FA107

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-441/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-441/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora ELISANGELA DE JESUS BEZERRA, inscrita no CPF sob nº 039.368.164-50 do cargo de CHEFE DE DIVISÃO REGISTRO ESTATISTICOS, lotada junto a **SEC. DE MEIO AMB. DESENV. URB E ECONOMICO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 10 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:6C7EE2A7

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-442/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-442/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora GINALDO ALEXANDRE DE LIMA, inscrito no CPF sob nº 361.188.264-04 do cargo de DIRETOR DE HABITAÇÃO, lotado junto a **SEC. DE MEIO AMB. DESENV. URB E ECONOMICO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 10 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:48867C56

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-443/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-443/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o servidor LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA, inscrito no CPF sob nº 499.748.744-91 do cargo de DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, lotado junto a **SEC. DE MEIO AMB. DESENV. URB E ECONOMICO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 10 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:8EF578CE

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-444/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-444/2021 Caaporã em ,23 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora RAYSSA BATISTA DA SILVA inscrita no CPF sob nº 088.486.594-03 do cargo de DIRETOR DE MEIO AMB E DESENV URBANO, lotada junto a **SEC. DE MEIO AMB. DESENV. URB E ECONOMICO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 23 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:FB9BF053

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-445/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-445/2021 Caaporã em ,23 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora SUZANA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO BORBA inscrita no CPF sob nº 076.085.524-25 do cargo de CEFEFE DE DIVISÃO DE DESENV URBANO , lotado junto a **SEC. DE MEIO AMB. DESENV. URB E ECONOMICO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 23 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:B0194265

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-446/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-446/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora ELANY CRISTINE CABRAL MEIRELES, inscrita no CPF sob nº 872.924.164-20 do cargo de CHEFE DE DIVISÃO PROGRAMAS SOCIAIS, lotada junto a **SEC. DE DESENV. HUMANO E INCLUSAO SOCIAL**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:8B1DE2CD

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-447/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-447/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora FHEYLAINE DE CASSIA FERRER, inscrita no CPF sob nº 074.109.684-60 do cargo de CHEFE DE DIVISÃO CURSOS PROFISSIONAL, lotada junto a **SEC. DE DESENV. HUMANO E INCLUSAO SOCIAL**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:9383A049

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-448/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-448/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora MARIA DE FATIMA GRACIANO DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº 070.685.174-98 do cargo de CHEFE DIVISÃO NUCLEO PROT SOC ESPECIAL, lotada junto a **SEC. DE DESENV. HUMANO E INCLUSAO SOCIAL**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Mayara França de Queiroz
Código Identificador:0CB87076

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA N-449/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-449/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora NARA VELOSO CORREIA, inscrita no CPF sob nº 083.721.264-29 do cargo COORDENADOR DO CREAS, lotada junto a **SEC. DE DESENV. HUMANO E INCLUSAO SOCIAL**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:

Mayara França de Queiroz
Código Identificador:CAF8A8E7

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA N-451/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-451/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o servidor PAULO AFONSO DE SA, inscrito no CPF sob nº 253.378.824-49 do cargo em ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, lotado junto ao **GABINETE DO PREFEITO**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Mayara França de Queiroz
Código Identificador:539E6740

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA N-450/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-450/2021 Caaporã em ,20 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora GICÉLIA MARIA ALVES DE PONTES, inscrita no CPF sob nº 519.173.354-15 do cargo COORDENADOR DO SCFV, lotada junto a **SEC. DE DESENV. HUMANO E INCLUSAO SOCIAL**.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 20 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:

Mayara França de Queiroz
Código Identificador:BBB14002

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA N-437/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-437/2021 Caaporã em ,23 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora LEONALDO DE SOUZA MEIRELES inscrito no CPF sob nº 603.276.264-53 do cargo de DIRETOR DE TURISMO E EVENTOS, lotado junto a **SEC.DE JUVENTUDE, CULTURA,TUR. E EVENTOS**.

Art.2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de dezembro de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 23 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:D3671390

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA Nº 452/2021**

PORTARIA Nº 452/2021.

Institui ponto facultativo para os servidores do Poder Executivo Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 81, VIII da Lei Orgânica do Município,

e,
Considerando que o feriado municipal, do Natal e do Ano Novo, acompanham o calendário nacional, recaindo sobre os dias 25 de dezembro de 2021 e 01 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituído ponto facultativo no dia 24 de dezembro de 2021, como também estabelecido o recesso administrativo das atividades nas repartições públicas do Município no período de 28 de dezembro de 2021 a 07 de janeiro de 2022, para os servidores da Administração Pública Municipal direta e indireta do Poder Executivo.

Art. 2º Fica determinado a continuidade dos serviços emergências (Limpeza pública, saúde e vigilância municipal) no período acima citado.

Art. 3º. Os Servidores Municipais ficarão a disposição do Executivo Municipal, levando-se em consideração as necessidades individuais de cada Secretaria e, portanto, a critério dos respectivos Secretários.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 21 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:52E99D62

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS
PORTARIA N-453/2021**

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-453/2021 Caaporã em 22 de dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e de acordo com o art. 81 incisos VI e VIII da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei N-164/1981 de 22 de Julho de 1981, Art. 142.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, o pedido de **LICENÇA SEM VENCIMENTO** a servidora ANA PATRICIA DA SILVA, matrícula nº 5099 Estatutária, exercendo o cargo de AUXILIAR DE SERVICOS, lotada na SEC. EDUCACAO, pelo período de 01 (ano) ano a partir de 03 de janeiro de 2022 a 03 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta portaria passa a vigorar na data da sua publicação.

Caaporã, 22 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Mayara França de Queiroz
Código Identificador:DA973C70

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 903, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.**

PORTARIA nº 903, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Orgânica Municipal e, adicionalmente com a Lei Municipal nº 832 / 2016, que dispõe sobre o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, conforme composição abaixo discriminada, sob a presidência da primeira, para o biênio 2021 – 2023:

I – representantes da esfera governamental:

representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social:

Titular: Roberta Magna Silva Siqueira e,
Suplente: Andriely Kaliany Faustino da Silva Duarte;

representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos:

Titular: Maria da Guia Andrade Mendes; e,
Suplente: Elisângela Bento da Silva.

representantes da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente:

Titular: Kiara Tatiane Sousa Farias Araújo; e,
Suplente: Rosilene Nunes Albuquerque de Oliveira

representante da Secretaria de Saúde:

Titular: Fernanda Albuquerque de Oliveira; e,
Suplente: Marilena Marques Soares Farias.

II – representantes da esfera não governamental:

Associação de Moradores do Alto da Boa Vista:

Titular: Luzia Francinete de Araújo Castro; e,
Suplente: Ilma Rossana Farias Gonçalves.

Comércio local:

Titulares: Margarete Farias Lima e Dênia Luana Macedo Correia e;
Suplentes: Maria Gizelda Nunes Castro e Marineuza Alves Sousa;

Grupo da Melhor Idade: Recordar é viver:

Titular: Maria do Socorro Gomes Lima; e,
Suplente: Quézia de Sousa Ramos Castro.

Art. 2º O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher será presidido, por aclamação unânime dos mencionados membros, pelas pessoas abaixo elencadas:

I - Maria do Socorro Gomes Lima: Presidente;

II - Roberta Magna Silva Siqueira - Vice – Presidente; e,

III - Marilena Marques Soares Farias – Secretária Executiva.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Cabaceiras, 23 de dezembro de 2021.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:87B89F40

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO**

**GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211019TP00007**

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE OBRA DO TIPO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO/PB, ora licitado em favor da empresa JW CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 30.317.693/0001-01, pelo valor total de R\$ 474.027,14 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL VINTE E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art. 23, Inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Conceição - PB, 23 de dezembro de 2021.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho
Código Identificador:AFF98FD9

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONDADO**

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00004/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de adequação de estradas vicinais com pavimentação em paralelepípedos e drenagem em ruas localizadas na Zona Rural do município de Condado.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2021.

DOTAÇÃO:

Programa de Trabalho:

22.040-SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO
22040.26.782.1060.1009 – RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Elemento de Despesa:

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALACOES

Fonte de Recursos:

001 – Recursos Ordinários

510 – Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União (Contrato de Repasse nº 893542/2019).

VIGÊNCIA: até 03/07/2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00227/2021 - 03.12.21 - GERPLAN ENGENHARIA LTDA - R\$ 838.011,14.

Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva
Código Identificador:F529F6F7

**GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 00003/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2021, que objetiva: Contratação de empresa para execução de obra de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal Manoel Paulino de Araújo, localizada na Comunidade Várzea do Feijão, município de Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: GERPLAN ENGENHARIA LTDA - R\$ 212.521,28.

Condado - PB, 13 de Dezembro de 2021

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ

Prefeito

Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva
Código Identificador:ADF0ED87

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00003/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal Manoel Paulino de Araújo, localizada na Comunidade Várzea do Feijão, município de Condado.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2021.

DOTAÇÃO:

Programa de Trabalho:

22.080-SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
22080.12.365.1020.1084 – CONSTRUÇÃO DE QUADRA NA ESC MUN MANOEL P. DE ARAUJO

Elemento de Despesa:

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALACOES

Fonte de Recursos:

111 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Educação
119 – Transferências do FUNDEB 30% – Complementação da União – VAAT.

VIGÊNCIA: até 13/05/2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00231/2021 - 13.12.21 - GERPLAN ENGENHARIA LTDA - R\$ 212.521,28.

Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva
Código Identificador:2FFF4FE2

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ**

**GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021**

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00026/2021, que objetiva: Aquisição de ambulância; ADJUDICO o seu objeto a: FIORI VEICULO S.A - R\$ 252.180,00.

Junco do Seridó - PB, 23 de Dezembro de 2021

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

Maria Clara Barros de Farias Garcia

Código Identificador:C177AAD5**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATOS****EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Aquisição de ambulância. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Junco do Seridó e do Convênio n.º 0081/2021: 02.008 – SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 02.008.10.301.3010.1029 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS – 4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – CONVÊNIO N.º 0081/2021 – GOVERNO DO ESTADO/SEDAM/PMJS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó e: CT Nº 00115/2021 - 23.12.21 - FIORI VEICULO S.A - R\$ 252.180,00.

Publicado por:

Maria Clara Barros de Farias Garcia

Código Identificador:44270546**GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021****HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00026/2021, que objetiva: Aquisição de ambulância; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FIORI VEICULO S.A - R\$ 252.180,00.

Junco do Seridó - PB, 23 de Dezembro de 2021

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO

Prefeito

Publicado por:

Maria Clara Barros de Farias Garcia

Código Identificador:B5488F74**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PATOS****SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 418/2021**

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO SISTEMA DE OXIGÊNIO PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO JATOBÁ.

Data para cadastro de propostas: 24/12/2021 às 15:00 horas;**Data para abertura de propostas:** 06/01/2022 às 15:00 horas;**Início da sessão pública de lances:** 06/01/2022 às 15:01 horas (horário de Brasília).**VALOR ESTIMADO:** R\$ 172.341,97 (cento e setenta e dois mil trezentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos).

O edital está disponível nos sites:

<https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf>;http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/>.**Informações complementares:** E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB.

PATOS - PB, 23 de dezembro de 2021.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

Rachel da Costa Medeiros

Código Identificador:035D1E73**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2021**

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS - PB NO DECORRER DO ANO DE 2022.

Data para cadastro de propostas: 24/12/2021 às 09:00 horas;**Data para abertura de propostas:** 06/01/2022 às 09:00 horas;**Início da sessão pública de lances:** 06/01/2022 às 09:01 horas (horário de Brasília).**VALOR ESTIMADO:** R\$ 1.999.739,90 (um milhão novecentos e noventa e nove mil setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos).

O edital está disponível nos sites:

<https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf>;http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/>.**Informações complementares:** E- mail: pregao@patos.pb.gov.br

Telefone: (83) 993849765

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB.

PATOS - PB, 23 de dezembro de 2021.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

Rachel da Costa Medeiros

Código Identificador:42A412A0**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Registro de Preços Eletrônico - 027/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: Alcool isopropilico 96°, garrafa com 500 ml

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,45

Valor Final: 5,90

Valor Total: 1.180,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES
09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Pollux

Item: 0002

Descrição: Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado.

Embalagem com 50 UNdades, comprimento total de aproximadamente 17mm. cores sortidas
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 5,03
 Valor Final: 2,72
 Valor Total: 272,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: lyke
 Item: 0003

Descrição: Almofada para carimbo nº 03, medindo aproximadamente 18cm de comprimento x 12cm de largura de boa qualidade, na cor azul / preta /vermelha, , composição resina termoplastica, feltro, tecido, tinta a base de agua, tampa de metal. prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos, certificada pelo inmetro
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 7,77
 Valor Final: 4,94
 Valor Total: 494,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: lyke
 Item: 0004

Descrição: Anote e cole, bloco com 100 folhas coloridas auto adesivas, tamanho (76 X 76)mm
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Bloco
 Valor Referência 5,49
 Valor Final: 3,15
 Valor Total: 315,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0005

Descrição: Anote e cole, pacote com 4 blocos de 100 folhas coloridas auto adesivas cada, tamanho (38 X 38)mm
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Bloco
 Valor Referência 6,84
 Valor Final: 4,95
 Valor Total: 495,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0006

Descrição: Apagador quadro branco, material corpo plastico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material da base sendo feltro, formato retangular especial para quadro branco

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 7,17
 Valor Final: 5,00
 Valor Total: 1.000,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0007

Descrição: Arquivo morto, caixa arquivo, material papelao prensado aplicação arquivamento de documentos, com impressoes nas laterais, na cor parda.
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 5,33
 Valor Final: 4,96
 Valor Total: 992,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: box sul

Item: 0008

Descrição: Arquivo morto, caixa arquivo, material plástico corrugado tipo polionda flexível, com dimensões 250x130x350mm, com impressão nas laterais, aplicação arquivamento de documentos, tipo dobrável e montável, cores variadas, com abas laterais afixadas na parte interna
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 8,73
 Valor Final: 6,10
 Valor Total: 3.050,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: POLIBRAS

Item: 0009

Descrição: Bloco de papel reciclado, com 50 folhas, tamanho (150x205)mm, colado e grampeador, gramatura 56 gr
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Bloco
 Valor Referência 3,17
 Valor Final: 3,00
 Valor Total: 600,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Bag

Item: 0010

Descrição: Caderno 15 matérias, capa dura espiral, 300 fls., papel off set interno 56 g, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 16,54
 Valor Final: 13,74
 Valor Total: 6.870,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: ASTRAL

Item: 0011

Descrição: Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 96 folhas internas, comprimento 150mm, largura 205mm, capa em cores diversas com temas infantil, com selo FSC
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,14
 Valor Final: 3,13
 Valor Total: 6.260,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: cadernus
Item: 0012
Descrição: Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 48 folhas internas, comprimento 150mm, largura 205mm, capa em cores diversas com temas infantil, com selo FSC
Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Página 2 de 26

Valor Referência 2,12
Valor Final: 2,00
Valor Total: 4.000,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: cadernus
Item: 0013
Descrição: Caneta esferográfica, tinta nas cores azul / vermelha ou preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00)mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solvente. Tampa antiafíxiante, caixa com 50 UNIDADES, com selo do INMETRO
Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 38,32
Valor Final: 34,97
Valor Total: 6.994,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: bic
Item: 0014
Descrição: Caneta marca texto com tinta fluorescente a base água, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,21
Valor Final: 1,56
Valor Total: 780,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: masterprint
Item: 0015
Descrição: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,91
Valor Final: 0,70
Valor Total: 1.400,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: multiverde
Item: 0016
Descrição: Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 2/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. formato paralelo
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 2,16
Valor Final: 1,94
Valor Total: 388,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: top
Item: 0017
Descrição: Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 2,16
Valor Final: 2,49
Valor Total: 498,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Item: 0018
Descrição: Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 2,29
Valor Final: 1,99
Valor Total: 398,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)
Modelo: Bachi
Item: 0019
Descrição: Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 8/0, acondicionado em caixa de papel com 25 und. formato paralelo
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 2,36
Valor Final: 1,99
Valor Total: 398,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: Bachi
Item: 0020
Descrição: Cola branca, composição acetato de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, papel, características adicionais 500 gramas, com selo do INMETRO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,49
Valor Final: 6,80
Valor Total: 340,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: glinort
Item: 0021
Descrição: Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, Produto classificado como inflamável, líquido viscoso e incolor. Odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. Aplicável em isopor e outros diversos produtos.

Características adicionais: apresentação em frascos de 40 gramas, com selo do INMETRO
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,28
 Valor Final: 1,89
 Valor Total: 567,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0022

Descrição: Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA, álcool polivinílico, aditivos e água, cor branca, aplicação papel, cartolinas, papelão, etc. Características adicionais lavável, atóxica e não inflamável, com conteúdo de 40g, tipo pastosa, com selo do INMETRO

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,43

Valor Final: 0,97

Valor Total: 970,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: koala

Item: 0023

Descrição: Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA, álcool polivinílico, aditivos e água, cor branca, aplicação papel, cartolinas, papelão, etc. Características adicionais lavável, atóxica e não inflamável, com conteúdo de 100 gramas, tipo pastosa, com selo do INMETRO

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,11

Valor Final: 2,00

Valor Total: 1.000,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0024

Descrição: Cola, produto a base de polivinil (PVA) e pigmentos orgânicos, lavável, atóxico, cores firmes, com bico aplicador, podendo ser usada em diversas superfícies, cores miscíveis entre se, características adicionais: cola com gliter em bisnaga de 25gr caixa com 4 UNdades, com selo do INMETRO,

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 7,73

Valor Final: 6,70

Valor Total: 2.680,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: Glinort

Item: 0025

Descrição: Cola, produto a base de polivinil (PVA) e pigmentos orgânicos, lavável, atóxico, cores firmes, com bico aplicador, podendo ser usada em diversas superfícies, cores miscíveis entre se, características adicionais caixa contém 4 UNdades com 25g cada de cada cor, com selo do INMETRO,

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 5,53

Valor Final: 5,20

Valor Total: 2.080,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: glinort

Item: 0026

Descrição: Corretivo liquido, material base d'agua - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, cor branca de ótima viscosidade

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,13

Valor Final: 1,05

Valor Total: 420,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: delta

Item: 0027

Descrição: Cracha vertical com clip removível tamanho 70mmx40mm, material plástico transparente

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,94

Valor Final: 0,94

Valor Total: 470,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: polibras

Item: 0028

Descrição: Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 280mm, cor amarela com relevo baixo, largura 200mm

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,32

Valor Final: 0,10

Valor Total: 100,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0029

Descrição: Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 320mm, cor amarela com relevo baixo, largura 230mm

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,37

Valor Final: 0,19

Valor Total: 380,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0030

Descrição: Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 360mm, cor amarela com relevo baixo, largura 260mm

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,42

Valor Final: 0,29

Valor Total: 580,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0031

Descrição: Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 410mm, cor amarela com relevo baixo, largura 370mm Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,60

Valor Final: 0,50

Valor Total: 1.000,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0032

Descrição: Envelope, material papel ofset, gramatura 60, tipo rpc padronizado, comprimento 230, largura 320mm, cor branca Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,34

Valor Final: 0,34

Valor Total: 680,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0033

Descrição: Envelope, material papel ofset, gramatura 75, padronizado, comprimento 230, largura 120mm, cor branca Quantidade: 5.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,22

Valor Final: 0,19

Valor Total: 950,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0034

Descrição: Estilete tipo lamina larga retratil, aplicação escritorio, tamanho grande, material corpo plástico Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,91

Valor Final: 1,75

Valor Total: 350,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: masterprint

Item: 0035

Descrição: Estilete tipo lamina estreita retratil, aplicação escritorio, tamanho pequeno, material corpo plástico Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,13

Valor Final: 1,05

Valor Total: 210,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: masterprint

Item: 0036

Descrição: EVA com estampa, material tipo emborrachado, largura 48 cm, comprimento 60cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,49

Valor Final: 1,95

Valor Total: 975,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: ibel

Item: 0037

Descrição: EVA com glitter, material tipo emborrachado, largura 48 cm, comprimento 60cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,49

Valor Final: 2,00

Valor Total: 1.000,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA (36.886.019/0001-24)

Modelo: PADRAO

Item: 0038

Descrição: EVA, material tipo emborrachado comum, largura 48cm, comprimento 60 cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,24

Valor Final: 1,44

Valor Total: 1.440,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: EVA 48X60X2

Item: 0039

Descrição: Extrator de grampo material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, dimensão 140mmx20mm

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,17

Valor Final: 1,75

Valor Total: 350,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0040

Descrição: Fita adesiva material crepe, tipo monoface, largura 25mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,50

Valor Final: 4,75

Valor Total: 475,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: adelbras

Item: 0041

Descrição: Fita adesiva material crepe, tipo monoface, largura 50mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,00

Valor Final: 8,40

Valor Total: 840,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0042
 Descrição: Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monoface largura 12 comprimento 40, cor incolor aplicação multiuso
 Quantidade: 400
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,21
 Valor Final: 1,00
 Valor Total: 400,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0043
 Descrição: Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,61

Valor Final: 4,30
 Valor Total: 860,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0044
 Descrição: Fita adesiva dupla face, largura 25mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 10,77
 Valor Final: 7,80
 Valor Total: 780,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0045
 Descrição: Fita decorativa, diversas cores, tamanho 22mm X 50m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 11,20
 Valor Final: 5,97
 Valor Total: 597,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: FITA DECORATIVA 22X50M

Item: 0046
 Descrição: Fita de cetim, diversas cores, tamanho 12mm X 10m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 7,00
 Valor Final: 4,90
 Valor Total: 490,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0047
 Descrição: Folha de isopor espessura 05 mm, tamanho (1,00x0,50)m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 1,87

Valor Final: 1,45
 Valor Total: 145,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0048
 Descrição: Folha de isopor espessura 10 mm, tamanho (1,00x0,50)m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,52
 Valor Final: 0,29
 Valor Total: 29,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: fricolor
 Item: 0049
 Descrição: Folha de isopor espessura 15 mm, tamanho (1,00x0,50)m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,88
 Valor Final: 3,90
 Valor Total: 390,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0050
 Descrição: Folha de isopor espessura 20 mm, tamanho (1,00x0,50)m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 6,22
 Valor Final: 6,00
 Valor Total: 600,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0051
 Descrição: Folha de isopor espessura 30 mm, tamanho (1,00x0,50)m
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 9,22
 Valor Final: 8,00
 Valor Total: 400,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0052
 Descrição: Gizão de cera grande, caixa com 12 bastões de cores variadas, atóxico, peso liquido 112 gramas, com selo do INMETRO,
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,56
 Valor Final: 3,31
 Valor Total: 3.310,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0053
 Descrição: Gliter escolar, pote com 3,5 gramas, atóxico, com selo do INMETRO,
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 0,91
 Valor Final: 0,75
 Valor Total: 750,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: art floe
 Item: 0054
 Descrição: Lapis de cor grande, caixa com 12 UNdades, sextavado, confeccionado em madeira proveniente de manejo sustentável, comprovado através de certificação ambiental, mina macia, madeira 100% reflorestada e certificada pela FSC, com selo do INMETRO, Comprimento do lápis: 170 a 180mm
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 7,29
 Valor Final: 3,07
 Valor Total: 6.140,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: win paper
 Item: 0055
 Descrição: Lápis grafite sextavado, apontado, dureza do grafite HB, confeccionado em madeira proveniente de manejo sustentável, comprovado através de certificação ambiental. Madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite, recoberto com tinta e verniz atóxicos, com inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo marca do fabricante e identificação do número ou dureza da grafite. Diâmetro do grafite: aprox.. 2mm. Diâmetro do lápis: de 6,5mm a 7,5mm. Comprimento do lápis: 170 a 180mm, madeira 100% reflorestada e certificada pela FSC, com selo do INMETRO, caixa com 144 UNdades
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 48,43
 Valor Final: 29,38
 Valor Total: 2.938,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)
 Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Página 9 de 26

Item: 0056
 Descrição: Livro ata, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 13,54
 Valor Final: 10,35
 Valor Total: 1.035,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: bag
 Item: 0057
 Descrição: Livro ata, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 200 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 22,54

Valor Final: 17,85
 Valor Total: 1.785,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: bag
 Item: 0058
 Descrição: Livro de ponto, com 2 assinaturas, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 14,54
 Valor Final: 13,29
 Valor Total: 1.329,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: bag
 Item: 0059
 Descrição: Livro protocolo de correspondência, tipo capa dura preta, quantidades de folhas 100 folhas
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 8,99
 Valor Final: 7,29
 Valor Total: 729,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0060
 Descrição: Livro de registro de medicamentos entorpecentes/psicotropicos, tipo capa dura preta, quantidades de folhas 100 folhas
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 55,00
 Valor Final: 29,90
 Valor Total: 598,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: bag
 Item: 0061
 Descrição: Marcador permanente- pincel atômico – recarregavel, ponta de feltro, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no corpo- selo do INMETRO.
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,66
 Valor Final: 1,99
 Valor Total: 398,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: LYKE
 Item: 0062
 Descrição: Marcador para quadro branco recarregavel, ponta de feltro 2,5mm, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no
 corpo, selo do INMETRO, caixa com 12 UNdades

Página 10 de 26

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 57,36
 Valor Final: 4,29
 Valor Total: 858,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: masterprint
 Item: 0063
 Descrição: Molha dedos glicerinado, sem álcool, pote com 12 gramas
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,13
 Valor Final: 2,63
 Valor Total: 263,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: radex
 Item: 0064
 Descrição: Papel madeira, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional papel semi Kraft ouro
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 1,14
 Valor Final: 0,95
 Valor Total: 950,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: anin
 Item: 0065
 Descrição: Papel tipo camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60cm, largura 40cm, cores variadas, VMP
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 1,44
 Valor Final: 0,63
 Valor Total: 630,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: art floe
 Item: 0066
 Descrição: Papel tipo laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60cm, largura 50cm, características multiuso
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 1,34
 Valor Final: 0,87
 Valor Total: 435,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: cromus
 Item: 0067
 Descrição: Papel linho composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, caixa com 50 folhas
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 17,73
 Valor Final: 11,98
 Valor Total: 599,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: bag
 Item: 0068
 Descrição: Papel casca de ovo, cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, caixa com 50 folhas
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 17,73
 Valor Final: 11,98

Página 11 de 26

Valor Total: 599,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)
 Modelo: bag
 Item: 0069
 Descrição: Pasta aba e elástico transparente, tipo ofício soft, material plástico transparente, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,01
 Valor Final: 2,70
 Valor Total: 2.700,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: polibras
 Item: 0070
 Descrição: Pasta arquivo, material cartão plastificado, tipo classificador duplo, largura 255mm, altura 350mm, largura 2cm
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,50
 Valor Final: 4,18
 Valor Total: 418,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0071
 Descrição: Pasta arquivo em polipropileno rígido, com ferragens cromada, tipo AZ, lombo largo, tamanho ofício (250 X 350) mm, cores variadas, com ficha de identificação no dorso
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 12,10
 Valor Final: 11,40
 Valor Total: 5.700,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: frama
 Item: 0072
 Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 20mm, características adicionais com elástico, transparente, cores variadas
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,56
 Valor Final: 3,27
 Valor Total: 1.635,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: PASTA 240X350MM

Item: 0073

Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 55 mm, características adicionais com elástico,, transparente, cores variadas

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,93

Valor Final: 4,04

Valor Total: 808,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: PASTA 350X55MM

Item: 0074

Descrição: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, com 12 divisorias, tamanho ofício (240 X 350) mm, características adicionais com elástico, cores variadas

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,43

Valor Final: 19,00

Valor Total: 950,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Página 12 de 26

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0075

Descrição: Prancheta portátil, material eucatex, comprimento 340 largura 230 cor marrom, com pegador metálico

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,11

Valor Final: 6,22

Valor Total: 1.244,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: stalo

Item: 0076

Descrição: Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 22, aplicação diversas

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,51

Valor Final: 3,49

Valor Total: 174,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: onda pro

Item: 0077

Descrição: Quadro branco, material formica branca brilhante, finalidade marcador com lapis de quadro branco, largura 200 comprimento 120, tipo fixação em parede, material moldura de madeira

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 135,33

Valor Final: 135,33

Valor Total: 1.353,30

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0078

Descrição: Quadro de aviso (120x90)cm material de madeira revestimento de feltro verde.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 64,32

Valor Final: 80,00

Valor Total: 800,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0079

Descrição: Reabastecedor de marcador de quadro branco com 20ml inflamável, composição tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, com validade do produto. na embalagem

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,27

Valor Final: 4,00

Valor Total: 1.200,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0080

Descrição: Reabastecedor de pincel atômico - tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 20 ml, com validade do produto na embalagem

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,24

Valor Final: 4,00

Valor Total: 400,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0081

Descrição: Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,04

Valor Final: 1,14

Valor Total: 228,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50)

Modelo: RÉGUA 50 CM

Item: 0082

Descrição: Tesoura sem ponta, com lamina em aço inox de 5 polegadas fixadas por rebites, cabo anatômico em polipropileno, com selo do INMETRO

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,00

Valor Final: 2,27

Valor Total: 2.270,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: lyke
 Item: 0083

Descrição: Tesoura, material aço inoxidável, material cabo anatômico em propileno, comprimento 21 cm, características adicionais cor diversas/extra corte/uso comum, com selo do INMETRO

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,66

Valor Final: 6,98

Valor Total: 698,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0084

Descrição: Tinta guache com 250ml, composição resina vinílica /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, com selo do INMETRO

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,53

Valor Final: 4,45

Valor Total: 890,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: maripel

Item: 0085

Descrição: Tinta para pintura a dedo atóxica, lavável, caixa com 6 potes plásticos com 30ml de tinta cada, com cores variadas, com selo do INMETRO estampado na caixa.

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 4,71

Valor Final: 4,49

Valor Total: 2.245,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: KOALA

Item: 0086

Descrição: Tinta para tecido acripuff com 35ml, solúvel em água, não tóxica, pronta para uso, aplicação em tecido de algodão sem goma, composição resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, agente expensor, conservantes, embalagem plástico com bico dosador, selo do INMETRO estampado na caixa.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,95

Valor Final: 5,00

Valor Total: 500,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: acrillex

Item: 0087

Descrição: Tinta para tecido dimensional glitter com 35ml, solúvel em água, aplicação em tecido de algodão sem goma, madeira, papel, composição resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, não tóxica, embalagem plástico com bico dosador, selo do INMETRO estampado na caixa.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,95

Valor Final: 4,99

Valor Total: 499,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: acrillex

Item: 0088

Descrição: Tinta para tecido dimensional metálica 35ml, solúvel em água, aplicação em tecido de algodão sem goma, madeira, papel, composição resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, não tóxica, embalagem plástico com bico dosador, selo do INMETRO estampado na caixa.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,45

Valor Final: 4,99

Valor Total: 499,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: acrillex

Item: 0089

Descrição: TNT, tecido não tecido, gramatura 45gm, aplicação multiuso, cor diversas, largura 1,40 cm. Rolo c/50 metros,

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência 112,78

Valor Final: 99,99

Valor Total: 9.999,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: santa fe

Item: 0090

Descrição: Borracha branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo do lápis, em Borracha Natural, pacote com 100 UNdades

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 22,78

Valor Final: 16,60

Valor Total: 830,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda
 (07.245.458/0001-50)

Modelo: onda pro

Item: 0091

Descrição: Caderno 10 matérias, capa dura espiral, 200 fls., papel off set interno 56 g, alcalino, com pauta, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,91

Valor Final: 11,97

Valor Total: 23.940,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: foroni

Item: 0092

Descrição: Caderno 20 matérias, capa dura espiral, 400 fls., papel off set interno 56 g, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,10

Valor Final: 19,90

Valor Total: 9.950,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0093

Descrição: Caderno, material celulose vegetal, papel off-set material capa dura, apresentação brochura com 96 folhas internas, comprimento 280mm, largura 205mm, capa em cores diversas com temas infantil, com selo FSC
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 6,46
 Valor Final: 4,96
 Valor Total: 2.480,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: foroni
 Item: 0094
 Descrição: Capa plástica tamanho A4, em polipropileno, pacote c/100 UNdades, cores variadas
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência 37,21
 Valor Final: 36,99
 Valor Total: 3.699,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: lassane
 Item: 0095
 Descrição: Fita decorativa, diversas cores, tamanho 32mm X 50m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 13,50
 Valor Final: 8,38
 Valor Total: 838,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: FITA DECORATIVA 22X50M

Item: 0096
 Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cobreado, específico tamanho 26/6, acomodado em caixa de papel com 5000 UNdades
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 6,48
 Valor Final: 5,70
 Valor Total: 1.140,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Bacchi
 Item: 0097
 Descrição: Grampo trilho plastico, apresentação trilho, comprimento 12cm, características adicionais encaixe macho/fêmea, capacidade 500 folhas, caixa com 10 jogos
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 12,43
 Valor Final: 9,48
 Valor Total: 474,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: dello
 Item: 0098
 Descrição: Pasta arquivo, material papelão, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm, cores diver,
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,90
 Valor Final: 1,97
 Valor Total: 985,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: uriarte
 Item: 0099
 Descrição: Pasta arquivo, material plástica , tipo com grampo trilho, largura 230mm, altura 330mm, cores diversas, prendedor interno ferragem removível
 Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,30
 Valor Final: 2,30
 Valor Total: 1.150,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: polibras
 Item: 0100
 Descrição: Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 30 fls, com marginador e pintura antiferruginoso
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 37,77
 Valor Final: 21,90
 Valor Total: 1.095,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0101
 Descrição: Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 50fls, com marginador e pintura antiferruginoso
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 81,21
 Valor Final: 79,80
 Valor Total: 798,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0102
 Descrição: Pintura a dedo com 06 UNdades, não tóxica, pronta para uso, composição pigmentos atóxicos, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol, características adicionais 15ml cada frasco, com validade na caixa e selo do INMETRO
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 4,88
 Valor Final: 3,44
 Valor Total: 1.720,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: koala
 Item: 0103

Descrição: Tinta guache com 15ml, composição resina vinílica /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, caixa com 6 cores, , com selo do INMETRO

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 4,11

Valor Final: 3,94

Valor Total: 1.182,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: KOALA

Item: 0104

Descrição: Bastão de cola de silicone, adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais, medida bastão 11,3mm de diâmetro e 30cm de comprimento.

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,17

Valor Final: 0,97

Valor Total: 970,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: fit pack

Item: 0105

Descrição: Bastão de cola de silicone, adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais, medida bastão 7,5 mm de diâmetro e 30cm de comprimento.

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,92

Valor Final: 0,75

Valor Total: 750,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: ibel

Item: 0106

Descrição: Caderno desenho, capa variada e flexível, tipo brochura, contendo 48fls, tipo ¼, com selo FSC

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,29

Valor Final: 2,02

Valor Total: 1.010,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: CADERNUS

Item: 0107

Descrição: Caneta hidrográfica, ponta grossa de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica a base de água, cores brilhantes, tamanho médio, com tampa das canetas antifixante, apresentação em bolsa de plástico com 12 cores distintas, características adicionais com validade do produto estampado no cartão e certificado do INMETRO.

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,66

Valor Final: 5,99

Valor Total: 11.980,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0108

Descrição: Caneta marcadora para CD e retroprojektor,Corpo e tampa em Plástico, ponta de 2mm em Poliacetato, para escrita em Acetato, pvc e poliéster, tinta a Base de álcool. Cor tinta: azul ou preta

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,89

Valor Final: 2,32

Valor Total: 1.160,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: like

Item: 0109

Descrição: Grampeador grande tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 25 fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 27,32

Valor Final: 14,94

Valor Total: 1.494,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: lyke

Item: 0110

Descrição: Grampeador médio tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 15fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 18,88

Valor Final: 14,69

Valor Total: 1.469,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: lyke

Item: 0111

Descrição: Grampeador profissional de pressão, tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo pistola, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em parede, madeira,

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 96,10

Página 18 de 26

Valor Final: 88,80

Valor Total: 888,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0112

Descrição: Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 um, cor sortida, 180 gramas, com selo do INMETRO,

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 4,70
 Valor Final: 4,40
 Valor Total: 4.400,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: KOALA
 Item: 0113
 Descrição: Papel, tipo cartolina microondulado, papelão material celulose vegetal comprimento 1,00m largura 1,20m tipo ondulado de um lado liso e outro microondulado, gramatura 250 gr
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 2,72
 Valor Final: 1,30
 Valor Total: 260,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0114
 Descrição: Papel ofício A4, material papel sulfite, gramatura 75 gr, alta alvura, utilização várias, acomodado em pacotes com 500 folhas protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, características adicionais branco, com ISO 9001 e 14001
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Resma
 Valor Referência 17,54
 Valor Final: 17,50
 Valor Total: 52.500,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0115
 Descrição: Papel ofício cores variadas, material papel sulfite, gramatura 75 gr, utilização várias, acomodado em pacotes protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, pacote com 100 folhas, com ISO 9001 e 14001
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência 5,27
 Valor Final: 5,26
 Valor Total: 1.052,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: suzano
 Item: 0116
 Descrição: Papel foto formato A4 (210x297) gramatura 180g/m², caixa com 20 folhas.
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 12,88
 Valor Final: 12,45
 Valor Total: 622,50
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: masterprint
 Item: 0117
 Descrição: Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 10fls, com marginador e pintura antiferruginosa
 Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 18,32
 Valor Final: 11,74

Valor Total: 587,00

Página 19 de 26

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)
 Modelo: lyke
 Item: 0118
 Descrição: Pistola, aplicação cola quente, material lástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 24,66
 Valor Final: 19,79
 Valor Total: 1.979,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: MULTIMIX
 Item: 0119
 Descrição: Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino,
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 17,18
 Valor Final: 15,45
 Valor Total: 1.545,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: jogar
 Item: 0120
 Descrição: Apontador de lápis, material resina termoplástica, contendo um furo, com lâmina de aço, utilização apontar lápis, tipo simples, com depósito, tamanho (55x20)mm,
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 1,33
 Valor Final: 0,34
 Valor Total: 170,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: masterprint
 Item: 0121
 Descrição: Apontador para lápis sem depósito, material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, tamanho 25x15mm com selo do INMETRO
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 0,49
 Valor Final: 0,24
 Valor Total: 480,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: win paper
 Item: 0122

Descrição: Borracha bicolor, azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezesseite por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Selo do Inmetro, caixa com 40 UNdades

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 30,00

Valor Final: 0,70

Valor Total: 35,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: redbor

Item: 0123

Descrição: Borracha branca fabricada em material atóxico, composta de borracha natural, isenta de PVC, apagar suave e uniforme do grafite, tamanho aprox.: (48x21x10)mm, com selo do INMETRO, caixa com 40 UNdades

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 24,11

Valor Final: 0,29

Página 20 de 26

Valor Total: 14,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: redbor

Item: 0124

Descrição: Calculadora eletrônica, número de dígitos 12, fonte de alimentação bateria e solar.

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,40

Valor Final: 21,90

Valor Total: 1.095,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0125

Descrição: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo guache

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,43

Valor Final: 1,34

Valor Total: 1.340,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0126

Descrição: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo colorset

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,29

Valor Final: 1,20

Valor Total: 1.200,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: anin

Item: 0127

Descrição: Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, Produto classificado como inflamável,

liquido viscoso e incolor. Odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. Aplicável em isopor e outros diversos produtos.

Características adicionais: apresentação em frascos de 450 gramas, com selo do INMETRO

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,71

Valor Final: 9,90

Valor Total: 495,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0128

Descrição: Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, Produto classificado como inflamável, liquido viscoso e incolor. Odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. Aplicável em isopor, Eva e outros diversos produtos.

Características adicionais: apresentação em frascos 90 gramas, com selo do INMETRO

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,91

Valor Final: 2,91

Valor Total: 873,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: New magic

Item: 0129

Descrição: Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA, álcool polivinílico, aditivos e água, cor branca, aplicação papel, cartolinas, papelão, etc. Características adicionais lavável, atóxica e não inflamável, com conteúdo de 1000gramas, tipo pastosa, com selo do INMETRO

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,32

Valor Final: 14,99

Valor Total: 1.499,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Página 21 de 26

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0130

Descrição: Elastico, material latex, cor amarela, nº 18, embalagem saco, capacidade 1200 UNdades

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 34,43

Valor Final: 32,00

Valor Total: 640,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)

Modelo: mamuth

Item: 0131

Descrição: Elastico, material latex, cor amarela, nº 18, embalagem saco, capacidade 120 UNdades

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 5,94
 Valor Final: 5,00
 Valor Total: 250,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda
 (07.245.458/0001-50)

Modelo: mamuth
 Item: 0132
 Descrição: Fita adesiva material papel kraft, tipo tartam monoface, largura 50mm, comprimento 50m,
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 87,95
 Valor Final: 14,98
 Valor Total: 749,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES
 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Adere
 Item: 0133
 Descrição: Fitolho, diversas cores, tamanho 05mm X 10m
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 8,25
 Valor Final: 2,64
 Valor Total: 264,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: fit pack
 Item: 0134
 Descrição: Grampeador profissional tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 120 fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 91,10
 Valor Final: 89,90
 Valor Total: 899,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0135
 Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cobreado, específico tamanho 26/6, acomodado em caixa de papel com 1000 UNdades
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 2,39
 Valor Final: 1,98
 Valor Total: 396,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: win paper

Item: 0136
 Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, acomodado em caixa de papel com 2500 UNdades
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 11,43

Valor Final: 9,00
 Valor Total: 1.800,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA
 (36.886.019/0001-24)
 Modelo: PADRAO
 Item: 0137
 Descrição: Grampo trilho metalico, apresentação trilho, comprimento 95mm, características adicionais encaixe macho/fêmea, caixa com 50 jogos Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 14,07
 Valor Final: 13,00
 Valor Total: 650,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda
 (07.245.458/0001-50)

Modelo: brw
 Item: 0138
 Descrição: Papel 40kg, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional alcalino offset
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 1,03
 Valor Final: 1,05
 Valor Total: 1.050,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: anin
 Item: 0139
 Descrição: Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2m, largura 48cm, cores diversas
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 1,23
 Valor Final: 0,95
 Valor Total: 950,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: flor cort
 Item: 0140
 Descrição: Papel seda, cores variadas, material celulose vegetal, comprimento 70cm, largura 50cm, modelo sem estampa.
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Folha
 Valor Referência 0,57
 Valor Final: 0,18
 Valor Total: 90,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: flor cort
 Item: 0141
 Descrição: Pasta arquivo, material cartão marmorizado e plastificado, tipo suspensa, largura 255mm, altura 350mm, com visor plastico, alças metálicas com ponteiros plasticas
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,63
 Valor Final: 2,62
 Valor Total: 5.240,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
(27.907.844/0001-77)

Modelo: FRAMA

Item: 0142

Descrição: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, com 31 divisorias, tamanho ofício (240 X 350) mm, características adicionais com elastico, cores variadas

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 34,43

Valor Final: 25,00

Valor Total: 1.250,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA
(36.886.019/0001-24)

Modelo: PADRAO

Item: 0143

Descrição: Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 02, com código de barras impresso no corpo do pincel.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,75

Valor Final: 1,65

Valor Total: 165,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
(28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0144

Descrição: Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 06, com código de barras impresso no corpo do pincel.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,71

Valor Final: 2,49

Valor Total: 249,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
(27.907.844/0001-77)

Modelo: lyke

Item: 0145

Descrição: Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 10, com código de barras impresso no corpo do pincel.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,86

Valor Final: 3,00

Valor Total: 300,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: PINCEL CHATO Nº 10

Item: 0146

Descrição: Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 14, com código de barras impresso no corpo do pincel.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,17

Valor Final: 3,50

Valor Total: 350,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: PINCEL CHATO Nº 14

Item: 0147

Descrição: Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 18, aplicação diversas

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,98

Valor Final: 4,30

Valor Total: 215,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: castel

Item: 0148

Descrição: Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 20, aplicação diversas

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Página 24 de 26

Valor Referência 8,06

Valor Final: 5,00

Valor Total: 250,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: castel

Item: 0149

Descrição: Porta durex tipo suporte de fita para durex tamanho grande

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 18,21

Valor Final: 15,00

Valor Total: 150,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES
09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Radex

Item: 0150

Descrição: Quadro branco, material formica branca brilhante, finalidade marcador com lapis de quadro branco, largura 150 comprimento 120, tipo fixação em parede, material moldura de madeira

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 101,65

Valor Final: 101,65

Valor Total: 1.016,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
(28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item: 0151

Descrição: Tinta para tecido com 37ml, pintura textil, composição resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes, solúvel em água, não tóxica, pronta para uso, selo do INMETRO estampado na caixa.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,17

Valor Final: 4,50

Valor Total: 450,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES
 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Acrilex
 Item: 0152
 Descrição: Agenda anual com fita em tecido para marcação, capa, contra- capa em papelão, dimensões aproximadas (135 x 200) mm, 176 folhas, com certificado FSC
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 21,43
 Valor Final: 21,42
 Valor Total: 1.071,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)

Modelo: win paper
 Item: 0153
 Descrição: Balão material látex liso, cores variadas, tamanho 8" aplicação decoração, cores lisas, apresentada em saco plástico contendo 50 und, características adicionais látex resistente.
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência 7,28
 Valor Final: 7,28
 Valor Total: 1.456,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES
 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: Festa
 Item: 0154
 Descrição: Caderno de caligrafia, material celulose vegetal, capa papel flexível, apresentação brochura, quantidade folhas 48F, características adicionais capa diversas e coloridas, tipo ¼, com selo FSC
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,70
 Valor Final: 1,99

Página 25 de 26

Valor Total: 995,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
 (27.907.844/0001-77)
 Modelo: CADERNUS
 Item: 0155
 Descrição: Carbono face simples, formato A4, caixa com 100 folhas, cor azul ou preta
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 33,89
 Valor Final: 15,00
 Valor Total: 750,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA
 (36.886.019/0001-24)

Modelo: PADRAO
 Item: 0156
 Descrição: Pasta arquivo, material plastico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 40mm, características adicionais com elastico,, transparente, cores variadas
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,56
 Valor Final: 4,40
 Valor Total: 2.200,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI
 (28.330.631/0001-98)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Item: 0157
 Descrição: Régua escritório, material plastico, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 1,38
 Valor Final: 0,99
 Valor Total: 1.980,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:07:34
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Anderton Cavalcante Souto (32.056.101/0001-70)

Modelo: walleu

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO
 Pregoeiro

Página 26 de 26

Publicado por:
 João Lopes de Sousa Neto
Código Identificador:4639E21F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Registro de Preços Eletrônico - 032/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
 Descrição: Álcool
 Quantidade: 12.000
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência 5,32
 Valor Final: 5,25
 Valor Total: 63.000,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:49
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA
 (05.031.301/0002-87)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA
 Item: 0002
 Descrição: Gasolina Comum
 Quantidade: 120.000
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência 6,76
 Valor Final: 6,76
 Valor Total: 811.200,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:49
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA
 (05.031.301/0002-87)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA
 Item: 0003
 Descrição: Óleo Diesel Combustível Comum
 Quantidade: 60.000
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência 5,52
 Valor Final: 5,49
 Valor Total: 329.400,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:49
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA
(05.031.301/0002-87)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Item: 0004

Descrição: Óleo Diesel Combustível S10

Quantidade: 120.000

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 5,65

Valor Final: 5,65

Valor Total: 678.000,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:49

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA
(05.031.301/0002-87)

Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Página 1 de 1

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2021 às 05:43:14.

Código verificador: 1B5557

Publicado por:

João Lopes de Souza Neto

Código Identificador:6E9289BF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Pregão Eletrônico - 038/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: MESINHA PARA IMPRESSORA 0.80 x 0.60, 15MM

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 278,67

Valor Final: 160,00

Valor Total: 1.280,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: MESIMP

Item: 0002

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 1.98 X 0.80 CINZA COM TRANCA, REFORÇADO

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.183,67

Valor Final: 620,00

Valor Total: 9.300,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20) Modelo: ARM-02PA

Item: 0003

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 1.66 X 0.80 CINZA COM TRANCA, REFORÇADO

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 914,33

Valor Final: 555,00

Valor Total: 8.325,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: ARMAÇO

Item: 0004

Descrição: CADEIRAS SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA BASE FERRO, PISTÃO A GÁS

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 327,33

Valor Final: 270,00

Valor Total: 4.050,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: CADSEC

Item: 0005

Descrição: MESA/BIRÔ PÉ DE FERRO 1.20 X 0.60 X 0.75 DE 15 MM CINZA COM 02 GAVETAS E TRANCA

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 474,33

Valor Final: 260,00

Valor Total: 3.120,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: MESA

Item: 0006

Descrição: CADEIRA PRESIDENTE ALTA GIRATÓRIA COM BRAÇO, BASE FERRO, PISTÃO A GÁS E ESPUMA INJETADA

Quantidade: 3

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.007,00

Valor Final: 520,00

Valor Total: 1.560,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: AP TECH INFORMATICA COMERCIO LTDA (18.072.764/0001-58)

Modelo: MARTIFIX

Item: 0007

Descrição: APARADOR PARA COLOCAR FILTRO DE ÁGUA OU GELÁGUA

Quantidade: 3

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 405,00

Valor Final: 409,00

Valor Total: 1.227,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: SUPORTE BEBEDOURO

Item: 0008

Descrição: MESA GRANDE COM 2,20 METROS OU MAIS, MÍNIMO 30 MM REFORÇADA PÉS REGULÁVEIS

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.677,00

Valor Final: 829,00

Valor Total: 6.632,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50) Modelo: MESA GRANDE 2,20M

Item: 0009

Item: 0009

Descrição: LONGARINAS - CONJUNTOS DE CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM FERRO CONJUGADAS DE 3 LUGARES

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 583,00

Valor Final: 350,00

Valor Total: 3.500,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: LONG3

Item: 0010

Descrição: MESA DE 1.20 x 0.60 x 0.75 PÉ DE FERRO 15 MM CINZA

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 391,33

Valor Final: 250,00

Valor Total: 3.750,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: MESA

Item: 0011

Descrição: CADEIRAS FIXA ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO E ESTRUTURA EM FERRO

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 169,67

Valor Final: 120,00

Valor Total: 3.600,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: CADFIX

Item: 0012

Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO BRANCA EMPILHÁVEL

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 42,00

Valor Final: 36,00

Valor Total: 10.800,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: CADEIRA

Item: 0013

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 04 COM GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COM TRANCA

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.087,33

Valor Final: 625,00

Valor Total: 3.125,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME (18.995.457/0001-49)

Modelo: GENEAÇO

Item: 0014

Descrição: ESTANTES EM AÇO 06 BANDEJAS 1.98 X 0.92 X 0.30 COM REFORÇO EM CADA BANDEJA

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 325,33

Valor Final: 235,00

Valor Total: 4.700,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)

Modelo: ESTAÇO

Item: 0015

Descrição: GELADEIRA CONSUL FROST FREE DUPLEX CRM56 450L ESPAÇO FLEX INOX COM PAINEL ELETRÔNICO EXTERNO - 220V

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4.982,33

Valor Final: 4.100,00

Valor Total: 16.400,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)

Modelo: CONTINENTAL

Item: 0016

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO COM FORNO 87 GRANDE MR FOGÕES

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2.165,00

Valor Final: 1.990,00

Valor Total: 9.950,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:38:44

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME (18.995.457/0001-49)

Modelo: SPOLU

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:

João Lopes de Sousa Neto

Código Identificador:9263AF52

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO**

**AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO**

TOMADA DE PREÇO N.º 08/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Reforma da Policlínica no Município de São Mamede - PB, nos termos do Contrato de Repasse n.º 1063243-63/2018 e conforme projeto básico de engenharia.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Mamede, torna público aos demais licitantes e interessados a interposição de Recurso Administrativo por parte da empresa **CONCRETA CONSTRUCAO E SERVIÇO LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 22.057.226/0001-61, quanto o julgamento da Comissão de Licitação que a considerou desclassificada a proposta de preço. Assim, nos termos do Art. 109, § 3º da Lei n.º 8.666/93, fica o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para os demais licitantes impugná-lo. Qualquer informação poderá ser obtida através da Comissão de Licitação.

São Mamede – PB, 22 de dezembro de 2021.

JOSÉ LUIZ COSTA NETO

Presidente da CPL

RENATA MEDEIROS CANDEIA

Membro

JOSÉ RUBENS DA COSTA FILHO

Membro

Publicado por:

João Lopes de Sousa Neto

Código Identificador:D6640933**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº
00003/2021**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 00003/2021, que objetiva: A referida adesão visa à contratação de empresa especializada para prestação de serviços parcelados de locação e recarga de oxigênio medicinal comprimido e liquefeito, devidamente envazado conforme normas da ANVISA, em cilindros padrão de 1m³; 4m³; 5m³; 6m³; 7m³ e 10m³, através da Ata de Registro de Preços nº 00006/2021, decorrente do edital de Pregão Eletrônico nº 006/2021, da PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - R\$ 144.578,68.

Alhandra - PB, 14 de dezembro de 2021

MARCELO RODRIGUES DA COSTA

Prefeito

Publicado por:

Thiago da Silveira Martins

Código Identificador:C381926E**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2021**

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: A referida adesão visa à contratação de empresa especializada para prestação de serviços parcelados de locação e recarga de oxigênio medicinal comprimido e liquefeito, devidamente envazado conforme normas da ANVISA, em cilindros padrão de 1m³; 4m³; 5m³; 6m³; 7m³ e 10m³, através da Ata de Registro de Preços nº 00006/2021, decorrente do edital de Pregão Eletrônico nº 006/2021, da PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA/PB; DESIGNO os servidores Harvey Jefferson de Carvalho Ferreira, Secretário Municipal de Saúde, como Gestor; e José Romildo Ferreira Barbosa, Secretário Municipal Adjunto de Saúde, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços nº AD00003/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Alhandra - PB, 14 de dezembro de 2021

MARCELO RODRIGUES DA COSTA

Prefeito

Publicado por:

Thiago da Silveira Martins

Código Identificador:65ECF834**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE
PREÇOS Nº 00003/2021**

OBJETO: A referida adesão visa à contratação de empresa especializada para prestação de serviços parcelados de locação e recarga de oxigênio medicinal comprimido e liquefeito, devidamente envazado conforme normas da ANVISA, em cilindros padrão de 1m³; 4m³; 5m³; 6m³; 7m³ e 10m³, através da Ata de Registro de Preços nº 00006/2021, decorrente do edital de Pregão Eletrônico nº 006/2021,

da PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº 00003/2021 - Ata de Registro de Preços nº 00006/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00006/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA/PB. DOTAÇÃO: 02.007 SECRETARIA DE SAÚDE 10.122.2023.2079 Ações de enfrentamento ao COVID-19 3390.30.00.214 Material de Consumo – Recursos do SUS 3390.39.00.214 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Recursos SUS 10.301.2020.2091 Manutenção das Atividades ADM. da Secretaria de Saúde 3390.30.00.001 Material de Consumo – Recursos Ordinários 3390.30.00.211 Material de Consumo – Recursos FUS 3390.39.00.211... VIGÊNCIA: até 14/12/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alhandra e: CT Nº 00144/2021 - 14.12.21 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - R\$ 144.578,68.

Publicado por:

Thiago da Silveira Martins

Código Identificador:111D6538**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
10133/2021-CPL****EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
10133/2021-CPL**

Nº do aditivo: 1º termo aditivo ao contrato nº 10133/2021-CPL, da Tomada de Preço nº 00003/2021 / **Objeto do aditamento:** Adita o prazo em mais 2 (dois) meses ao inicialmente contratado, com nova vigência até 23 de fevereiro de 2022 / **Fundamentação Legal:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações / **Data de assinatura do termo aditivo:** 23 de dezembro de 2021 / **Contratante:** Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa / **Contratado:** OLIVEIRA CUNHA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:3C6896D0**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
10106/2020-CPL****EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
10106/2020-CPL**

Nº do aditivo: 3º termo aditivo ao contrato nº 10106/2020-CPL, da Tomada de Preço nº 00002/2020 / **Objeto do aditamento:** Adita o valor em **R\$ 108.907,91 (Cento e oito mil novecentos e sete reais e noventa e um centavos)** e o prazo em mais 5 (cinco) meses ao inicialmente contratado, com nova vigência até 15 de maio de 2022 / **Fundamentação Legal:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações / **Data de assinatura do termo aditivo:** 15 de dezembro de 2021 / **Contratante:** Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa / **Contratado:** AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:587BFAED**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2021****ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2021**

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00018/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: RICARDO ADRIANO VITURINO - R\$ 401.280,00.

Barra de Santa Rosa - PB, 17 de Dezembro de 2021

JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:889D84EE**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2021****HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00018/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RICARDO ADRIANO VITURINO - R\$ 401.280,00.

Barra de Santa Rosa - PB, 17 de Dezembro de 2021

JOVINO PEREIRA NEPOMUCENO NETO

Prefeito

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:7933973F**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00018/2021.****EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00018/2021.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/ TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% COMPL. UNIÃO VAAT 06.00 SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 12.361.0003.1013 ADQUIRIR VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS PARA ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.0003.2100 MANTER ATIV. DE ENSINO FUNDAMENTAL - VAAT FUNDEB 12.365.0003.1018 ADQUIRIR EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa e: CT Nº 10145/2021 - 20.12.21 - RICARDO ADRIANO VITURINO - R\$ 401.280,00.

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:FF61EFF9**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021****ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021**

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO - R\$ 575.800,00.

Barra de Santa Rosa - PB, 16 de Dezembro de 2021

JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:84342F1E**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021****HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO - R\$ 575.800,00.

Barra de Santa Rosa - PB, 17 de Dezembro de 2021

JOVINO PEREIRA NEPOMUCENO NETO

Prefeito

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:56D80E23**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00019/2021****EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00019/2021**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS/TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% COMPL. UNIÃO VAAT 2.06 SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 12.361.0003.1013 ADQUIRIR VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS PARA ENSINO FUNDAMENTAL 12.365.0003.1018 ADQUIRIR EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 08.00 FUNDO MUN DE SAUDE - SEC.SAUDE 10.301.0007.1038 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E VEÍCULO PARA SAÚDE 09.00 FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEC ASSIS SOCIAL 08.244.0009.1049 AQUISIÇÃO DE VEICULO E EQUIPAMENTOS P/ PROGRAMAS SOCIAIS 02.00 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0001.1004 EQUIPAR SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 03.00 SEC. DE FINANÇAS 04.123.0001.1005 EQUIPAR O SETOR DE FINANÇAS 05.00 SEC. DE AGRICULTURA 04.122.0001.1006 EQUIPAR SECRETARIA DE AGRICULTURA 449052.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa e: CT Nº 10146/2021 - 20.12.21 - EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO - R\$ 575.800,00.

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:A03BBE03**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA****GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 702/2021**

ALTERA ARTIGO DA LEI Nº 549 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Artigo nº 157 da Lei Municipal nº 549/2017 passam a ter a seguinte redação:

Art. 157 - ...

§ 4º - Considera-se tomador do serviço para os fins previstos nesta lei o contratante do serviço e, no caso de negócio jurídico que envolva estipulação em favor de unidade da pessoa jurídica contratante, a unidade em favor da qual o serviço foi estipulado, sendo irrelevantes para caracterizá-la as denominações de sede, filial, agência, posto de atendimento, sucursal, escritório de representação ou contato ou quaisquer outras que venham a ser utilizadas.

§5º - O serviço considera-se prestado, e o imposto, devido, no local do estabelecimento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicílio do prestador, exceto nas hipóteses previstas no Anexo I, quando o imposto será devido no local:

I - do domicílio do tomador dos serviços conforme lista de serviços descrita no anexo I desta Lei.

II - do domicílio do tomador do serviço no caso dos serviços prestados pelas administradoras de cartão de crédito ou débito e demais descritos no anexo I (art. 136 – Lista de Serviços) desta Lei.

§6º - No caso dos serviços de planos de saúde ou de medicina e congêneres, referidos na lista de serviços anexa a esta Lei - ANEXO I, o tomador do serviço é a pessoa física beneficiária vinculada à operadora por meio de convênio ou contrato de plano de saúde individual, familiar, coletivo empresarial ou coletivo por adesão.

§7º - Nos casos em que houver dependentes vinculados ao titular do plano, será considerado apenas o domicílio do titular.

§8º - No caso dos serviços de administração de cartão de crédito ou débito e congêneres, referidos no ANEXO I da lista de serviços desta Lei, prestados diretamente aos portadores de cartões de crédito ou débito e congêneres, o tomador é o primeiro titular do cartão.

§9º - O local do estabelecimento credenciado é considerado o domicílio do tomador dos demais serviços referidos na lista de serviços – anexo I - relativos às transferências realizadas por meio de cartão de crédito ou débito, ou a eles conexos, que sejam prestados ao tomador, direta ou indiretamente, por:

I - bandeiras;

II - credenciadoras; ou

III - emissoras de cartões de crédito e débito.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor no primeiro dia do quarto mês subsequente ao de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Boa Vista – PB, 23 de dezembro de 2021.

ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:447EE706

**GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 845/2021**

BOA VISTA – PB, 22 de dezembro de 2021

DECRETA PONTOS FACULTATIVOS E DETERMINA O RECOLHIMENTO DE EQUIPAMENTOS POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DE NATAL E FINAL DE ANO, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional de **BOA VISTA - PB**, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e considerando as festividades de natal e final de ano,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam decretados pontos facultativos nas repartições do Município, nos dias **24 e 31 de Dezembro de 2021** - ambos nas sextas-feiras.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os serviços emergenciais realizados pela Unidade Básica de Saúde, bem assim a escala de plantão dos profissionais lotados naquele órgão, os equipamentos e servidores da coleta de lixo, assim como a Comissão de Licitação, Pregão e Equipe de Apoio, serão cumpridos dentro da normalidade.

Art. 2º. Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BOA VISTA – PB, 22 de dezembro de 2021.

ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:6E5DFB9D

**GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 846/2021**

BOA VISTA – PB, 23 de dezembro de 2021

ANTECIPA FEIRA SEMANAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional de **BOA VISTA - PB**, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e considerando as comemorações alusivas ao natal e à passagem para o ano novo,

DECRETA:

Art. 1º. As Feiras Semanais do Município, que seriam realizadas nos sábados - dias 25 de dezembro de 2021 e 1.º de janeiro de 2022, ficam antecipadas para as sextas-feiras - dias 24 e 31 de dezembro de 2021, respectivamente.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Município de Boa Vista – PB, em 23 de Dezembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:BAECAFA48

**GABINETE DO PREFEITO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° AD00002/2021**

Boa Vista - PB, 23 de Dezembro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente, referente a Ata de Registro de Preços nº 0006/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 0006/2021, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº AD00002/2021, a qual sugere a contratação de GERALDO DAVID DA SILVA – CNPJ 24.105.306/0001-70 - Valor: R\$ 64.683,80

Publique-se e cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:14419CF0

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO RESULTADO DE HABILITAÇÃO TP 04 2021**

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2021

OBJETO: Contratação de uma empresa na área construção civil para execução da reforma na Escola Municipal Ensino Fundamental "João

Alves de Carvalho". LICITANTES HABILITADOS: R F ENGENHARIA EIRELI; R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Gabinete do Prefeito, Rua Francisco Carneiro, S/N - Centro - Caiçara - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3370 1200. E-mail: prefeituracaicara@gmail.com.

Caiçara - PB, 23 de Dezembro de 2021

SEVERINO VIEIRA DE LIMA JÚNIOR

Presidente da Comissão

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior
Código Identificador:75F7BFE6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTA TP 04 2021

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

OBJETO: Contratação de uma empresa na área construção cívica para execução da reforma na Escola Municipal Ensino Fundamental "João Alves de Carvalho". LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: R F ENGENHARIA EIRELI - Valor: R\$ 513.560,33. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Gabinete do Prefeito, Rua Francisco Carneiro, S/N - Centro - Caiçara - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3370 1200. E-mail: prefeituracaicara@gmail.com.

Caiçara - PB, 23 de Dezembro de 2021

SEVERINO VIEIRA DE LIMA JÚNIOR -

Presidente da Comissão

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior
Código Identificador:8CAFA975

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO RAT ARP 003 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00003/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00003/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA - R\$ 182.498,00.

Caiçara - PB, 20 de Dezembro de 2021

TARCISIO ALBERTO LOPES SOARES -

Prefeito

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior
Código Identificador:EED2EF9C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO EXT CONT ARP 03 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00003/2021 - Ata de Registro de Preços nº 0033/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 0033/2021, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caiçara: FPM, ICMS, MOVIMENTO E OUTROS.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caiçara e: CT Nº 00085/2021 - 20.12.21 - DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA - R\$ 182.498,00.

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior
Código Identificador:22C71664

GABINETE DO PREFEITO
AVISO HOMOLOGAÇÃO ARP 004 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PEDAGÓGICO DE ESTÍMULO AO APRENDIZADO COMO, KITS BRIQUEDOTECA, INCLUSOTECA, LIVROS VARIADOS NO ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAIÇARA; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - R\$ 103.130,00.

Caiçara - PB, 23 de Dezembro de 2021

TARCISIO ALBERTO LOPES SOARES

Prefeito

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior
Código Identificador:3B62098E

GABINETE DO PREFEITO
AVISO EXT CONT ARP 004 2021

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PEDAGÓGICO DE ESTÍMULO AO APRENDIZADO COMO, KITS BRIQUEDOTECA, INCLUSOTECA, LIVROS VARIADOS NO ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAIÇARA. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2021 - Ata de Registro de Preços nº 028/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 0028/2021, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caiçara: FPM, ICMS e MOVIMENTO.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caiçara e: CT Nº 00093/2021 - 23.12.21 - PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - R\$ 103.130,00.

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior
Código Identificador:0C9D54F4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
33/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de realização de exames de optometria, assim como a aquisição de armações e lentes, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde município de Cajazeirinhas. Data e Local, às 09:30 horas do dia 06/01/2022, na sala de Reuniões da CPL, na Rua Admilson Leite de Almeida, S/N - Centro - Cajazeirinhas - PB. Portal da Transparência: <http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br>. Cajazeirinhas - PB, 23 de dezembro de 2021

EDUARDO ALENCAR SANTOS
 Pregoeiro

Publicado por:
 Geraldo de Assis Cezario
Código Identificador:4967E073

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DO 1º ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
452/2021

Tomada de Preços Nº 005/2021. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. **Contratada:** Jhonatan Andrade da Silva Eireli-ME, CNPJ: 34.955.075/0001-48. **Objeto:** Prestar serviços de engenharia na Reforma da Escola Municipal Antônia Maria da Conceição, localizada sede do município de Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo. Considerando a planilha encaminhada pelo setor de engenharia desta Prefeitura, onde está contemplando os novos serviços de engenharia que serão executados pela contratada e que não foram previstos na planilha inicial contratada que foi de **R\$ 98.619,13** (noventa e oito mil, seiscentos e dezenove reais e treze centavos). Desta forma deverá ser acrescentado o valor total de **R\$ 45.153,37** (quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e três reais, trinta e sete centavos) ao valor total contratado, com isso o valor total contratado passou para **R\$ 143.772,50** (cento e quarenta e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Fundamentado no inciso §1º do Art.65 Lei Nº 8.666 e suas alterações, e na cláusula decima. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais. **Partes:** Irani Alexandrino da Silva (Prefeito) e o Sr. Jhonatan Andrade da Silva (Pela contratada).

Coremas-PB, 23 de novembro de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
 Prefeito

Publicado por:
 Jacé Alves de Oliveira
Código Identificador:025E4DAB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AMANDA NUNES ALBINO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº00031/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021
 Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 05 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE EMAS-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço

supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: <http://emas.pb.gov.br/>; www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 23 de Dezembro de 2021

AMANDA NUNES ALBINO
 Pregoeira Oficial

Publicado por:
 Amanda Nunes Albino
Código Identificador:FB3E11F1

AMANDA NUNES ALBINO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2021
 Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 05 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM TRANSITO NA CIDADE DE JOÃO PESSOA, PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: <http://emas.pb.gov.br/>; www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 23 de Dezembro de 2021

AMANDA NUNES ALBINO
 Pregoeira Oficial

Publicado por:
 Amanda Nunes Albino
Código Identificador:E4047CE1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY PB

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato nº 00070/2020, em 13.08.2020.
 PARTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA ME
 OBJETO CONTRATUAL: Para reforma de um prédio para adequação de Creche no município de Igaracy-PB.
 OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de vigência.
 FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Igaracy-PB, 23 de Dezembro de 2021

JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA
 Prefeito

Publicado por:
 George Carlos Vieira Lopes
Código Identificador:9C2A33FF

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 1037/2021 DE: 22 DE DEZEMBRO DE 2021

RECONHECE E DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO RURAL AGROVILA JESUS CRISTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA, ESTADO DA PARAÍBA, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica reconhecido e declarado de **UTILIDADE PÚBLICA, o NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO RURAL AGROVILA JESUS CRISTO, Entidade Civil de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 02.747.767/0001-04.**

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga(PB), 22 de Dezembro de 2021.

DIVALDO DANTAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marianna Neves de Almeida
Código Identificador:5B437380

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 073/2021 DE: 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE EM RAZÃO DO FERIADO DO DIA 25 DE DEZEMBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA**, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, V, da Lei Orgânica do Município, **CONSIDERANDO** o Feriado Municipal do dia 25 de Dezembro de 2021, em alusão ao dia de Natal,

D E C R E T A:

Art. 1º. A “**FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO**” que será realizada no dia 25 DE DEZEMBRO DE 2021, fica antecipada para o dia **24 DE DEZEMBRO DE 2021, próxima sexta-feira.**

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga, aos 23 de Dezembro de 2021.

DIVALDO DANTAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marianna Neves de Almeida
Código Identificador:38ED2F6B

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 074/2021 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Declara ponto facultativo nos dias 24 e 31 de Dezembro, em virtude dos feriados de Natal e Ano Novo, nas Repartições Públicas Municipais e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPORANGA, ESTADO DA PARAÍBA**, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal do Município

DECRETA:

Art. 1º Ficam facultados os expedientes dos dias 24 e 31 de dezembro de 2021, nas repartições públicas municipais da Administração Direta do Poder Executivo, em razão dos feriados de Natal e Ano Novo, devendo ser preservado o funcionamento dos serviços essenciais.

Art. 2º. As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana manterão os serviços em atividade, mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as instruções dos Secretários Municipais respectivos.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga-PB, aos 23 de dezembro de 2021.

DIVALDO DANTAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marianna Neves de Almeida
Código Identificador:C5EEEF2D

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB EXTRATO
DO ADITIVO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº
016/2017

Processo Licitatório nº 057/2017. Contrato nº 126/2017. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA DRA SUPORTE AO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA - PB. Contratada: MARIVANIA SABINO DE SOUSA NOBREGA - ME, CNPJ: 08.471.219/0001-80. Data da assinatura: 24/12/2021. Vigência: 06 (três) MESES. Itaporanga-PB, 24 de dezembro de 2021.

DIVALDO DANTAS
– Prefeito.

Publicado por:
Edmarineudson Rodrigues Pinto
Código Identificador:62E984DC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00027/2021, que objetiva: Aquisição de Veículo Ambulância tipo A, Simples Remoção, Tipo Furgão, destinado ao Sistema Municipal de Saúde do município de Joca Claudino/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: **Licitação Deserta.**

Joca Claudino - PB, 13 de Dezembro de 2021

RINALDO CIPRIANO DE SOUSA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00027/2021. OBJETO: Aquisição de Veículo Ambulância tipo A, Simples Remoção, Tipo Furgão, destinado ao Sistema Municipal de Saúde do município de Joca Claudino/PB. ABERTURA: 07/12/2021 as 08:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 13/12/2021.

Publicado por:
Arthur de Almeida Pinto
Código Identificador:580B2282

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2021

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2021, que objetiva: Aquisição de Veículo Ambulância tipo A, Simples Remoção, Tipo Furgão, destinado ao Sistema Municipal de Saúde do município de Joca Claudino/PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: LIZARD SERVICOS EIRELI - R\$ 272.500,00.

Joca Claudino - PB, 23 de Dezembro de 2021

RINALDO CIPRIANO DE SOUSA

Prefeito

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Veículo Ambulância tipo A, Simples Remoção, Tipo Furgão, destinado ao Sistema Municipal de Saúde do município de Joca Claudino/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2021 - Ata de Registro de Preços nº 24/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 24/2021, realizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GAMELEIRA DE GOIÁS. DOTAÇÃO: 02.060 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOCA CLAUDINO – FMS 10 301 0040 1099 – AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 4.4.90.52 – Equipamentos e Material permanente 1215 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde MINISTÉRIO DA SAÚDE – Proposta de aquisição de Equipamentos/Material Permanente nº 11332.661000/121001. 4.4.90.52 – Equipamentos e Material permanente 10 301 0040 1017 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA SAUDE 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 000254 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Joca Claudino e: CT Nº 00061/2021 - 23.12.21 - LIZARD SERVICOS EIRELI - R\$ 272.500,00.

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO**

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisição de Veículo Ambulância tipo A, Simples Remoção, Tipo Furgão, destinado ao Sistema Municipal de Saúde do município de Joca Claudino/PB; DESIGNO as servidoras Aline Andrade Cruz, Secretária, como Gestora; e Vanci Vandier Duarte, Secretaria Municipal de Educação, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços nº AD00001/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Joca Claudino - PB, 23 de Dezembro de 2021

RINALDO CIPRIANO DE SOUSA

Prefeito

Publicado por:

Arthur de Almeida Pinto

Código Identificador:58F3989C

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 00016/2021**

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 00030/2021**

PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL 00016/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO/PB

CONTRATADA: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 07.553.129/0001-76

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE SOFTWARE INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL, VISANDO À MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE JOCA CLAUDINO/PB.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO, DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº: 00030/2021, FIRMADO EM 22 DE JUNHO DE 2021, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021 POR IGUAL PERÍODO, 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO RESPECTIVO TERMO ADITIVO. ASSIM, O NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA FINDER-SE-Á EM 22/06/2022

FUNDAMENTO: ART. 57, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, EM CONCORDÂNCIA COM A CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO Nº 00012/2021.

DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS

Joca Claudino - PB, 22 de dezembro de 2021

RINALDO CIPRIANO DE SOUSA

Publicado por:

Arthur de Almeida Pinto

Código Identificador:80911002

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**

COMISSÃO DE PREGÃO

ERRATA AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 0012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.212/2021

ONDE -SE -LÊ: ABERTURA: 03 de janeiro de 2022 as 09:00 horário de Brasília na plataforma eletrônica

www.portaldecompraspublicas.com.br

LEIA-SE- CORRETAMENTE: 04 de janeiro de 2022 as 09:00 horário de Brasília na plataforma eletrônica

INFORMAÇÕES: Na sala da CPL, no endereço sala da CPL, sediada na Rua Avelino Marques de Sousa nº 45, centro, MALTA – PB de 07 as 12:00 h, site do <http://malta.pb.gov.br>, <http://www.tce.pb.gov.br>, www.portaldecompraspublicas.com.br

Malta-PB, 23 de dezembro de 2021

RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO

Progeiro Oficial/PMM

Publicado por:

Ricardo de Sousa Nascimento

Código Identificador:9FDA0059

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 01.044/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta

CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ/ Nº 05.340.639/0001-30

OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.044/2021 de 08 de março de 2021, oriundo do Pregão Presencial 005/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, para 08 de março de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 005/2021
DATA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA – PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.093/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: LUIZ FERREIRA DE LIMA NETO (AUTOMECANICA FORMIGA)
 CNPJ: 40.927.787/0001-56
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.0093/2021 de 23 de abril de 2021, oriundo do Pregão Presencial 0019/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, para 23 de abril de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0019/2021
DATA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA – PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.065/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: JVC SERVICOS E LOCACOES LTDA
 CNPJ: 26.666.227/0001-64
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.065/2021 de 19 de março de 2021, oriundo do Pregão Presencial 009/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, para 19 de março de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 009/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA - PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.116/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: JOSE LEITE FILHO (CONSTRUTORA L T), CNPJ/ N.º 40.137.429/0001-40
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.116/2021 de 14 de maio de 2021, oriundo do Pregão Presencial 0023/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO, para 14 de maio de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0023/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA - PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.213/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
CONTRATADO: EDER BATISTA DE SOUSA -ME
 CNPJ/MF: 09.196.974/0001-67
OBJETO. Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato n.º 01.213/2018, de 05 de outubro de 2018, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL n.º 057/2018, com alteração da clausula quarta, para até 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e PREGÃO PRESENCIAL N.º. 009/2017.
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA - PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.174/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: Antonio Alves de Lima Júnior
 CPF: 580.871.764-72
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.174/2021 de 09 de julho de 2021, oriundo da Tomada de Preço 003/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO CONTRATUAL, para 09 de julho de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0019/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA – PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.174/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA
 CNPJ: 09.442.754/0001-76
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.124/2021 de 21 de maio de 2022, oriundo do Pregão Presencial 025/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA, para 21 de maio de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0025/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA – PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.073/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: JVC SERVICOS E LOCACOES LTDA
 CNPJ: 26.666.227/0001-64
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.073/2021 de 26 de março de 2021, oriundo do Pregão Presencial 0013/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, para 26 de março de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0013/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA
 Prefeito Constitucional de MALTA - PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.150/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: JVC SERVICOS E LOCACOES LTDA
 CNPJ: 26.666.227/0001-64
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º 01.150/2021 de 28 de junho de 2021, oriundo do Pregão Presencial 0028/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, para 28 de junho de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0028/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA

Prefeito Constitucional de MALTA – PB

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.073/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: JVC SERVICOS E LOCACOES LTDA
CNPJ: 26.666.227/0001-64
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato n.º. 01.073/2021 de 26 de março de 2021, oriundo do Pregão Presencial 0013/2021, para prorrogar o prazo constante na CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, para 26 de março de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º. 8.666/93 atualizada e Pregão Presencial 0013/2021
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA

Prefeito Constitucional de MALTA - PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N.º. 01.073/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: F.J CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: Nº 20.284.072/0001-15
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato n.º 01.222/2021 o acréscimo de valor do presente acréscimo que é de R\$ 69.920,21 (Sessenta e nove mil novecentos e vinte reais e vinte e um centavos), que equivale a 39,91 % sobre o valor inicialmente contratado, cuja alteração respeita os limites estabelecidos no artigo 65, § 1º da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato que era de 142.646,81 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos) passa a ser de R\$ 199.580,40 (Cento e noventa e nove mil quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º. 8.666/93 atualizada
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021

IGOR XAVIER DE LUCENA

Prefeito Constitucional de MALTA - PB

Publicado por:
Ricardo de Sousa Nascimento
Código Identificador:7B913416

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º. 01.061/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta
CONTRATADO: O MUNDO DACOR LTDA
CNPJ N.º: 02.357.604/0001-15
OBJETO. Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato n.º 01.061/2021 o acréscimo de R\$ 14.677,50 (quatorze mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), tal acréscimo corresponde a 25,00 % (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitando os limites estabelecidos no artigo 65, § 1º da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato que era de R\$ 58.710,00 passa a ser de R\$ 73.387,50.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º. 8.666/93 atualizada
DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

IGOR XAVIER DE LUCENA

Prefeito Constitucional de MALTA - PB

Publicado por:
Ricardo de Sousa Nascimento
Código Identificador:E6CFFDFC

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA
AVISO DE PRETENSÃO CONTRATADAÇÃO DIRETA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº DV00006/2021**

A Câmara Municipal de Mataraca manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contratação direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de uma empresa em construção civil, para construção de um memorial na câmara municipal de Mataraca–PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Zeca Bezerra, 01 - Planalto - Mataraca - PB. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 30 de Dezembro de 2021, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: camara.m.mataraca@hotmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3297-1158.

Mataraca - PB, 23 de Dezembro de 2021

JESSICA SOARES DA ROCHA -
Servidor Responsável

Publicado por:
Josilene Vicente Soares da Silva
Código Identificador:AFD2D1E8

**GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 342/2021**

GABINETE DO PREFEITO

Portaria Nº 342/2021 – Torna sem efeito a nomeação de candidato aprovado no Concurso Público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATARACA - Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela Lei Orgânica do Município e legislações aplicáveis a espécie, considerando que inobstante ter sido nomeada não entrou em exercício no prazo legal,

RESOLVE,

Tornar sem efeito a **Portaria nº 336/2021**, de 17 de novembro de 2021, publicada no Diário do Município dia 19 de novembro de 2021, que trata da nomeação, em caráter efetivo, de **VIVIAN DE OLIVEIRA LOPES**, para o cargo de **ENFERMEIRA PLANTONISTA**, uma que não atendeu aos requisitos do Edital de Convocação de 005 de 2021, Concurso Público 001 de 2011, publicado no Diário Oficial do município no dia 18 de novembro de 2021.

Publique-se,

Dê-se ciência.

Mataraca/PB, 22 de dezembro de 2021.

Publicado por:
Wanderley Bernardo da Silva
Código Identificador:D20D22B2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL Nº 673, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, EM VIRTUDE AS FESTIVIDADES NATALINAS E DE ANO NOVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 673, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Decreta Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, em virtude as festividades natalinas e de Ano Novo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 63, IV da Lei Orgânica do Município de Montadas,

DECRETA:

Ar. 1º Fica decretado ponto facultativo no dia 24 de dezembro do corrente ano, em virtude das festividades natalinas alusivas ao nascimento do Nosso Senhor e Salvador Jesus Cristo.

Parágrafo Único. Não haverá expediente administrativo nas repartições públicas municipais.

Art. 2º Fica decretado ponto facultativo no dia 31 de dezembro do corrente ano, em virtude das festividades de Véspera de Ano Novo.

Parágrafo Único. Não haverá expediente administrativo nas repartições públicas municipais.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Fica revogado o Decreto Municipal nº 472, de 22 de dezembro de 2021.

Montadas, 23 de dezembro de 2021.

58º da Emancipação Política.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:D659DDF9

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 57, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - EXONERAÇÃO - LUAN FIGUEIREDO DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA Nº 57, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 36 da Lei Municipal nº 257, de 30 de maio de 1997 c/c o art. 1º, III, art. 5º e 54, II do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o senhor **LUAN FIGUEIREDO DE SOUZA ANDRADE**, ocupante do cargo efetivo de **motorista**, categoria **D**, lotada na Secretária Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 097/2015 e matrícula nº 3066.

Art. 2º A presente Portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se a Portaria de Nomeação nº 97, de 23 de fevereiro de 2015.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:6AFC0D85

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 149, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - FÉRIAS - ELIELSA DA SILVA SANTOS

PORTARIA Nº 149, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 34, I; art. 106 ao art. 112 da Lei Municipal nº 257, de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal nº 472, de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55, 80 ao 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de **FÉRIAS**, a servidora pública municipal, **Elielsa da Silva Santos**, ocupante do cargo efetivo de **Agente Comunitária de Saúde**, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 134/2017 e matrícula nº 266.

Parágrafo único. As devidas férias são alusivas ao referente ao período aquisitivo de **2019-2020** e deverão ser gozadas no período de **03.01.2022 a 01.02.2022**.

Art. 2º Arquivar o Processo Administrativo nº 127/2021.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:339A6F60

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 150, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - FÉRIAS - SÁVIO RONALDO ALVES FARIAS

PORTARIA Nº 150, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 34, I; art. 106 ao art. 112 da Lei Municipal nº 257, de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal nº 472, de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55, 80 ao 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de **FÉRIAS**, ao servidor público municipal, **Sávio Ronaldo Alves Farias**, ocupante do cargo efetivo de **vigia**, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Portaria nº 065/2015 e matrícula nº 3149.

Parágrafo único. As devidas férias são alusivas ao referente ao período aquisitivo de **2020-2021** e deverão ser gozadas no período de **13.01.2022 a 11.02.2022**.

Art. 2º Arquivar o Processo Administrativo nº 131/2021.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:61B868CB

**SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 151, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 -
LICENÇA-PRÊMIO - MARIA APARECIDA MORAIS SOUTO**

PORTARIA Nº 151, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece os artigos 102 ao 104 da Lei Municipal nº 257, de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal Nº 472, de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55 e 80 ao 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 02 (dois) meses de **licença-prêmio** a servidora pública municipal, **Maria Aparecida Morais Souto**, ocupante do cargo efetivo de **auxiliar de limpeza urbana e rural**, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Portaria nº 116/2015, e matrícula nº 3074.

§ 1º A devida licença é alusiva ao período aquisitivo de **2015-2020** e deverá ser usufruída no período de **03.01.2022 a 02.03.2022**.

§ 2º A devida licença se limita a 02 (dois) meses visto a servidora ter usufruído de 01 (um) mês da alusiva licença-prêmio no período de 02.12.2020 a 01.01.2021, conforme Decisão nº 156/2020.

Art. 2º Arquite-se o Processo Administrativo nº 132/2021.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:4A15FD20

**SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 152, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 -
LICENÇA-PRÊMIO - ELIANE PORTO VERÍSSIMO**

PORTARIA Nº 152, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece os artigos 102 ao 104 da Lei Municipal nº 257, de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal Nº 472, de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55 e 80 ao 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 03 (três) meses de **licença-prêmio** a servidora pública municipal, **Eliane Porto Veríssimo**, ocupante do cargo efetivo de **nutricionista**, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 125/2015, e matrícula nº 3092.

Parágrafo Único. A devida licença é alusiva ao período aquisitivo de **2015-2020** e deverá ser usufruída no período de **03.01.2022 a 03.04.2022**.

Art. 2º Arquite-se o Processo Administrativo nº 128/2021.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:9E979CB9

**SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 153, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 -
LICENÇA-PRÊMIO - ARACELLI LAÍSE TAVARES
MENDONÇA**

PORTARIA Nº 153, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece os artigos 102 ao 104 da Lei Municipal nº 257, de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal Nº 472, de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55 e 80 ao 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 03 (três) meses de **licença-prêmio** a servidora pública municipal, **Aracelli Laíse Tavares Mendonça**, ocupante do cargo efetivo de **fisioterapeuta**, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 017/2015, e matrícula nº 3009.

Parágrafo Único. A devida licença é alusiva ao período aquisitivo de **2015-2020** e deverá ser usufruída no período de **03.01.2022 a 03.04.2022**.

Art. 2º Arquite-se o Processo Administrativo nº 129/2021.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:B69BE762

**SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 154, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 -
LICENÇA MÉDICA - JOSEANE CAVALCANTE BARBOSA
DE LIMA**

PORTARIA Nº 154, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 83 e 85 da Lei Municipal Nº 257 de 30 de maio de 1997 e art. 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal Nº 472 de 16 de agosto 2017, e artigos, 5º, § 2º, 53, 55, 80 a 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 60 (sessenta) dias de **licença médica**, a servidora pública municipal, **Joseane Cavalcante Barbosa de Lima**, ocupante do cargo efetivo de **Agente Comunitária de Saúde**, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 029/2021 e matrícula nº 333.

Parágrafo único. A alusiva licença deve ocorrer no período de **13.12.2021 a 09.02.2022**.

Art. 2º Arquite-se o Processo Administrativo Nº 133/2021.

Art. 3º Essa Portaria passará a vigorar a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:0E47860B

**SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 155, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - FÉRIAS -
SIDIVAGNI CLEMENTINO DE ANDRADE**

PORTARIA Nº 155, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 34, I; art. 106 ao art. 112 da Lei Municipal Nº 257 de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal Nº 472 de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55, 80, 81, 82 e 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 20 (vinte) dias de **FÉRIAS** e a **conversão de 1/3 (um terço) de férias**, referente ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor público municipal, **Sidivagni Clementino de Andrade**, ocupante do cargo de **motorista**, categoria **D**, lotado na Secretaria Municipal de Educação, conforme Portaria nº 160/2015 e matrícula 3109.

Parágrafo único. As devidas férias deverão ser gozadas no **período de 12.01.2022 a 31.01.2022**.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º Arquite-se o Processo Administrativo nº 126/2021.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:B8F02D71

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 156, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 -
QUINZÊNIO - JOSEMILTON BARROS RIBEIRO

PORTARIA Nº 156, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 8º, IX da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, o art. 69, da Lei Municipal Nº 257, de 30 de maio de 1997, artigos 8º, 9º, 11, 56 e 57, §1º da Lei Municipal Nº 472, de 16 de agosto 2017 e artigos, 5º, § 2º, 53, 55, 80, 81, 82 e 83 do Decreto Municipal nº 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Indeferir o pedido de **adicional por tempo de serviço de 5%** (cinco inteiros por cento), requerido pelo servidor público municipal, **Josemilton Barros Ribeiro**, ocupante do cargo efetivo de **vigia**, devidamente lotado no Secretaria Municipal de Educação, conforme Portaria nº 314/2016 e matrícula nº 3152.

Art. 2º Arquivar o Processo Administrativo nº 115/2021.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANTONIO VERÍSSIMO DE SOUZA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:FF342C8A

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 03, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE
SOBRE A APROVAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
FMAS

Resolução Nº 03, de 22 de dezembro de 2021

Dispõe sobre a aprovação de Emenda Parlamentar para o Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de Montadas, em reunião realizada no dia 22 de dezembro de 2021, no uso das suas atribuições de acordo com a Lei nº 340 de 10 de outubro de 2007,

CONSIDERANDO: A destinação de recursos públicos destinados ao desenvolvimento das políticas públicas na área da assistência social no município de Montadas.

CONSIDERANDO: A deliberação da Plenária realizada no dia 22 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art.1º Aprovar a emenda parlamentar, sob Número de Programação 250950320210001, com Funcional Programática 082445031219G0001, para o Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, no valor de R\$ 200.000,00.

Art. 2º Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Montadas, 22 de dezembro de 2021.

JOSENILDA SANTOS LUIZ
Presidente do Cmas

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:5894A652

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 115/2021 - DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE (PREFEITURA MUNICIPAL), ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 115/2021, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE (PREFEITURA MUNICIPAL), ESTADO DA PARAÍBA.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, II e III da Constituição Federal, e em atendimento aos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos administrativos,

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar o **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019** realizado pelo **MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE/PB (Prefeitura Municipal)**, homologado pela **Portaria nº 095/2019** de 30/12/2019, publicada no Portal da Transparência do Município, através do link de acesso (URL): montehorebe.pb.gov.br, na data de 30 de dezembro do ano de 2019, além do Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, em 31/12/2019; e Diário Oficial do Estado da Paraíba (DOE), em 03/01/2020.

Art. 2º - Fica prorrogado o prazo de validade do **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019** da Prefeitura Municipal de Monte Horebe/PB, por 02 (dois) anos, a contar da data de 30 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 23 de dezembro de 2021.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva
Código Identificador:DF20FE2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO PE Nº 0.10.70/2020 REFERENTE
AOS CT 08803/2021 CT 08804/2021

OBJETO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARINHA LÁCTEA E FARINHA DE ARROZ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NENEM FORTINHO. para a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro fundamento legal: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA – **PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 088/2020, Pregão Eletrônico nº. 0.10.70/2020-VIGÊNCIA:** Do presente contrato tem vigência até 23/12/2022 a partir da data de assinatura do contrato. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo Municipal de Assistência Social /ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA e as empresas **MARIA DAS DORES MENDES DE SOUZA, inscrita no CNPJ 22.139.220/0001-33, o valor global de R\$ 103.800,00 (Cento e três mil e oitocentos reais) -CT 0.88.03/2021/CSL; HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI CNPJ 27.657.870/0001-94, o valor global de R\$ 65.400,00 (Sessenta e cinco mil e quatrocentos reais) – 0.88.04/2021/CSL.**

Monteiro - PB, 23 de dezembro de 2021

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:E0E7EDFF

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO PE 0.10.101/2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA para a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, fundamento legal: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA – **PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 128/2021, Pregão Eletrônico nº. 0.10.101/2021- VIGÊNCIA:** Do presente contrato tem vigência até 21/12/2022 a partir da data de assinatura do contrato. **PARTES CONTRATANTES:** Fundo Municipal de Assistência Social /ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA e as empresas: **JADN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ sob o nº 14.139.627/0001-32, com valor de R\$ 18.810,00 (Dezoito mil, oitocentos e dez reais) – CT Nº 128.3.01/2021**

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Gestora do FMAS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:1322A9D6

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO PE Nº 0.10.101/2021/FME

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para a suprir as necessidades da Secretária de Educação fundamento legal: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA – **PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 128/2021, Pregão Eletrônico nº. 0.10.101/2021 - VIGÊNCIA:** Do presente contrato tem vigência até 21/12/2022 a partir da data de assinatura do contrato. **PARTES CONTRATANTES:** Fundo Municipal de Educação de Monteiro/ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA e as empresas **JADN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 14.139.627/0001-32, com valor de R\$ 46.974,00 (Quarenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais). CT. Nº 128.2.02/2021

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Gestora do FME.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:111C4164

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DA TOMADA DE PREÇOº
Nº. 2.2.003/2020

Termo de Apostilamento 0001/2021 ao Contrato nº. **23.2.01/2020**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANTIGA ESCOLA ESTADUAL SANTA FILOMENA) NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO – PB.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro, **CONTRATADO: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - ME.** Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 00001/2021, cujo objetivo é alteração do Disposto na **CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO**, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: 013

Unidade Orçamentária: 13.013

Programa de Trabalho: 12.361.1009.1036

Natureza da Despesa: 44.90.51

Fonte de Recurso: 1111, 1125

SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA/FME e CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - ME.

Monteiro, 23 de Dezembro de 2021.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:99FE0551

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DA TOMADA DE PREÇOº
Nº. 2.2.001/2021

Termo de Apostilamento 0001/2021 ao Contrato nº. **12.2.01/2021**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANTIGA ESCOLA ESTADUAL SANTA FILOMENA) NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO – PB.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro, **CONTRATADO: TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI.** Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 00001/2021, cujo objetivo é alteração do Disposto na **CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO**, prevista no instrumento inicial,

acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: 013

Unidade Orçamentária: 13.013

Programa de Trabalho: 12.361.1009.1036

Natureza da Despesa: 44.90.51

Fonte de Recurso: 1111, 1125

SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA/FME e TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI.

Monteiro, 23 de Dezembro de 2021.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Gestora do FME

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:F50A0D91

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO PE Nº 0.10.101/2021/FMS**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA para a suprir as necessidades da Secretária de Saúde fundamento legal: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA – **PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 128/2021, Pregão Eletrônico nº. 0.10.101/2021 - VIGÊNCIA:** Do presente contrato tem vigência até 21/12/2022 a partir da data de assinatura do contrato. **PARTES CONTRATANTES:** Fundo Municipal de Saúde de Monteiro/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as e as empresas **JADN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 14.139.627/0001-32, com valor de R\$ 58.396,00 (Cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais). CT. Nº 128.1.03/2021

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS.

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:BF9A051

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA para a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro, fundamento legal: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA – **PROCESSO LICITATÓRIO 128/2021, Pregão Eletrônico nº. 0.10.101/2021 - VIGÊNCIA:** Do presente contrato tem vigência até 21/12/2022 a partir da data de assinatura do contrato. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Monteiro/**ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA** e as empresas **JADN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 14.139.627/0001-32, com valor de R\$ 20.360,00 (Vinte mil e trezentos e sessenta reais). CT. Nº 128.0.05/2021

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Prefeita

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:35CB721C

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA – **PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 128/2021, Pregão Eletrônico nº 0.10.101/2021 - SRP. VIGÊNCIA:** o presente contrato tem vigência até 28/12/2022 a partir da data de assinatura do contrato. **PARTES CONTRATANTES:** SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MONTEIRO / **JOSÉ VALDECY DA SILVA** e a empresa: **JADN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO**, CNPJ - 14.139.627/0001-32, com sede a Rua Jose Leite de Souza, 49, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o valor total de **R\$ 5.654,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais)** - CT nº 128.4.04/2021.

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021.

JOSÉ VALDECY DA SILVA

Superintendente de Trânsito e Transporte

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:8604A38D

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
0.10.101/2021/001.**

PREGÃO ELETRONICO Nº 0.10.101/2021

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo relacionado e devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93, Decreto Municipal nº. 1.115/2019, torna público o **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** do **Pregão Eletrônico nº 0.10.101/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 128/2021** **OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2021. EMPRESA VENCEDORA: JDN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO – CNPJ 14.139.627/0001-32, com o valor total de R\$ 150.194,00 (Cento e cinquenta mil e cento e noventa e quatro reais); de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido processo.**

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Prefeita

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:54633EC4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRONICO Nº 0.10.101/2021/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do Pregoeiro Oficial, **HOMOLOGO** o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.101/2021**, que tem por objeto o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa: **JDN JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO**, CNPJ – 14.139.627/0001-32, com o valor total de **R\$ 150.194,00 (Cento e cinquenta mil e cento e noventa e quatro reais)**; Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 21 de Dezembro de 2021.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:C310D084

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00020/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00020/2021, que objetiva: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DE BALÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS PESSOA CARRENTE DESTE MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GUIMARÃES & GUIMARÃES LTDA - R\$ 46.500,00.**
Olivedos - PB, 21 de Dezembro de 2021

JOSE DE DEUS ANIBAL LEONARDO
Prefeito

Publicado por:
Christyan Gonçalves Aníbal
Código Identificador:955054D1

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DE BALÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS PESSOA CARRENTE DESTE MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. **FUNDAMENTO LEGAL:** Dispensa de Licitação nº DV00020/2021. **DOTAÇÃO:** 2.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEDOS – 1.211.0000 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde – Recursos do Exercício Corrente – 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – 1.214.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços – 3390-32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARADISTRIBUIÇÃO GRATUITA.. **VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2021. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Olivedos e: CT Nº 00078/2021 - 21.12.21 - GUIMARÃES & GUIMARÃES LTDA - R\$ 46.500,00

Publicado por:
Christyan Gonçalves Aníbal
Código Identificador:CE40DD3F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECISÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

01.Em 23/12/2021 essa CPL recebeu recurso da Empresa **CONSTRUTORA CONSTRUPLAN LTDA – ME (CNPJ sob nº 09.578.438/0001-26).**

02.De início, percebemos, que **o recurso foi impetrado de forma tempestiva.**

03.Em suma, alegou a empresa que possuía todos os documentos exigidos pelo edital, que não houve publicação na imprensa sobre data e horário de abertura da fase de habilitação e que a CPL desta edilidade encontra-se irregular em sua formação.

04.Desta feita, sem maiores delongas, vamos aos comentários desta CPL:

05.Em 14 de dezembro foi emitido DESPACHO nos autos (fls. 457) informando que o certame teria continuidade em 16/12/2021, às 16:15 horas, devidamente publicado em Diário Oficial no dia 15/12/2021 (fls. 458), conforme autenticidade sob nº 74937D24, que é facilmente verificado por todos os interessados.

06.Observamos que a empresa recorrente, sequer, teve o cuidado de olhar o diário oficial, ou seja, “passou batido” na publicação, fato esse de inteira responsabilidade do interessado.

07.Desta feita, observamos que houve publicidade da Fase de Abertura de Documentos de Habilitação, conforme acima exposto.

08.Em relação aos documentos de habilitação, a referida empresa NÃO apresentou VÁRIOS itens, sequer nesse recurso, apresenta alguma documento que comprove que possui os itens expostos na Ata nº 002/2021.

09.A empresa foi inabilitada por ausência dos itens 6.8.3, 8.3.3, 6.8.4, 8.3.4 e outros, ou seja, NÃO possui documentação regular para participar do certame.

10.Por fim, em relação a Comissão de Licitação desta Edilidade, os comentários dessa empresa, sequer, deveriam ser analisados, todavia, por amor ao debate e argumentação, nota-se que a CPL possui 03 (três) membros, sendo 02 (dois) efetivos e 01 (um) comissionado, cumprindo todas as normas previstas na Lei de Licitação.

11.Neste diapasão, tendo em vista apenas o caráter protolatório e litigância de ma-fé no recurso ora interposto, resta julgado improcedência o pedido de recurso.

12.Dê-se prosseguimento ao certame.

13.Publique-se em meios oficiais.

Ouro velho/PB, em 23 de dezembro de 2021.

ANTONIO HENRIQUE MENEZES	MÁRCIA REJANE BERNARDO DE MENEZES
NASCIMENTO	AUGUSTO VALADARES
	Prefeito

Publicado por:
Vanderlania de Lucena Gouveia
Código Identificador:807195B8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECISÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021

01.Em 23/12/2021 essa CPL recebeu recurso da Empresa **CONSTRUTORA CONSTRUPLAN LTDA – ME (CNPJ sob nº 09.578.438/0001-26).**

02.De início, percebemos, que **o recurso foi impetrado de forma tempestiva.**

03. Em suma, alegou a empresa que possuía todos os documentos exigidos pelo edital, que não houve publicação na imprensa sobre data e horário de abertura da fase de habilitação e que a CPL desta edilidade encontra-se irregular em sua formação.

04. Desta feita, sem maiores delongas, vamos aos comentários desta CPL:

05. Em 14 de dezembro foi emitido DESPACHO nos autos (fls. 275) informando que o certame teria continuidade em 16/12/2021, às 16:15 horas, devidamente publicado em Diário Oficial no dia 15/12/2021 (fls. 276), conforme autenticidade sob nº 98D19FD5, que é facilmente verificado por todos os interessados.

06. Observamos que a empresa recorrente, sequer, teve o cuidado de olhar o diário oficial, ou seja, “passou batido” na publicação, fato esse de inteira responsabilidade do interessado.

07. Desta feita, observamos que houve publicidade da Fase de Abertura de Documentos de Habilitação, conforme acima exposto.

08. Em relação aos documentos de habilitação, a referida empresa NÃO apresentou VÁRIOS itens, sequer nesse recurso, apresenta alguma documento que comprove que possui os itens expostos na Ata nº 002/2021.

09. A empresa foi inabilitada por ausência dos itens 6.8.3, 8.3.3, 6.8.4, 8.3.4 e outros, ou seja, NÃO possui documentação regular para participar do certame.

10. Por fim, em relação a Comissão de Licitação desta Edilidade, os comentários dessa empresa, sequer, deveriam ser analisados, todavia, por amor ao debate e argumentação, nota-se que a CPL possui 03 (três) membros, sendo 02 (dois) efetivos e 01 (um) comissionado, cumprindo todas as normas previstas na Lei de Licitação.

11. Neste diapasão, tendo em vista apenas o caráter protolatório e litigância de ma-fé no recurso ora interposto, resta julgado improcedência o pedido de recurso.

12. Dê-se prosseguimento ao certame.

13. Publique-se em meios oficiais.

Ouro velho/PB, em 23 de dezembro de 2021.

ANTONIO HENRIQUE MENEZES	MÁRCIA REJANE BERNARDO DE MENEZES
NASCIMENTO	AUGUSTO VALADARES
	Prefeito

Publicado por:
Vanderlania de Lucena Gouveia
Código Identificador:0A3982DE

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 002/2021-CPL**

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO E ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Ouro Velho - Praça Coronel Sérgio Dantas, 55 - Centro - Ouro Velho - PB, CNPJ nº 08.872.459/0001-97, neste ato representado pelo Prefeito Augusto Santa Cruz Valadares, brasileiro, divorciado, advogado, residente e domiciliado na Avenida Jacinto Dantas Filho, nº 43, 1º andar – apto, Centro, Ouro Velho - PB, CPF nº 039.958.644-06, Carteira de Identidade nº 6.304.598, SSP/PE, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado **ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA – Rod. PB-138, s/n, Zona Rural, Campina Grande/PB, CEP 58.444-000, portador de CNPJ nº 11.955.108/0001-54**, doravante simplesmente

CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO: Este contrato decorre dos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Depósito, Destinação e Tratamento de Resíduos Sólidos produzidos pelo Município de Ouro Velho/PB.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de **R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo os pagamentos realizados com base no valor de R\$ 55,00 (CINQUENTA E CINCO REAIS), por tonelada, após pesagem no ato de entrega e emissão de boletim/nota fiscal pela contratada.**

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO: Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Recursos Próprios do Município de Ouro Velho:

Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB

Recursos previstos no QDD2022

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: mediante empenho.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da assinatura do Contrato:

Início: 01/01/2022

Conclusão: 31/12/2022

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo a prestação dos serviços efetivamente realizados, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel prestação dos serviços contratados;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente os serviços descritos na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f - Não ceder, transferir ou sub-contratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO:

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Prata.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Ouro Velho - PB, 21 de Dezembro de 2021.

TESTEMUNHAS	Pelo Contratante
	AUGUSTO SANTA CRUZ VALADARES
	Prefeito Municipal
	039.958.644-06
	Pelo Contratado
	ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA

Publicado por:
Vanderlania de Lucena Gouveia
Código Identificador:A858DA52

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006, bem como toda legislação correlata, que o Pregão Eletrônico SRP Nº 035/2021, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO ANO/MOD. MÍNIMO 2021, DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL que ocorreria em sessão pública na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 30 de dezembro de 2021 às 08h01min **ocorrerá no dia 06 de janeiro de 2022 às 09h01min**. Mais informações e aquisição do edital completo no <https://www.pombal.pb.gov.br/pregao-eletronico/>; www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Departamento de Licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, no horário das 07h:00min às 11h:00min e 13h:00min às 17h:00min, pelo fone: (83) 3431-2204 ramal: 205 ou pelo e-mail: licitacao@pombal.pb.gov.br.

Pombal, 23 de dezembro de 2021.

LEONARDO FARIAS DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa
Código Identificador:C2BD779E

GABINETE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 216/2021, N.º 217/2021, N.º 218/2021, N.º 219/2021, N.º 220/2021, N.º 221/2021, N.º 222/2021 E N.º 223/2021.

No dia 16 de dezembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Pombal, situada Na Praça Monsenhor Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 08.948.697/0001-39, ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPF/MF n.º 132.872.144-20, RG n.º 249.256- 2ªVIA - SSP-PB, nos termos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, alterações, subsidiariamente a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decretos Municipal n.º 1.995/18 e 2071/2019 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º 031/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor:

Ata de Registro de Preços Nº 216/2021
Fornecedor: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA
CNPJ: 07.936.090/0001-76
Itens: 47,48,49,51,52,53,71,72,73 e 74.
Valor: R\$ 75.154,00 (setenta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais).

Ata de Registro de Preços Nº 217/2021
Fornecedor: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI
CNPJ: 29.426.310/0001-54
Item: 5.
Valor: R\$ 131.050,00 (cento e trinta e um mil e cinquenta reais).

Ata de Registro de Preços Nº 218/2021
Fornecedor: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.180.445/0001-12
Itens: 75,76 e 77.
Valor: R\$ 1.555.510,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e dez reais).

Ata de Registro de Preços Nº 219/2021
Fornecedor: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.199.997/0001-70
Itens: 40, 41, 42 e 43.
Valor: R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Ata de Registro de Preços Nº 220/2021
Fornecedor: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
CNPJ: 18.588.224/0001-21
Itens: 3,6,7,8,16,17,18,38,39,46.

Valor: R\$ 553.201,50 (quinhentos e cinquenta e três mil duzentos e um reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preços Nº 221/2021

Fornecedor: NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

CNPJ: 15.218.561/0001-39

Itens: 14,21,37,54,63,64.

Valor: R\$ 58.723,20 (cinquenta e oito mil setecentos e vinte e três reais e vinte centavos).

Ata de Registro de Preços Nº 222/2021

Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

Itens:

1,4,10,15,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,44,45,50,56,62,65,66,70

Valor: R\$ 371.511,00 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e onze reais).

Ata de Registro de Preços Nº 223/2021

Fornecedor: PHARMAPLUS LTDA

CNPJ: 03.817.043/0001-52

Itens: 2,9,11,12,13,19,20,35,36,55,57,58,59,60,61,67,68,69.

Valor: R\$ 783.926,50 (setecentos e oitenta e três mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Da validade de ata de registro de preço: A ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial.

Dos órgãos participantes: Participará deste certame a Prefeitura Municipal.

Pombal/PB, 16 de dezembro de 2021.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito/ Contratante

BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA

Proponente Vencedor

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA – EIRELI

Proponente Vencedor

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Proponente Vencedor

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

Proponente Vencedor

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Proponente Vencedor

NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

Proponente Vencedor

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Proponente Vencedor

PHARMAPLUS LTDA

Proponente Vencedor

Publicado por:

Thatiane de Araujo Costa

Código Identificador:00661D7B

GABINETE

PREGÃO ELETRÔNICO - 031/2021 EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 679/2021, Nº 680/2021, Nº 681/2021, Nº 682/2021, Nº 683/2021, Nº 684/2021, Nº 685/2021 E Nº 686/2021.

Pombal/PB, 17 de dezembro de 2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICOS.

CONTRATO Nº 679/2021

CONTRATADO: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA

CNPJ: 07.936.090/0001-76

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 37.577,00 (trinta e sete mil quinhentos e setenta e sete reais).

CONTRATO Nº 680/2021

CONTRATADO: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

CNPJ: 29.426.310/0001-54

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 65.525,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais).

CONTRATO Nº 681/2021

CONTRATADO: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 34.180.445/0001-12

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 777.755,00 (setecentos e setenta e sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

CONTRATO Nº 682/2021

CONTRATADO: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 28.199.997/0001-70

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais).

CONTRATO Nº 683/2021

CONTRATADO: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

CNPJ: 18.588.224/0001-21

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 276.600,75 (duzentos e setenta e seis mil e seiscentos reais e setenta e cinco centavos).

CONTRATO Nº 684/2021

CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

CNPJ: 15.218.561/0001-39

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 29.361,60 (vinte e nove mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).

CONTRATO Nº 685/2021

CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 185.755,50 (cento e oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

CONTRATO Nº 686/2021

CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA.

CNPJ: 03.817.043/0001-52

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 391.963,25 (trezentos e noventa e um mil novecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO: 02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 1044 2041 Manutenção da Secretaria de Saúde - Recursos Ordinários - 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1044 2073 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - 10 302 1044 2076 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - 10 301 1044 2077 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - Recursos Próprios - Bloco de Manutenção das Ações e

Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios- 339030 000 - Material de Consumo.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito

BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA

Contratado

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA – EIRELI

Contratado

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Contratado

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

Contratado

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Contratado

NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

Contratado

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Contratado

PHARMAPLUS LTDA

Contratado

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa
Código Identificador:5414064E

GABINETE

**PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO - 033/2021
EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 697/2021**

Pombal/PB, 21 de dezembro de 2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS

CONTRATO Nº 697/2021

CONTRATADO: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 08.060.934/0001-20

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R\$ 8.037,00 (Oito Mil E Trinta E Sete Reais).

DOTAÇÃO: 02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2015 2002
Manutenção do Gabinete do Prefeito - 02.030 - Secretaria de Administração - 04 122 2015 2007 Manutenção da Secretaria de Administração - 02.040 Secretaria de Planejamento e Acompanhamento da Gestão - 04 122 2015 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento e Acompanhamento da Gestão - 02.050 Secretaria de Finanças - 04 123 2015 2010 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças - 02.060 Secretaria de Educação - 12 368 1045 1005 Aquisição de Equipamentos para a estruturação da Rede Municipal de Ensino - 12 361 1045 2011 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental-MDE - 12 365 1045 2012 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - MDE - 12 361 1045 2016 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 40% - 12 361 1045 2020 Manutenção do Salário Educação -QSE - 12 365 1045 2025 Manutenção do Ensino Infantil - Fundeb 40% - 02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 1044 2038 Manutenção da Secretaria de Saúde - 10 301 1044 2041 Manutenção da Secretaria de Saúde - Recursos Ordinários - 02.080 Secretaria de Agricultura e Abastecimento - 20 608 2015 2045 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento - 02.090 Secretaria de Infra-Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 15 122 1048 2047 Manutenção das

Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 02.100 Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - 08 244 1046 2050 Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - 02.120 Secretaria de Indústria e Comércio - 04 122 2015 2065 Manutenção das Atividades da Secretaria de Indústria e Comércio - 02.130 Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - 18 122 1048 2067 Manutenção das Atividades da Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - 02.140 Secretaria de Transportes e Trânsito - 26 122 2015 2071 Manutenção da Secretaria de Transportes e Trânsito - STTrans - 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1044 1047 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - 10 302 1044 1048 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - 02.160 Fundo Municipal de Assistência Social - 08 244 1046 1050 Estruturação da Rede de Serviços Socioassistenciais de Proteção Social Básica - CRAS, CREAS e Afins - 08 244 1046 2086 Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS - 08 244 1046 2088 Fundo Estadual de Assistência Social/FEAS - Cofinanciamento Estadual dos Serviços Socioassistenciais do SUAS Ofertados ou Referenciados ao CRAS, CREAS e Benefícios Eventuais - 4490.52 99 - Equipamentos e Material Permanente.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito

Contratante

INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Contratado

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa
Código Identificador:741B084A

GABINETE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2021

No dia 21 de dezembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Pombal, situada na Praça Monsenhor Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 08.948.697/0001-39, ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPF/MF n.º 132.872.144-20, RG n.º 249.256- 2ªVIA - SSP-PB, nos termos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, alterações, subsidiariamente a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decretos Municipais n.º 1.995/18 e 2071/2019 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º 033/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores:

Ata de Registro de Preços Nº 224/2021

Fornecedor: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 08.060.934/0001-20

Item(ns): 01, 02.

Valor: R\$ 117.322,50 (Cento e Dezessete Mil Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Da validade de ata de registro de preço: A ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial.

Dos órgãos participantes: Participará deste certame a Prefeitura Municipal.

Pombal/PB, 21 de dezembro de 2021.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito/ Contratante

INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Proponente Vencedor

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa
Código Identificador:A6D0C041

GABINETE
EXTRATO ADITIVO CONTRATO N.º 267/2021

ADITIVO: Primeiro aditivo do contrato n.º 267/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA
CNPJ: 19.164.442/0001-00
MOTIVO: Prorrogação de Prazo de entrega
NOVO PRAZO DE ENTREGA: 01 de janeiro de 2022 a 01 de abril de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: art. 57, II da Lei 8.666/93.

Pombal, 15 de dezembro de 2021.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito/ Contratante

WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA
Contratado

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa
Código Identificador:CFB29727

GABINETE
EXTRATO ADITIVO CONTRATO N.º 475/2021

ADITIVO: Primeiro aditivo do contrato n.º 475/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA
CNPJ: 19.164.442/0001-00
MOTIVO: Prorrogação de Prazo de entrega
NOVO PRAZO DE ENTREGA: 01 de janeiro de 2022 a 01 de abril de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: art. 57, II da Lei 8.666/93.

Pombal, 15 de dezembro de 2021.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito/ Contratante

WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA
Contratado

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa
Código Identificador:6B76A529

GABINETE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 225/2021

No dia 22 de dezembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Pombal, situada na Praça Monsenhor Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 08.948.697/0001-39, ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPF/MF n.º 132.872.144-20, RG n.º 249.256- 2ªVIA - SSP-PB, nos termos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, alterações, subsidiariamente a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decretos Municipal n.º 1.995/18 e 2071/2019 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º 038/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores:
Ata de Registro de Preços Nº 225/2021
Fornecedor: OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
CNPJ: 04.937.243/0001-01
Item(ns): 01.

Valor: R\$ 256.400,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

Da validade de ata de registro de preço: A ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial.

Dos órgãos participantes: Participará deste certame a Prefeitura Municipal.

Pombal/PB, 22 de dezembro de 2021.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito/ Contratante

OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
Proponente Vencedor

Publicado por:
Thalita Livia Melo Barbosa
Código Identificador:E7ACC1A0

GABINETE
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO - 038/2021 EXTRATO DO CONTRATO Nº 698/2021

Pombal/PB, 22 de dezembro de 2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO ENDOSCOPIA FLEXÍVEL.

CONTRATO Nº 698/2021
CONTRATADO: OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
CNPJ: 04.937.243/0001-01
VIGÊNCIA: 31/12/2021
VALOR: R\$ 256.400,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO: 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1044 1047 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - 10 302 1044 1048 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - 10 301 1044 2073 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - 10 302 1044 2076 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - 10 301 1044 2077 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - Recursos Próprios - 10 302 1044 2078 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios 4490.52 99 1211 Equipamentos e Material Permanente Seguridade - 4490.52 99 1215 Equipamentos e Material Permanente - 02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 1044 2038 Manutenção da Secretaria de Saúde - 000399 4490.52 99 1211 Equipamentos e Material Permanente.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito
Contratante

OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
Contratado

Publicado por:
Thalita Livia Melo Barbosa
Código Identificador:8C34EE31

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através do seu Pregoeiro Oficial tornar público que fara realizar a sessão pública (eletrônica) do **Pregão Eletrônico Nº 016/2021** (Processo Administrativo Nº 243/2021), que será às 09h:00min (nove horas) do dia 30/12/2021.

Objeto: Aquisição de 02 (duas) Vans nova, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros e 1 (um) motorista, Ar condicionado, na cor branca, de teto alto com no mínimo 10,5m³ de capacidade no furgão, Para Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Local:** Por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. **Tipo de julgamento:** Menor preço sob forma de maior desconto. **Secretaria interessada:** Educação. **Fonte de recursos:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos) e Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Fundamento legal:** Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. **Informações:** No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. **Email:** licitaprincesa2017@gmail.com. **Edital:** <http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes>; **Edital:** www.tce.pb.gov.br; **Edital:** www.portaldecompraspublicas.com.br/. Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:4B818D20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2021**

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2021, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19; Resolver: **Homologar** o correspondente procedimento licitatório em favor das pessoas jurídicas: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, com o valor total de **R\$ 8.700,00** (oito mil e setecentos reais), item: 3; Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda, CNPJ nº 10.779.833/0001-56, com o valor total de **R\$ 210.250,00** (duzentos e dez mil, duzentos e cinquenta reais), itens: 1, 2, 9, 11, 12 e 13; Cepalab Laboratorios Ltda, CNPJ nº 02.248.312/0001-44, com o valor total de **R\$ 16.600,00** (dezesseis mil e seiscentos reais), itens: 6 e 7; Comercial Montanna Ltda, CNPJ nº 39.528.472/0001-57, com o valor total de **R\$ 4.950,00** (quatro mil novecentos e cinquenta reais), item: 8; Distribuidora de Produtos Agreste Meridional Ltda, CNPJ nº 40.876.269/0001-50, com o valor total de **R\$ 19.545,00** (dezenove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), itens: 4 e 5; Global Comercial Eireli, CNPJ nº 17.892.706/0001-08, com o valor total de **R\$ 26.250,00** (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais), item: 10. Desta forma o valor total homologado é de R\$ 286.295,00 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 21 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:9B53AD68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
450/2021**

Pregão Eletrônico nº 013/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03. **Valor total contratado:** R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), item: 3. **Objeto:** o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de

Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Fonte de recurso 1:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos). **Fonte de recurso 2:** Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Dotação:** 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Hailton Wanderley Rodrigues de Carvalho, (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:9CA690CD

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
451/2021**

Pregão Eletrônico nº 013/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda, CNPJ nº 10.779.833/0001-56. **Valor total contratado:** R\$ 210.250,00 (duzentos e dez mil, duzentos e cinquenta reais), itens: 1, 2, 9, 11, 12 e 13. **Objeto:** o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Fonte de recurso 1:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos). **Fonte de recurso 2:** Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Dotação:** 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Manuel Bastos Tavares de Oliveira, (pela contratada). Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:9851063E

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
452/2021**

Pregão Eletrônico nº 013/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** Cepalab Laboratorios Ltda, CNPJ nº 02.248.312/0001-44. **Valor total contratado:** R\$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais), itens: 6 e 7. **Objeto:** o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Fonte de recurso 1:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos). **Fonte de recurso 2:** Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Dotação:** 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sra. Alessandra Ximenes de Mello Rezende (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:88662E89

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
453/2021**

Pregão Eletrônico nº 013/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** Comercial Montanna Ltda, CNPJ nº

39.528.472/0001-57. **Valor total contratado:** R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais); item: 8. **Objeto:** o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Fonte de recurso 1:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos). **Fonte de recurso 2:** Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Dotação:** 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Adriel José Pereira (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:DF1D563C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
454/2021

Pregão Eletrônico nº 013/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** Distribuidora de Produtos Agreste Meridional Ltda, CNPJ nº 40.876.269/0001-50. **Valor total contratado:** R\$ 19.545,00 (dezenove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), itens: 4 e 5. **Objeto:** o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Fonte de recurso 1:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos). **Fonte de recurso 2:** Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Dotação:** 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sra. Raissa Rabelo Ferreira (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:D267DD2D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
455/2021

Pregão Eletrônico nº 013/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** Global Comercial Eireli, CNPJ nº 17.892.706/0001-08. **Valor total contratado:** R\$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais), item: 10. **Objeto:** o fornecimento parcelado de material médico e insumos destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid-19. **Fonte de recurso 1:** Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos). **Fonte de recurso 2:** Transferência do Governo Federal para enfrentamento da Covid-19. **Dotação:** 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Abdon Rosalino Lima de Paiva (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:429CAF99

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2021, que objetiva: Aquisição de 02 (duas) Vans nova, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros e 1 (um) motorista, Ar condicionado, na cor branca, Motor de 163 cv, Diesel, para ser utilizada pela Secretaria de Educação no transporte de professores e alunos do município de Princesa Isabel, conforme especificações contidas no termo de referência; Resolver: **Homologar** o correspondente procedimento licitatório em favor da pessoa jurídica: Favorita Comercio e Serviços Ltda, CNPJ nº 21.380.013/0001-03, com o valor total de R\$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) pelos os dois equipamentos.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 22 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:0D4E5F7B

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
450/2021

Pregão Eletrônico nº 015/2021, Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** Favorita Comercio e Serviços Ltda, CNPJ nº 21.380.013/0001-03. **Valor total contratado:** R\$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) pelos os dois equipamentos. **Objeto:** Aquisição de 02 (duas) Vans nova, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros e 1 (um) motorista, Ar condicionado, na cor branca, Motor de 163 cv, Diesel, para ser utilizada pela Secretaria de Educação no transporte de professores e alunos do município de Princesa Isabel, conforme especificações contidas no termo de referência. **Prazo de entrega dos bens:** É de 10 (Dez) dias, contados do Pedido de fornecimento. **Fonte de recurso 1:** Diversos, Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e Fundamental com recursos VAAT). **Dotação 1:** 07.00 - Secretaria Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme QDD/2021. **Vigência:** 01 (um) ano. **Partes contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Renato Dias Rodrigues (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:615A009D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
1º) ADITIVO DE ACRESCIMO (FONTE DE RECURSO E
DOTAÇÃO) AO CONTRATO Nº 362/2021.

Processo Administrativo Nº 192/2021. Pregão Eletrônico Nº 009/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. **Contratada:** J. Carneiro Comércio e Representações Ltda, CNPJ 09.256.546/0008-59. Considerando o pedido da Secretaria de Educação de Princesa Isabel em 20/12/2021, onde solicita um acréscimo da fonte de recurso (Equipa o Ensino Infantil e Fundamental com recursos VAAT) e dotação para pagamento dos equipamentos contratados através do respectivo contrato com recursos VAAT. Desta forma fica acrescentada a fonte de recurso e a dotação para pagamento dos equipamentos destinados a Secretaria de Educação. Vejamos a seguir: **Fonte de recurso 1:** Diversos, Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e Fundamental com recursos

VAAT). **Dotação:** 07.00 Secretaria educação, Cultura, Esporte e Lazer 12.365.2010.1188 (Equipar a Educação Infantil com recursos VATT, 4.4.90.52.01 (Equipamentos e material permanente); **Dotação:** 07.00 Secretaria educação, Cultura, Esporte e Lazer 12.365.2011.1199 (Equipar a Ensino Fundamental com recursos VATT, 4.4.90.52.01 (Equipamentos e material permanente), prevista no orçamento de 2021. Em tempo, poderá ser adquirido para a Secretaria de Educação todos os equipamentos que ainda não foram adquiridos pelas as demais Secretarias citadas no PE Nº 009/2021 até a presente data. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo aditivo. **Contratantes:** Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e o Sr. José Jurandi Carneiro (Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 23 de dezembro de 2021.

RICARDO P. DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:1FB4872A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2021 DA TOMADA DE
PREÇOS DE Nº 024/2021**

Contratante: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel – PB. **Contratada:** E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 17.560.794/0001-40. **Valor:** R\$ 69.657,88 (sessenta e nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos). **Objeto:** Contratação de empresa para prestar serviço de engenharia na construção de muro de contorno da Estação de Esgoto 01 (EEE 1), na Rua Artista Luiz Tenório dos Santos, Bairro Macapá II, Município de Princesa Isabel, conforme planilhas. **Fundamento Legal:** Tomada de Preços nº 00024/2021. **Fonte De Recursos:** RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL **Dotação:** 04.00 SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 15.451.2017.1042 REALIZAR OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA, 0010000.00 (RECURSOS ORDINÁRIOS) 4.4.90.51.01 (OBRAS E INSTALAÇÕES); conforme QDD 2021, ficando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. **Vigência:** até 29/11/2022. **Partes Contratantes:** Ricardo Pereira do Nascimento (pela contratante) e o Sr. Emanuel Loudal Florentino Teixeira, CPF nº 009.667.564-01.

Princesa Isabel - PB, 29 de Novembro de 2021

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:49DC61C1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2021 DA TOMADA DE
PREÇOS DE Nº 026/2021**

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel – PB. **Contratada:** JAF CONSTRUCAO E CONSULTORIA EIRELI, 40.603.807/0001-33. **Valor:** 44.794,96 (quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). **OBJETO:** Contratação de empresa para prestar serviço de engenharia na recuperação de pavimentação várias ruas no Município de Princesa Isabel, conforme planilhas. **Fundamento Legal:** Tomada de Preços nº 00026/2021.

Fonte de Recursos: RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL – PB. **Dotação:** 04.00 SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 15.451.2017.1018 (CONSTRUIR/REFORMAR PAVIMENTAÇÃO EM PALELÉPIPADOS), 0010000.00 (RECURSOS ORDINÁRIOS) 4.4.90.51.01 (OBRAS E INSTALAÇÕES). **Vigência:** até 27/05/2022. **Partes Contratantes:** Ricardo Pereira do Nascimento (pela contratante) e a Sra. Mariana Alves Pereira, CPF: 151.775.784-37 (pela contratada).

Princesa Isabel - PB, 29 de Novembro de 2021

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:75122AFD

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 0001/2021 -
QUIXABA - PB**

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a Construção de um Ginásio no município de Quixaba/PB, assegurado pelo Convênio nº 397/2021, em conformidade com o Decreto Estadual nº 33.884 de 03 de Maio de 2013, dentro dos prazos e normas estabelecidas no edital e da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

ABERTURA: 12/01/2022, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento corrente/convênios/outros.

LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Francisco Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB. Os interessados poderão adquirir informações no endereço cupracitado, nos horários das 08:00 às 12:00 horas.

Quixaba-PB, 22 de Dezembro de 2021.

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA

Presidente da Comissão

Publicado por:

Allane Candeia de Macedo Guedes

Código Identificador:605F4EF4

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 0002/2021 -
QUIXABA - PB**

OBJETO: Contratação de empresa para realizar Reforma com ampliação da Escola Municipal Cícero Sulpino dos Santos no município de Quixaba/PB, assegurado pelo Convênio nº 397/2021, em conformidade com o Decreto Estadual nº 33.884 de 03 de Maio de 2013, dentro dos prazos e normas estabelecidas no edital e da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

ABERTURA: 12/01/2022, às 10:30 (dez e trinta) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento corrente/convênios/outros.

LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Francisco Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB. Os interessados poderão adquirir informações no endereço cupracitado, nos horários das 08:00 às 12:00 horas.

Quixaba-PB, 22 de Dezembro de 2021.

DENIS DE OLIVEIRA LUCENA

Presidente da Comissão

Publicado por:

Allane Candeia de Macedo Guedes

Código Identificador:5E240883

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB -
EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Aquisição parcelada, conforme demanda, de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel S10) para atender o abastecimento da frota de veículos do Município de Santa Cecília/PB. **FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº 00002/2021. **DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Santa Cecília. **VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2021. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Santa Cecília e: **CT Nº 00176/2021 - 10.12.21 - SANTA CECÍLIA COMBUSTÍVEIS LTDA - R\$ 109.123,00; CT Nº 00177/2021 - 10.12.21 - SANTA CECÍLIA COMBUSTÍVEIS LTDA - R\$ 8.280,00.**

Publicado por:
Ernando Souza de Sales
Código Identificador:6BD06995

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 0017/2021 E AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB** - através da sua Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados sobre o resultado da análise da habilitação da empresa, referente ao processo licitatório nº **0017/2021**, na modalidade **TOMADA DE PREÇO**, que tem como objeto a Execução dos serviços da Reforma do Ginásio de Esporte Agostinho Queiroz de Sousa, localizada no município de Santana dos Garrotes/PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A Comissão Permanente de Licitação decide, com base na análise, anexado aos autos deste processo:

EMPRESA HABILITADA: DEL ENGENHARIA EIRELI ME - CNPJ: 17.415.942/0001-33, sediada na Rua Mãe Burrega, 68, Centro, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os representantes legais da empresa para sessão a ser realizada no **dia 03 de Janeiro de 2022, às 09:00 (nove) horas** na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da **licitação Tomada de Preço nº 0017/2021**, com a abertura dos envelopes de proposta de preços da empresa habilitada.

Santana dos Garrotes – PB, 23 de dezembro de 2021.

ROBSON MARCOS DELFINO LAURÊNCIO
Presidente da Comissão

Publicado por:
Robson Marcos Delfino Laurêncio
Código Identificador:2E8023D1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB TOMADA DE PREÇO Nº 0016/2021

OBJETO: Execução dos serviços da Reforma e Ampliação da Creche Esmerina Teotônio dos Santos, localizada no município de Santana dos Garrotes/PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; **ELEMENTO DE DESPESA:** 4490-39 outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 4490.51 Obras e Instalações; **RECURSOS:** 1001 – Recursos Ordinários, Programas /Outros.

CONTRATADO: DAKI EIRELI ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na Rua Miguel Primo Araújo, s/n, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

VALOR: R\$ 247.468,87 (duzentos e quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos), já acrescido do valor aditivado de R\$ 70.733,51 (setenta mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos).
DATA DA VIGENCIA: 07/06/2022.

Publicado por:
Robson Marcos Delfino Laurêncio
Código Identificador:4EFC42C2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB TOMADA DE PREÇO Nº 0015/2021

OBJETO: Execução dos serviços da Reforma e Ampliação da Escola Municipal Sinharinha de Azevedo, localizada no município de Santana dos Garrotes/PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTARIA: 20.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 – Educação; 361 Ensino Fundamental; **ELEMENTO DE DESPESA:** 4490-39 outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 4490.51 Obras e Instalações; **RECURSOS:** 1119 Transferência do FUNDEB 30% - Complementação da União – VAAT, 1001 – Recursos Ordinários.

CONTRATADO: MENDES & FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 26.781.189/0001-90, sediada na Rua Expedito Basílio, 31, Centro, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000.

VALOR: R\$ 189.815,61 (cento e oitenta e nove mil oitocentos e quinze reais e sessenta e um centavos), já acrescido do valor aditivado de R\$ 15.449,50 (quinze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).
DATA DA VIGENCIA: 03/06/2022.

Publicado por:
Robson Marcos Delfino Laurêncio
Código Identificador:A9721360

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB PREGÃO PRESENCIAL Nº 0035/2021

OBJETO: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos destinados a atender as necessidades do município de Santana dos Garrotes/PB, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios/Programas/Convênios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME, CNPJ: 05.816.684/0002-07, sediada na Avenida Presidente Epitácio Pessoa, 218, Centro, Patos/pB, CEP: 58.700-020.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 199.840,00 (cento e noventa e nove mil oitocentos e quarenta reais), vencedor de todos os itens.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20/12/2021 a 20/03/2022.

Publicado por:
Robson Marcos Delfino Laurêncio
Código Identificador:046F3D02

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA LAGOA TAPADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2021, que objetiva: Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - **R\$ 39.923,00** - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - **R\$ 7.562,00** - DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - **R\$ 1.000,00** - DROGAFONTE LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - **R\$ 29.800,00** - FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA - **R\$ 212.727,00** - PHARMAPLUS LTDA - **R\$ 14.724,00** - STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - **R\$ 2.780,00** - ULISSES E CORDEIRO DE SATANA EPP - **R\$ 3.316,00**

São José da Lagoa Tapada - PB, 08 de Dezembro de 2021

CLAUDIO ANTONIO MARQUES DE SOUSA

Prefeito

Publicado por:

Joao Jucelio Silva do Vale

Código Identificador:1AC30339

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2021, que objetiva: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de material odontológico destinados aos programas e da secretaria municipal de saúde do Município de São José da Lagoa Tapada/PB destinados a Secretaria de Saúde/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BETANIAMED COMERCIAL LTDA - R\$ 883,50 - BOJO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS TEXTEIS EIRELI - R\$ 740,00 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 6.100,50 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - R\$ 9.390,00 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 4.640,69 - FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA - R\$ 64.739,35 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - R\$ 10.705,65 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 7.477,50 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R\$ 1.727,52 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - R\$ 30.557,35 - PHARMAPLUS LTDA - R\$ 10.301,20 - SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - R\$ 29.989,83

São José da Lagoa Tapada - PB, 08 de Dezembro de 2021

CLAUDIO ANTONIO MARQUES DE SOUSA

Prefeito

Publicado por:

Joao Jucelio Silva do Vale

Código Identificador:B71677F2

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO
CRUZ**

**GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021 CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 024/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº
011/2018**

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 – PROC. LICITATÓRIO Nº
023/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/ PB; CONTRATADA: FERNANDA GONÇALVES BRAGA DUTRA (CPF nº. 010.459.164-12); OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato administrativo destinado à execução dos serviços de assessoria jurídico-administrativa; VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2022; VALOR GLOBAL: R\$ 27.792,00 (vinte e sete mil e setecentos e noventa e dois reais); SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – pelo Contratante e Fernanda Gonçalves Braga Dutra - Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de dezembro de 2021.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Genilda Saraiva de Andrade

Código Identificador:FA4EBE41

**GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021 CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 072/2018 PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 059/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018**

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2018 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 034/2018**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/ PB; CONTRATADA: ITHYHY CONSULTORIA EIRELI (CNPJ nº 01.502.402/0001-57); OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato administrativo em referência visando a execução dos serviços de Assessoria Técnica de apoio à Gestão do Sistema Único de Saúde; VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais); SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – pelo Contratante e Nelson Calzavara de Araújo – pela Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de dezembro de 2021.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Genilda Saraiva de Andrade

Código Identificador:488D8A54

**GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021 CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 025/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2018**

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 – PROC. LICITATÓRIO Nº
022/2018**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/ PB; CONTRATADO: JOSÉ ODÍVIO LOBO MAIA (CPF nº 185.905.944-91); OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato administrativo destinado à execução dos serviços de assistência judiciária aos munícipes carentes, em ações judiciais cíveis; VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 31 de dezembro 2022; VALOR GLOBAL: R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais); SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – pelo Contratante e José Odívio Lobo Maia - Contratado.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de dezembro de 2021.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Genilda Saraiva de Andrade

Código Identificador:AA0F5AF1**GABINETE DA PREFEITA**

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 263/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
127/2021**

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 263/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 127/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/PB; CONTRATADA: AUGUSTO JORGE SARAIVA DE OLIVEIRA, CNPJ nº 36.786.488/0001-71; OBJETO: aquisição gradativa de material de limpeza, higiene pessoal e descartáveis; VALOR GLOBAL: R\$ 7.733,50 (sete mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: termo inicial na data de sua subscrição e termo final em 31 de dezembro de 2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0018 2096 0000 MANUT. DO IND. DE GESTÃO E DESENVOLV. - IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2012 0000 IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/480.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2020 0000 PROJETO DE COFINANCIAMENTO ESTADUAL PARA PROTECAO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.390/400.390; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2081 0000 MANUTENÇÃO DO CRAS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2117 0000 MANUTENÇÃO DO IGD BOLSA FAMÍLIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2143 0000 MANUT. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2152 0000 MANUTENÇÃO DO CADASTRO ÚNICO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2153 0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2154 0000 PROGRAMA BPC NA ESCOLA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.311/400.311 - MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – Pelo Contratante e Augusto Jorge Saraiva de Oliveira - Pela Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de dezembro de 2021.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Genilda Saraiva de Andrade

Código Identificador:88EC6064**GABINETE DA PREFEITA**

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2021 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2021 – PROC. LICITATÓRIO Nº
073/2021**

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2021****PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – PROC. LICITATÓRIO
Nº 073/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/PB; CONTRATADA: JOSELIA VERAS BRAGA 00893351474, CNPJ nº 27.013.072/0001-20; OBJETO: Contratação gradativa de refeições – almoço regional - acondicionadas em marmitex de isopor; VALOR GLOBAL: R\$ 6.624,00 (seis mil e seiscentos e vinte e quatro reais); VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 122 0002 2003 0000 - MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 03 04 122 0003 2005 0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 04 04 123 0005 2007 0000 MANUT. SEC. MUNIC. DE PLAN. FINANÇAS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 05 20 606 0006 2009 0000 MANUT. DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; 0.1.530/001.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0007 2013 0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTES: 0.1.111/220.111; 0.1.150/200.150; 0.1.530/001.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0007 2112 0000 MAN. PROGRAMA QSE- SALARIO EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.120/200.120; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0010 2015 0000 MANUTENÇÃO ENS. FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.113/262.113; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 09 15 451 0024 2058 0000 - MUN.ATIV.SEC.MUN.OBRAS E INFRA-ESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTES: 0.1.001/001.001; 0.1.530/001.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 11 13 392 0030 2074 0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN.DE CULTURA, ESP. TURISMO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 11 13 391 0028 2080 0000 MANUTENÇÃO DO TEATRO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 11 13 392 0030 2090 0000 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 12 15 452 0031 2094 0000 MANUT. DA SEC.DE TRANSP. E SERVIÇOS URBANOS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/001.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 122 0015 2104 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTES: 0.1.211/300.211; 0.1.530/001.530 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 301 0048 2036 0000 MAN. DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTES: 0.1.211/300.211; 0.1.214/300.214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0018 2044 0000 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.001/400.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2081 0000 MANUTENÇÃO DO CRAS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; FONTES: 0.1.311/400.311; 0.1.001/400.001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2143 0000 MAN. SERV. DE CONV. E FORT. DE VINCULO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTES: 0.1.311/400.311 – MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial; SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – Pelo Promitente Contratante e Joselia Veras Braga - Pela Promitente Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de dezembro de 2021.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Genilda Saraiva de Andrade

Código Identificador:CEC6366B

GABINETE DA PREFEITA

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2021 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2021 – PROC. LICITATÓRIO Nº
061/2021**

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 – PROC. LICITATÓRIO Nº
061/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/PB; CONTRATADA: BOM JESUS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA (CNPJ nº 12.231.572/0001-60); OBJETO: Aquisição gradativa de gasolina comum; VALOR GLOBAL: R\$ 36.652,50 (trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 122 0002 2003 0000 – GABINETE DA PREFEITA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 001/001 001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 03 04 122 0003 2005 0000 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 001/001 001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 05 20 606 0006 2009 0000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 001/001 001; 0.1.530/001.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0007 2013 0000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 111/220 111; 0.1.530/001.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0007 2112 0000 – QSE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 120/200 120; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0007 2186 0000 – C. GOVERNO DO ESTADO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 125/200 125; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0010 2015 0000 – MAN. ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 113/262 113; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0010 2110 0000 – TRANSPORTE ESCOLAR; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 123/200 123; 01 111/220 111; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 361 0010 2185 0000 – MAN. ENSINO INFANTIL FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 111/220 111; 01 124/220 124; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 365 0008 2027 0000 – MAN. ENSINO INFANTIL FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 113/262 113; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 365 0008 2055 0000 – MAN. DO CENTRO INT. EDUC. INFANTIL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 111/210 000; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 06 12 366 0009 2024 0000 – MAN. DA EDUC. DE JOVENS E ADULTOS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 124/200 124; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 09 15 451 0024 2058 0000 – SECRETARIA DE OBRAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo;

FONTE: 01 001/001 001; 0.1.530/001.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 12 15 452 0031 2094 0000 – SECRETARIA DE TRANSPORTE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 001/001 001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 12 15 782 0031 1068 0000 – RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 001/001 001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 122 0015 2104 0000 – SECRETARIA DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 211/300 211; 0.1.530/300.530; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 122 0015 2093 0000 – MAN. DO CENTRO DE ATEND. AO COVID- 19; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 214/340 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 122 0051 2011 0000 – MAN. DA ATENÇÃO ESPEC. EM SAUDE AO ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA AO COVID- 19; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 211/340 211; 01 214/340 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 305 0051 2008 0000 – MAN. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA AO ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA AO COVID- 19; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 211/340 211; 01 214/340 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 301 0048 2036 0000 – UBS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 211/300 211; 01 211/300 250; 01 214/300 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 302 0048 2184 0000 – MANUTENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 211/300 211; 01 214/300 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 301 0048 2109 0000 – MAN. PACS – AGENTES COMUN. SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 214/300 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 304 0048 2148 0000 – VIGILÂNCIA SANITÁRIA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 214/300 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 13 10 305 0048 2038 0000 – PREV. E COMB. A DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTE: 01 214/300 214; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0018 2044 0000 – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 001/400 001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0018 2047 0000 – CONSELHO TUTELAR; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 001/400 001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0018 2096 0000 – MAN. IND. DE GESTÃO E DESENV. – IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 311/400 311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2012 0000 – IMPLEMEN. DAS AÇOES DE COMBATE AO COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 001/480 001; 01 311/480 311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2081 0000 – CRAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 001/400 001; 01 311/400 311; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 14 08 244 0020 2117 0000 – MAN.DO IGD BOLSA FAMÍLIA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 00 – material de consumo; FONTES: 01 311/400 311 – MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial; SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – Pelo Contratante e Paulo Cesar Galdino dos Santos - Pela Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 23 de dezembro de 2021.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Genilda Saraiva de Andrade

Código Identificador:4D3CCFCD

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPI**

**ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO**

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, às 09:00 horas do dia 11 de janeiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmt.licitacao2021@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São Miguel de Taipu - PB, 23 de Dezembro de 2021

ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA -
Pregoeiro Oficial**Publicado por:**
Aldemir Francisco da Silva
Código Identificador:B2E7FDB4**ADMINISTRAÇÃO**
AVISO DE LICITAÇÃO**AVISO DE LICITAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, às 14:00 horas do dia 11 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM COMPLEXO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmt.licitacao2021@gmail.com. Edital: www.saomigueldetaipu.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

São Miguel de Taipu - PB, 23 de Dezembro de 2021

ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA
Presidente da Comissão**Publicado por:**
Aldemir Francisco da Silva
Código Identificador:1D26602C**ESTADO DA PARAÍBA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO**EXTRATO DE TERMO ADITIVO****1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO****CONTRATO Nº 123/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021****PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE-PB E LUIZ CARLOS DA SILVA SEGUNDO, CPF 089.878.674-63**OBJETO:** Contratação de prestação de serviços de borracharia nos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Serra Grande - PB, vencedor de todos os itens.**PRAZO:** Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período, do encerramento da vigência do contrato em vigor (31/12/2021) até 31 de dezembro de 2022.**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 57, inciso II, § 4º da Lei nº 8.666/93.**DATA DA ASSINATURA:** 23 de dezembro de 2021.**VICENTE ANTONIO DA SILVA NETO**

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jose Andreson Filho
Código Identificador:AF514517**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO**EXTRATO DE TERMO ADITIVO****1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO****CONTRATO Nº 124/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021****PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE-PB E LUIZ CARLOS DA SILVA SEGUNDO, CPF 089.878.674-63**OBJETO:** Contratação de terceiros para prestação de serviços de lavagens através de lava-jato, limpezas e lubrificações nos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Serra Grande - PB, vencedor dos itens 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 e 15.**PRAZO:** Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período, do encerramento da vigência do contrato em vigor (31/12/2021) até 31 de dezembro de 2022.**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 57, inciso II, § 4º da Lei nº 8.666/93.**DATA DA ASSINATURA:** 23 de dezembro de 2021.**VICENTE ANTONIO DA SILVA NETO**

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jose Andreson Filho
Código Identificador:25EF5464**ESTADO DA PARAÍBA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL**
ATA DA 1ª (PRIMEIRA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 04 DE JANEIRO DE
2021.

No dia 04 do mês de Janeiro de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro - Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira - Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/2011, sendo escolhido por aclamação o Sr David Pierre Gonçalves Pereira como gestor financeiro, seguindo o procedimento adotado para escolha dos presidentes do Conselho Fiscal e Conselho Municipal de Previdência do IPSOL. Foi verificado que o saldo disponível para aplicações financeiras do IPSOL em 31 de dezembro de 2020 em R\$ 20.286.995,88 (vinte milhões duzentos e oitenta e seis mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em janeiro foi de R\$ 343.784,19 (sessenta e cinco mil trezentos e trinta e um reais e dois centavos) positiva. Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês dezembro de 2020, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.577.016,75 (57,07%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.312.121,75 (6,47%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.432.422,12 (31,71%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 733.294,08 (3,61%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 232.040,14 (1,14%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira

deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:

Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista

Código Identificador:402A8466

**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 2ª (PRIMEIRA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 02 DE FEVEREIRO
DE 2021.**

No dia 02 do mês de fevereiro de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/2011, sendo escolhido por aclamação o Sr David Pierre Gonçalves Pereira como gestor financeiro, seguindo o procedimento adotado para escolha dos presidentes do Conselho Fiscal e Conselho Municipal de Previdência do IPSOL. Foi verificado que o saldo disponível para aplicações financeiras do IPSOL em 31 de janeiro de 2021 em R\$ 20.024.376,17 (vinte milhões vinte e quatro mil trezentos e setenta e seis reais e dezessete centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em janeiro foi de R\$ - 65.331,02 (sessenta e cinco mil trezentos e trinta e um reais e dois centavos) negativa. Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês janeiro de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.538.225,82 (57,62%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.300.852,41 (6,50%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.227.880,18 (31,10%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, R\$ 731.541,75 (3,65%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 224.753,13 (1,12%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:

Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista

Código Identificador:FC7401BE

**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 3ª (SEGUNDA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE MARÇO DE
2021.**

No dia 01 do mês de março de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de

Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/2011. Foi informado que o saldo financeiro em 28 de fevereiro de 2021 era de R\$ 19.945.359,07 (dezenove milhões novecentos e quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais e sete centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em fevereiro foi de R\$ - 132.049,21 (cento e trinta e dois mil quarenta e nove reais e vinte e um centavos) negativa. Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês fevereiro de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.470.789,76 (57,67%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.280.614,50 (6,44%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.199.525,05 (31,17%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, R\$ 725.463,56 (3,65%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 214.888,95 (1,12%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:

Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista

Código Identificador:67AFDC71

**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 4ª (TERCEIRA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE ABRIL DE
2021.**

No dia 01 do mês de abril de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/2011. Foi informado que o saldo financeiro em 31 de março de 2021 era de R\$ 19.861.150,37 (dezenove milhões oitocentos e sessenta e um mil cento e cinquenta reais e trinta e sete centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em fevereiro foi de R\$ - 14.884,87 (catorze mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) negativa. Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês março de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.434.627,18 (57,57%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.274.202,48 (6,42%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.189.574,69 (31,16%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, R\$ 736.930,33 (3,71%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 225.815,95 (1,14%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:934DA646**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 5ª (QUARTA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 03 DE MAIO DE 2021.**

No dia 03 do mês de maio de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foram nomeados Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro e David Pierre Gonçalves Pereira para compor o comitê de investimento desse instituto conforme portaria 092/2021 do dia 19 de março de 2021 retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021. Foi informado que o saldo financeiro em 30 de abril de 2021 era de R\$ 19.960.799,06 (dezenove milhões novecentos e sessenta mil setecentos e noventa e nove reais e seis centavos). Informar, também, a retificação do valor do saldo final de março de 2021, posto no relatório de maneira incorreta, por lapso de digitação, e aprovado em ata de R\$ 19.861.150,37 (dezenove milhões oitocentos e sessenta e um mil cento e cinquenta reais e trinta e sete centavos) é 19.916.303,53 (dezenove milhões novecentos e dezesseis mil trezentos e três reais e cinquenta e três centavos), como consta no balancete de março de 2021 e no relatório de abril de 2021. Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em abril foi de R\$ 99.178,71 (noventa e nove mil cento e setenta e oito reais e setenta e um centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês abril de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.490.071,41 (57,56%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.282.532,63 (6,43%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.217.001,55 (31,15%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 739.222,53 (3,70%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 231.491,99 (1,16%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:9CBD49DF**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 6ª (QUINTA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE JUNHO DE
2021.**

No dia 01 do mês de junho de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme

Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foi informado que o saldo financeiro em 31 de maio de 2021 era de R\$ 20.048.424,49 (vinte milhões quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos). Informar, também, a retificação no valor contábil da rentabilidade do mês de abril com o valor a menor de R\$ 36,13 (trinta e seis reais e treze centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em maio foi de R\$ 98.202,02 (noventa e oito mil duzentos e dois reais e dois centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês maio de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.522.938,36 (57,47%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.296.060,24 (6,46%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.231.164,72 (31,08%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 751.659,63 (3,75%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 248.211,66 (1,24%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:3A5A79C8**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 7ª (SEXTA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE JULHO DE
2021.**

No dia 01 do mês de julho de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foi informado que o saldo financeiro em 30 de junho de 2021 era de R\$ 20.067.584,54 (vinte milhões sessenta e sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em maio foi de R\$ 39.230,11 (trinta e nove mil duzentos e trinta reais e onze centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês junho de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.544.851,31 (57,53%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.301.224,98 (6,48%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.222.815,62 (31,01%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 753.387,97 (3,75%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 245.039,38 (1,22%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:5C106BF9**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 8ª (SÉTIMA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 02 DE AGOSTO DE
2021.**

No dia 02 do mês de agosto de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foi informado que o saldo financeiro em 31 de julho de 2021 era de R\$ 19.936.180,90 (dezenove milhões novecentos e trinta e seis mil cento e oitenta reais e noventa e oito centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em julho foi de R\$ - 50.150,31 (menos cinquenta mil cento e cinquenta reais e trinta e um centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês julho de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.533.798,44 (57,85%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.296.204,71 (6,50%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.123.179,51 (31,71%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 748.285,92 (3,75%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 234.571,64 (1,18%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:2FEFA57E**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 9ª (OITAVA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE SETEMBRO
DE 2021.**

No dia 01 do mês de setembro de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foi informado que o saldo financeiro em 31 de agosto de 2021 era de R\$ 19.827.028,54 (dezenove milhões e oitocentos e vinte e sete mil e vinte e oito reais e cinquenta e quatro

centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em agosto foi de R\$ - 87.850,75 (menos oitenta e sete mil e oitocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês agosto de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.514.357,80 (57,08%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.281.764,00 (6,46%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 6.058.507,42 (30,56%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 743.861,96 (3,75%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 227.822,18 (1,15%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:42AA6A8E**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 10ª (NONA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE OUTUBRO DE
2021.**

No dia 01 do mês de outubro de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira – Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foi informado que o saldo financeiro em 30 de setembro de 2021 era de R\$ 19.684.273,08 (dezenove milhões e seiscentos e oitenta e quatro mil e duzentos e setenta e três reais e oito centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em setembro foi de R\$ 1.248,59 (um mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês setembro de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.526.206,38 (57,57%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.280.095,50 (6,50%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 5.929.934,60 (30,13%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 734.609,22 (3,73%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 209.650,82 (1,07%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO

Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA

Diretor Presidente

Publicado por:

Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:2CF47E3C

**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
 ATA DA 11ª (DÉCIMA) REUNIÃO DO COMITÊ DE
 INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE NOVEMBRO
 DE 2021.**

No dia 01 do mês de novembro de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira– Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. Foi informado que o saldo financeiro em 31 de outubro de 2021 era de R\$ 19.392.928,79 (dezenove milhões e trezentos e noventa e dois mil e novecentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em outubro foi de R\$ -251.168,07 (menos duzentos e cinquenta e um mil e cento e sessenta e oito reais e sete centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês outubro de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.365.897,93 (58,61%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.246.937,61 (6,43%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 5.859.830,28 (30,22%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 724.418,69 (3,74%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 195.388,20 (1,01%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA
 Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO
 Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA
 Diretor Presidente

Publicado por:

Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:CF88D87A

**INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
 ATA DA 12ª (DÉCIMA PRIMEIRA) REUNIÃO DO COMITÊ
 DE INVESTIMENTO REALIZADA NO DIA 01 DE
 DEZEMBRO DE 2021.**

No dia 01 do mês de dezembro de 2021, reuniram-se ordinariamente o Comitê de Investimentos do IPSOL (Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Soledade), sendo composto por Guilherme Luiz Araujo Souto G. Batista - Diretor Presidente, Felipe Rafael de Sousa Cordeiro – Diretor Administrativo e Financeiro e David Pierre Gonçalves Pereira– Gestor Financeiro, esteve presente Milton Moreira Raimundo - consultor previdenciário, tendo em vista atender o art. 2º da Portaria MPS 519/201. A comissão colocou em discussão sobre a forma de investimento em relação ao valor a ser creditado da COMPREV no ano 2022, seja no tesouro direto ou fundos imobiliários, que estará em análise para tomada de decisão.. Foi informado que o saldo financeiro em 30 de novembro de 2021 era de R\$ 19.682.859,60 (dezenove milhões e seiscentos e oitenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). Foi informado que a rentabilidade dos fundos de investimento em novembro foi de R\$ 277.307,41 (duzentos e setenta e sete mil trezentos e sete reais e quarenta e um centavos). Foi disponibilizado Planilha com a descrição de cada Fundo de Investimentos que o

IPSOL utiliza, com saldo, rentabilidade financeira e percentual mês novembro de 2021, rentabilidade anual percentual, descrição por enquadramento na Resolução CMN 3922 e total por cada instituição financeira (anexo). Sendo enquadrados respectivamente conforme a Resolução CNM 3922/2009, R\$ 11.523.378,93 (58,59%) em Fundos enquadrados no Art. 7, I, b, R\$ 1.290.086,19 (6,56%) enquadrados no Art. 7º, III, a, R\$ 5.930.314,58 (30,15%) enquadrados no Art. 7º, IV, a, 727.266,85 (3,70%) enquadrado no Art. 8º III e R\$ 196.619,91 (1,00%) enquadrado no Art. 8º II a, distribuído conforme planilha de acompanhamentos dos fundos de investimento mencionado acima. Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a Política de Investimentos para 2021, aprovada pelo Conselho Municipal de Previdência do IPSOL.

DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA
 Gestor Financeiro

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO
 Diretor Administrativo e Financeiro

GUILHERME LUIZ ARAUJO SOUTO G. BATISTA
 Diretor Presidente

Publicado por:

Guilherme Luiz Araújo Souto Gonzaga Batista
Código Identificador:6B974EA6

**ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAUNA**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 DECRETO N.º 075, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.**

Dispõe sobre a proibição de colocação e permanência de lixo, entulho e demais materiais residuais ou descartáveis nas vias públicas de Uiraúna/PB, bem como de folhas e objetos decorrentes de poda de árvores, durante o período de 23/12/2021 a 02/01/2022, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE UIRAÚNA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO que, no período de 23/12/2021 a 02/01/2022, acontecerá as festividades de final de ano, com a realização de eventos cerimoniais e festivos;

CONSIDERANDO que no dia 25/12 de todo ano celebra-se o dia de natal;

CONSIDERANDO que no período mencionado acima ocorrerão vários eventos nas vias públicas de Uiraúna/PB, contando com a participação de várias pessoas;

CONSIDERANDO a necessidade de manter a cidade limpa e higiênica durante o período mencionado, de modo a se ter melhor proveito visual e organizacional em relação aos eventos cerimoniais e festivos que serão realizados;

CONSIDERANDO que, no período indicado, é necessária a preservação da segurança e da saúde pública dos uiraunenses, eis que a colocação e permanência de materiais e dejetos residuais e descartáveis nas vias públicas pode gerar insalubridade e sujeira;

DECRETA:

Art. 1º. Fica proibida, durante o período de 23/12/2021 a 02/01/2022, a colocação e permanência de lixo, entulho e demais materiais residuais ou descartáveis nas vias públicas de Uiraúna/PB, bem como de folhas e objetos decorrentes de poda de árvores, vista a necessidade de manter a cidade limpa e higiênica para os acontecimentos cerimoniais e festivos.

Art. 2º. O descumprimento do disposto no art. 1º deste Decreto sujeitará o infrator à pena de multa no valor de um salário-mínimo, a ser revertida em favor da Fazenda Pública Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições anteriores em sentido contrário.

Gabinete da Prefeita, em 22 de dezembro de 2021.

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO
Prefeita do Município de Uiraúna

Publicado por:
Isabel Fernandes Lima
Código Identificador:BEC69B9D

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE RESULTADO DE SESSÃO FASE DE
PROPOSTA PREGÃO N.º. 0073/2021

EXTRATO DE RESULTADO DE SESSÃO FASE DE
PROPOSTA
PREGÃO N.º. 0073/2021

Objeto: Aquisição parcelada entrega diária de carnes in natura, frango in natura destinado a todas a todas as Secretarias da PMU

Vencedores:

- SACOLAO UNIFRUTAS MABELY ALENCAR BARRETO com o valor de R\$ 1.006.841,00 (Um Milhão, Seis Mil e Oitocentos e Quarenta e Um Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17; perfazendo o Valor Global de 1.006.841,00 (Um Milhão, Seis Mil e Oitocentos e Quarenta e Um Reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, abre-se prazo recursal de 05 cinco dias úteis contado desta publicação, nos termos do art. 109, da Lei 8.666/93, INFORMAÇÕES: José Vieira Bujary, 221 - CENTRO - UIRAÚNA - PB. CEP: 58915-000 – cpl.uirauba@gmail.com, em todos os dias úteis das 08:00 às 12:00 horas .

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Isabel Fernandes Lima
Código Identificador:BFFE203D

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICIDADE INEXIGIBILIDADE 005/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA
INEXIGIBILIDADE 0005/2021

FAVORECIDO: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI, com CNPJ de nº 38.181.172/0001-81,

Fundamento: arts. 25, caput, lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2021 , FPM/ICMS/ISS

Período da contratação: de 12 (doze) meses

DATA DA RATIFICAÇÃO: 21 de dezembro de 2021

UIRAÚNA, 21 de dezembro de 2021.

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO
Prefeita de Uiraúna

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA
INEXIGIBILIDADE 0005/2021

Nº. CONTRATO 00323/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA

Contratado: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI, com CNPJ de nº 38.181.172/0001-81.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE EXECUÇÃO E TODOS OS SEUS ELEMENTOS PARA CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE UIRAÚNA-PB.

Valor total: R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

Data do Contrato: 21 de dezembro de 2021

Vigência: de 12 (doze) meses.

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO
Prefeita de Uiraúna

Uiraúna - PB, 21 de dezembro de 2021.

Publicado por:
Isabel Fernandes Lima
Código Identificador:1402439B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO Nº 28/2021 – CPL

TERMO DE CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI O CÂMARA DE UIRAÚNA, E BLENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS ABAIXO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE UIRAÚNA, ESTADO DA PARAÍBA, localizada a Rua Francisco Leão Veloso, 511, Centro – UIRAÚNA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.721.858/0001-24, neste ato representado pela sua presidente, Ana Amélia da Fonseca Pinheiro de Sá, casada, residente a Rua Oscar Tavares Cavalcante, nº 96, Uiraúna-PB, doravante denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado BLENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 41.575.069/0001-20, localizado a Av Presidente Castelo Branco, 4280, Tirandentes, Juazeiro do Norte-CE, representada neste ato por Humberto Sampaio Neves Aires Filho, inscrito no CPF sob o nº 040.223.023-05 e RG nº 2001097180164 SSP CE, residente e domiciliado à Rua Catorze de Maio, nº 32, Centro, Barbalha, CE, doravante denominado **CONTRATADO**, celebram o presente contrato, referente ao processo de **Dispensa nº 01/2021**, o qual se regerá pelas cláusulas e condições que seguem:

1 – DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 Contratação de empresa especializada na execução de serviços para realizar serviço de reforma com devida locação de equipamentos para promover reforma de prédio público que funcionará a câmara municipal, conforme o termo de referência, planilha orçamentaria e proposta em cotação, atendendo as necessidades do CÂMARA.

2 – DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.1 O valor do contrato corresponde a quantidade solicitada, no total de R\$ 31.617,90(trinta e um mil seiscentos e dezessete reais e noventa centavos). O pagamento será efetuado de acordo com medição pela apresentação de Fatura, devidamente atestado por servidor competente e efetuado por cheque ou transferência. O valor correspondente poderá ser depositado em Conta Corrente da CONTRATADA, através de Ordem Bancária ou através de pagamento em cheque na Tesouraria do CÂMARA. O prazo para a execução dos serviços será imediato, após emissão da ordem de execução de serviços emitida pelo setor competente da Câmara.

3 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 O pagamento correrá por conta do orçamento vigente:

Recursos Próprios do Câmara de Uiraúna e outros – Orçamento 2021.

Classificação Funcional: serviços Câmara de Uiraúna.

Em todos os valores de pagamentos relativos ao fornecimento de serviços, locação equipamentos e contratação de obras, estará sujeito a incidência dos impostos correspondentes.

4 – DO PRAZO DE VALIDADE E REAJUSTE DOS PREÇOS

4.1 O presente contrato entra em vigor na data de sua assinatura e sua vigência será de 60 (sessenta) dias. O prazo de vigência poderá ser interrompido pela realização de novo procedimento licitatório, como também poderá ser prorrogado a critério do contratante. O preço proposto será fixo e irrevogável, salvo casos específicos e presentes na Lei nº 8.666/93

5 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1. Prestar os serviços, rigorosamente, nas especificações constantes neste termo de referência, sempre que solicitado pelo setor competente;

5.2. Arcar com o ônus necessário à prestação dos serviços, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes aos serviços prestados, inclusive licença em repartições públicas, registros, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, se necessário;

5.3. Prestar os serviços em dias úteis, das segundas às sextas-feiras, ou ainda aos sábados nos horários das 7:00 às 11:00 horas da manhã, à depender da necessidade e conveniência da CONTRATANTE;

5.4. Os serviços deverão ser executados nos prazos estabelecidos nas Ordens de Execução de Serviço emitidas pela CONTRATANTE, entretanto, em face do caráter continuado das atividades desenvolvidas por esta, nos casos de urgência e relevante necessidade, os serviços deverão ser executados no prazo máximo de 24:00 (vinte e quatro horas), contadas a partir da apresentação da ordem de serviços à CONTRATADA.

5.5. Responder pelos danos causados diretamente ao órgão, ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou de dolo na execução do contrato;

5.6. A contratada será responsável por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação trabalhista, fiscal, social e tributária, bem como pelos danos e prejuízos que, a qualquer título, causar à CONTRATANTE ou a terceiros, em decorrência da execução dos serviços contratados, respondendo por si e seus prepostos e empregados;

5.7. Vencendo-se a Certidão Negativa de Débito - CND e o Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS- CRS expedido pela CEF, a CONTRATADA deverá anexar à Nota Fiscal-fatura as cópias devidamente atualizadas;

5.8. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido;

5.9. Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE;

5.10. O prazo para a execução dos serviços será imediato, após emissão da ordem de execução de serviços emitida pelo setor competente da Câmara.

6 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. Efetuar o pagamento na forma convencionada no presente instrumento relativo à prestação dos serviços efetivamente realizados, dentro do prazo previsto, desde que atendidas às formalidades pactuadas;

6.2. Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel cumprimento do contrato;

6.3. Notificar ao Contratado qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

6.4. Acompanhar, fiscalizar, conferir e avaliar os serviços objeto deste Contrato através de servidor indicado para esse fim, notificando ao Contratado qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

6.5. Aplicar à CONTRATADA as penalidades regulamentares e contratuais cabíveis.

6.6. Prestar os serviços e/ou **fornecer os materiais necessários, conforme contratados, em até 84(oitenta e quatro) horas a contar da solicitação da CONTRATADA;**

6.7. A carga e transporte do(s) equipamento(s) da CÂMARA até as instalações onde serão executados os serviços, bem como, a coleta, retirada e transporte do(s) mesmo(s) junto a CONTRATADA correrão por conta da CONTRATANTE.

7 - DA RESCISÃO

7.1. A rescisão contratual obedecerá às disposições contidas nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93. Em caso da rescisão do presente contrato por parte da CONTRATANTE, não caberá ao CONTRATADO direito a qualquer indenização, salvo na hipótese do artigo 79, parágrafo segundo, da Lei 8.666/93.

7.2. Reconhece o CONTRATANTE os direitos do CONTRATADO em caso de rescisão administrativa prevista no parágrafo primeiro do artigo 79 da Lei 8.666/93, devendo a CONTRATANTE notificar a CONTRATADA, mediante protocolo, com antecedência de (30) trinta dias.

8 - DA NÃO VINCULAÇÃO EMPREGATÍCIA

8.1. Registre-se que o presente contrato não configura qualquer relação de emprego, eis que estão ausentes os requisitos básicos para este mister.

9 - DA LEGISLAÇÃO

9.1. O presente contrato rege-se pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e pela Legislação pertinente ao presente instrumento contratual, c/c com a alínea "D", do art. 126, parágrafo 2º, do Decreto-Lei 200, de 25.02.1967.

10 - DAS PENALIDADES

10.1. Por inadimplemento de qualquer das condições previstas neste Contrato, o CONTRATADO fica sujeito a uma multa de 5% (cinco por cento) do valor do total do Contrato, sem prejuízo das demais sanções previstas no Capítulo IV da Lei 8.666/93.

11 – DO FORO

11.1. Para dirimir qualquer questão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito o Foro da sede da Comarca de Sousa - Estado da Paraíba.

E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo-assinadas.

Uiraúna – PB, 17 de dezembro de 2021.

Contratante: Contratado:

Ana Amélia da Fonseca Pinheiro de Sá BLENNA CONSTRUÇÕES
 E LOCAÇÕES LTDA

Presidente Superintendente do CÂMARA

Testemunhas:

1 - _____
 : CPF nº

2 - _____
 CPF nº

Publicado por:
 Isabel Fernandes Lima
Código Identificador: 1A9ECCB5

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO LEI ORDINÁRIA Nº 0523, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal e dá outras providências.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS**, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal até o valor de R\$ 1.954.000,00 (Um milhão novecentos e cinquenta e quatro mil reais), no âmbito de operações de créditos junto à Caixa Econômica Federal, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2º. Para pagamento do principal, juros, tarifas bancárias e outros encargos da operação de crédito, fica a Caixa Econômica Federal autorizada a efetuar os descontos em conta bancária aberta para essa finalidade.

Art. 3º. Os recursos provenientes da operação de crédito a que se refere esta Lei deverão ser consignados como receita no Orçamento ou em créditos adicionais, nos termos do inc. II, § 1º, art. 32, da Lei Complementar 101/2000.

Art. 4º. Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos dos encargos

anuais, relativos aos contratos de financiamento a que se refere o artigo primeiro.

Art. 5º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais destinados a fazer face aos pagamentos de obrigações decorrentes da operação de crédito ora autorizada.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vieirópolis/PB, 23 de dezembro de 2021.

JOSÉ CÉLIO ARISTÓTELES

Prefeito

Publicado por:
Francisco Maylson de Oliveira
Código Identificador:A7F335F9

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00026/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00026/2021

Aos 23 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Junco do Seridó, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Balduino Guedes - Centro - Junco do Seridó - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00026/2021 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA E/OU FABRICANTE PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, DESTINADA A ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E O CONVÊNIO N.º 0081/2021, FIRMADO COM O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA;** resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ - CNPJ nº 09.084.054/0001-57.

VENCEDOR: FIORI VEICULO S.A						
CNPJ: 35.715.234/0008-76						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA PARA SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, ANO E MODELO MÍNIMO 2021/2021, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV, FLEX, 03 PORTAS, AR CONDICIONADO DIANTEIRO E TRASEIRO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS, CÂMBIO DE 05 MARCHAS A FRENTE, UMA A RÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OFERTADA PELO FABRICANTE, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO.	FIAT	UND	2	126.090,00	252.180,00
TOTAL						252.180,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Junco do Seridó firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00026/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Junco do Seridó, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00026/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00026/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FIORI VEICULO S.A.
CNPJ: 35.715.234/0008-76.
Item(s): 1.
Valor: R\$ 252.180,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Junco do Seridó.

Junco do Seridó - PB, 23 de Dezembro de 2021

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Registro de Preços Eletrônico - 028/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	PNEU 15-195/65
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	488,00
Valor Final:	340,00
Valor Total:	2.040,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0002
Descrição:	PNEU 14-175-70
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	432,33
Valor Final:	285,00
Valor Total:	13.680,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0003
Descrição:	PNEU 14-175/65
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	406,67
Valor Final:	295,00
Valor Total:	1.770,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0004
Descrição:	PNEU 14-165/70
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	403,33
Valor Final:	285,00
Valor Total:	2.280,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0005
Descrição:	PNEU 16-225/70
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	925,00
Valor Final:	800,00
Valor Total:	6.400,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0006
Descrição:	PNEU 16-255/70
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	950,00

Valor Final:	800,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0007
Descrição:	PNEU 16-205/75
Quantidade:	16

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	938,33
Valor Final:	625,00
Valor Total:	10.000,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0008
Descrição:	PNEU 16-225/75
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.051,67
Valor Final:	725,00
Valor Total:	21.750,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0009
Descrição:	PNEU 13-175/70
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	397,00
Valor Final:	284,00
Valor Total:	2.272,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	DUNLOP
Item:	0010
Descrição:	PNEU 14-185
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	600,00
Valor Final:	420,00
Valor Total:	3.360,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0011
Descrição:	PNEU 16-215/75
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	901,33
Valor Final:	780,00
Valor Total:	18.720,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0012
Descrição:	PNEU 18/2.75
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	255,00
Valor Final:	185,00
Valor Total:	1.850,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)

Modelo:	VIPAL
Item:	0013
Descrição:	PNEU 18/90-90
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	260,00
Valor Final:	195,00
Valor Total:	1.950,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	VIPAL
Item:	0014
Descrição:	PNEU 14-185/65
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	453,33
Valor Final:	330,00
Valor Total:	2.640,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0015
Descrição:	PNEU 17.5-215/75

Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.363,33
Valor Final:	875,00
Valor Total:	52.500,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0016
Descrição:	PNEU 17.5-235/75
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.690,00
Valor Final:	1.420,00
Valor Total:	25.560,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0017
Descrição:	PNEU 22.5-275/80
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.723,33
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	60.000,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	PIRELLI
Item:	0018
Descrição:	PNEU 20-9.00
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.850,00
Valor Final:	1.420,00
Valor Total:	14.200,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	PIRELLI
Item:	0019
Descrição:	PNEU 16-195/75
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	654,67
Valor Final:	770,00
Valor Total:	6.160,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0020
Descrição:	PNEU 16-7.50
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.010,00
Valor Final:	830,00
Valor Total:	24.900,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0021
Descrição:	PNEU 18/4-30
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.660,00
Valor Final:	4.100,00
Valor Total:	41.000,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0022
Descrição:	PNEU 12.5/80-18
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.045,00
Valor Final:	1.980,00
Valor Total:	7.920,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	JK
Item:	0023

Descrição:	PNEU 24/19-5L
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.900,00
Valor Final:	4.800,00
Valor Total:	19.200,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0024
Descrição:	PNEU 24-14.00
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.933,33
Valor Final:	3.850,00
Valor Total:	23.100,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0025
Descrição:	PNEU 24-12.4
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.166,67
Valor Final:	2.085,00
Valor Total:	8.340,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	JK
Item:	0026
Descrição:	PNEU 17.5/25
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.340,00
Valor Final:	4.760,00
Valor Total:	28.560,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	TITAN
Item:	0027
Descrição:	PNEU 15-235/75
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	833,33
Valor Final:	650,00
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Goodyear
Item:	0028
Descrição:	PNEU 16.195/55
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	760,00
Valor Final:	445,00
Valor Total:	3.560,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	ONIX
Item:	0029
Descrição:	PNEU 21-90/90
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	325,00
Valor Final:	245,00
Valor Total:	490,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	VIPAL
Item:	0030
Descrição:	PNEU 17-110/90
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	355,00
Valor Final:	270,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	VIPAL
Item:	0031

Descrição:	CÂMARA DE AR 18/2.75
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,50
Valor Final:	40,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Pirelli
Item:	0032
Descrição:	CÂMARA DE AR 18/90-90
Quantidade:	10

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,50
Valor Final:	40,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	v-03-04-5
Item:	0033

Descrição:	CÂMARA DE AR 21/90-90
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,50
Valor Final:	45,00
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	v-03-04-5
Item:	0034

Descrição:	CÂMARA DE AR 17-110/90
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,50
Valor Final:	45,00
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	v-03-04-5
Item:	0035

Descrição:	CÂMARA DE AR 22.5-275/80
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	125,00
Valor Final:	140,00
Valor Total:	4.200,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	QBOM
Item:	0036

Descrição:	CÂMARA DE AR 20/9.00
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,00
Valor Final:	140,00
Valor Total:	840,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	v-03-04-5
Item:	0037

Descrição:	CÂMARA DE AR 16/7.50
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,00
Valor Final:	75,00
Valor Total:	2.250,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	QBOM
Item:	0038

Descrição:	CÂMARA DE AR 18-4.30
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	521,67
Valor Final:	440,00
Valor Total:	4.400,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12

Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)

Modelo:	v-03-04-5
Item:	0039
Descrição:	CÂMARA DE AR 17.5/25
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	457,50
Valor Final:	450,00
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	v-03-04-5
Item:	0040
Descrição:	CÂMARA DE AR 12.5/8018
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	231,33
Valor Final:	145,00
Valor Total:	580,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	v-03-04-5
Item:	0041
Descrição:	CÂMARA DE AR 24-19.5L
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	550,00
Valor Final:	430,00
Valor Total:	1.720,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	QBOM
Item:	0042
Descrição:	CÂMARA DE AR 24-14.00
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	440,00
Valor Final:	310,00
Valor Total:	3.100,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	QBOM
Item:	0043
Descrição:	COLETE PROTETOR 22.5-275/80
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,00
Valor Final:	100,00
Valor Total:	1.000,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
Modelo:	VALADARES
Item:	0044
Descrição:	COLETE PROTETOR 20/9.00
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	70,00
Valor Total:	700,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Gaflex
Item:	0045
Descrição:	COLETE PROTETOR 17.5/25

Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	168,33
Valor Final:	189,00
Valor Total:	1.134,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	AC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (13.990.321/0001-22)
Modelo:	SBN
Item:	0046
Descrição:	COLETE PROTETOR 24-14.00
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	147,00
Valor Final:	104,00
Valor Total:	624,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo:	VALADARES
Item:	0047
Descrição:	COLETE PROTETOR 16/7.50
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	55,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	240,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR (34.128.045/0001-68)
Modelo:	Gaflex

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:
João Lopes de Sousa Neto
Código Identificador:BF3068F7

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Registro de Preços Eletrônico - 029/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT. C/ 100 UNID

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 8,28

Valor Final: 4,94

Valor Total: 494,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: THEOTO

Item: 0002

Descrição: ACIDO ACETICO 5% 1000 ML

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 42,09

Valor Final: 10,50

Valor Total: 105,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: PROC9

Item: 0003

Descrição: ÁGUA DESTILADA ESTERIL P/ INJEÇÃO AMPOLA 10ML

Quantidade: 10.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,67

Valor Final: 0,38

Valor Total: 3.800,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: UND

Item: 0004

Descrição: ÁGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE 5 LTRS

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 16,22

Valor Final: 7,27

Valor Total: 145,40

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: ACQUAMED

Item: 0005

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML

Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 7,36
Valor Final: 5,74
Valor Total: 86,10
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)
Modelo: RIO QUIMICA

Item: 0006
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,45 CX. C/ 100 UNID
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 9,62

Valor Final: 9,45
Valor Total: 94,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)
Modelo: SOLIDOR

Item: 0007
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55 CX. C/ 100 UNID
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 9,63
Valor Final: 9,75
Valor Total: 195,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0008
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,6 CX. C/ 100 UNID
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 9,63
Valor Final: 10,42
Valor Total: 156,30
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0009
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 CX. C/ 100 UNID
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 9,63
Valor Final: 9,94
Valor Total: 149,10
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0010
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8 CX. C/ 100 UNID
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 9,63
Valor Final: 10,47
Valor Total: 157,05
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0011
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 MM X 1.2 MM
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,67
Valor Final: 10,71
Valor Total: 107,10
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX
Item: 0012
Descrição: ALCOOL a 70% ETÍLICO LIQUIDO 1000 ML
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 11,10
Valor Final: 6,36
Valor Total: 12.720,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: JALLES MACHADO
Item: 0013
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% 1000 ML
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 14,56
Valor Final: 9,64
Valor Total: 9.640,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: REALITY
Item: 0014
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500 GR
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 18,16
Valor Final: 10,60
Valor Total: 1.060,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: RL
Item: 0016
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,91
Valor Final: 13,82
Valor Total: 691,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: CREMER
Item: 0017
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA C/ BICO CURVO 250 ML
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,65
Valor Final: 3,00
Valor Total: 60,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0018
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA C/ BICO CURVO 500 ML
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,08
Valor Final: 3,39
Valor Total: 67,80
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0019

Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/BICO CURVO 250 ML

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,95

Valor Final: 3,00

Valor Total: 150,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0020

Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/BICO CURVO 500 ML

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,24

Valor Final: 3,43

Valor Total: 102,90

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0021

Descrição: ATADURA CREPOM 10CM 13 FIOS 1,8MT

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 4,10

Valor Final: 4,80

Valor Total: 4.800,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BIOTEXTIL

Item: 0022

Descrição: ATADURA CREPOM 15CM 13 FIOS 1,8MT

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,02

Valor Final: 6,93

Valor Total: 6.930,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BIOTEXTIL

Item: 0023

Descrição: ATADURA CREPOM 20CM 13 FIOS 1,8MT

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 8,01

Valor Final: 9,02

Valor Total: 9.020,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BIOTEXTIL

Item: 0024

Descrição: ATADURA GESSADA 10CM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,46

Valor Final: 1,50

Valor Total: 75,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0025

Descrição: ATADURA GESSADA 12CM

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,90
Valor Final: 2,38
Valor Total: 119,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0026
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,53
Valor Final: 1,82
Valor Total: 91,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE
Item: 0027
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,19
Valor Final: 3,23
Valor Total: 161,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0028
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 40 MANGA LONGA
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,21
Valor Final: 2,20
Valor Total: 1.100,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0029
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA HOSPITALAR
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,51
Valor Final: 3,09
Valor Total: 1.236,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: UND
Item: 0030
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 20,53
Valor Final: 14,40
Valor Total: 1.440,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: PACOTE

Item: 0031
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE PÉ
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 101,12
Valor Final: 64,75
Valor Total: 2.266,25
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0032

Descrição: BOLSA COLETORA (SISTEMA FECHADO)

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,52

Valor Final: 3,96

Valor Total: 1.980,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX

Item: 0033

Descrição: BOLSACOLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,52

Valor Final: 3,96

Valor Total: 792,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX

Item: 0034

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 19 A 64 MM

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,66

Valor Final: 12,79

Valor Total: 2.558,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CASEX

Item: 0035

Descrição: BOLSA P/ OSTOMIA (ABERTA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, MÉDIA COM FILTRO NÃO ESTÉRIL PLAS. *

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 27,10

Valor Final: 16,29

Valor Total: 3.258,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: CASEX

Item: 0036

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 30MM

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,36

Valor Final: 0,60

Valor Total: 120,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0037

Descrição: CABOS PARA BISTURI Nº15

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 60,87

Valor Final: 12,80

Valor Total: 320,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0038

Descrição: CABOS PARA BISTURI Nº24

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 59,50

Valor Final: 12,80

Valor Total: 256,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0039

Descrição: CAIXACOLETORA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,26

Valor Final: 6,24

Valor Total: 1.248,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: LUVIX

Item: 0040

Descrição: CAIXA DE MELALICA PARA INSTUMENTOS CICUGICO 30X15 6CM CIRÚRGICA OK

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 616,02

Valor Final: 172,80

Valor Total: 691,20

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0041

Descrição: CAIXA PORTA LÂMINAS P/MICROSCOPIA CAPC. 50 LÂMINAS. FABRICADA EM POLIPROPILENO RÍGIDO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,87

Valor Final: 20,87

Valor Total: 208,70

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: CAIXA PORTA LÂMINAS P/MICROSCOPIA CAPC.

Item: 0042

Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSONº14

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,00

Valor Final: 0,77

Valor Total: 154,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0043

Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSONº16

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,62

Valor Final: 0,77

Valor Total: 154,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0044

Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSONº18

Quantidade: 600

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,75

Valor Final: 0,77
Valor Total: 462,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0045
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSONº20
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,84
Valor Final: 0,77
Valor Total: 1.155,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0046
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSONº22
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,41
Valor Final: 0,77
Valor Total: 1.155,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0047
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSONº24
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,81
Valor Final: 0,77
Valor Total: 1.155,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0048
Descrição: CATETER TIPO OCULOSADULTO/INFANTIL
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,74
Valor Final: 1,06
Valor Total: 1.060,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: UND
Item: 0049
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCATÁVEL ESTERIL
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,70
Valor Final: 0,49
Valor Total: 735,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: ESTILO
Item: 0050
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2% 1000 ML
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 23,70
Valor Final: 14,30
Valor Total: 2.145,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME (21.297.758/0001-03) Modelo: FRASCO 1000 ML

Item: 0051

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATETAM G

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,35

Valor Final: 11,97

Valor Total: 59,85

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP

Item: 0052

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATETAM M

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,35

Valor Final: 12,99

Valor Total: 64,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP

Item: 0053

Descrição: COLA RCERVICAL RESGATETAM P

Quantidade: 3

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,35

Valor Final: 12,99

Valor Total: 38,97

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP

Item: 0054

Descrição: COLAR CERVICAL RESGATETAM PP

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,35

Valor Final: 12,48

Valor Total: 24,96

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP

Item: 0055

Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO D33 DE ALTURA

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 579,52

Valor Final: 386,91

Valor Total: 3.869,10

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: COLCHÃO SOLTEIRO D33 DE ALTURA

Item: 0056

Descrição: COMPRESSACIRURGICA CAMPO OPERATÓRIO 45 x 50 CM

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 84,37

Valor Final: 1,19

Valor Total: 297,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BIOTEXTIL

Item: 0057

Descrição: COMPRESSA DE GASES PCT 500 UND

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 20,42

Valor Final: 7,99

Valor Total: 11.985,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BIOTEXTIL

Item: 0058

Descrição: COPO COLETOR DE URINA 70 ML

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,02

Valor Final: 0,24

Valor Total: 240,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: SR

Item: 0059

Descrição: CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO C/500

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 18,92

Valor Final: 19,68

Valor Total: 196,80

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0060

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 757,17

Valor Final: 447,00

Valor Total: 2.235,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: SONOLINE B

Item: 0061

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 43,60

Valor Final: 18,90

Valor Total: 472,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: LITRO

Item: 0062

Descrição: ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG GEL ADULTO PCTC/50

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,35

Valor Final: 15,53

Valor Total: 310,60

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: PACOTE

Item: 0063

Descrição: EMBALAGEMPLAST. P/ESTERELIZAÇÃO 15 CM+100M
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Bobina
Valor Referência 115,54
Valor Final: 72,12
Valor Total: 1.803,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)
Modelo: ESTERILCARE

Item: 0064
Descrição: EMBALAGEMPLAST. P/ESTERELIZAÇÃO 20CM+100M
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Bobina
Valor Referência 132,30
Valor Final: 95,40
Valor Total: 4.770,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)
Modelo: ESTERILCARE

Item: 0065
Descrição: EMBALAGEMPLAST. P/ESTERELIZAÇÃO 40 CM+100M
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Bobina
Valor Referência 275,65
Valor Final: 182,00
Valor Total: 1.820,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: BOBINA

Item: 0067
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,58
Valor Final: 1,18
Valor Total: 2.360,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: UND
Item: 0068
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,43
Valor Final: 1,55
Valor Total: 1.550,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA (23.993.232/0001-93)

Modelo: und
Item: 0069
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,04
Valor Final: 0,82
Valor Total: 410,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: VITALGOLD
Item: 0070
Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTERIL
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,78
Valor Final: 0,35
Valor Total: 210,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KOPLASTE
Item: 0071
Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 14,56
Valor Final: 8,55
Valor Total: 3.847,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: PROCITEX
Item: 0072
Descrição: ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100 UNID
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 12,78
Valor Final: 6,57
Valor Total: 131,40
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo: THEOTO

Item: 0073
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERIL G
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,45
Valor Final: 1,02
Valor Total: 510,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0074
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERIL M
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,51
Valor Final: 0,90
Valor Total: 900,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0075
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERIL P
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,92
Valor Final: 0,84
Valor Total: 840,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0076
Descrição: ESTADIÔMETRO FIXO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 93,39
Valor Final: 154,99
Valor Total: 774,95
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0077

Descrição: ETÉR

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 45,17

Valor Final: 30,38

Valor Total: 455,70

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: RIO QUIMICA

Item: 0078

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIESTER C/ AGULHA Nº 0

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 66,24

Valor Final: 36,44

Valor Total: 728,80

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: DONATI

Item: 0079

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIESTER C/ AGULHA Nº 2-0

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 66,24

Valor Final: 36,43

Valor Total: 728,60

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: SHALON

Item: 0080

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIESTER C/ AGULHA Nº 3-0

Quantidade: 35

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 66,24

Valor Final: 36,43

Valor Total: 1.275,05

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: SHALON

Item: 0081

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIESTER C/ AGULHA Nº 4-0

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 73,80

Valor Final: 36,45

Valor Total: 546,75

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: DONATI

Item: 0082

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 C/AG.MR-30/3,0CM 1/2CIRC.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 170,56

Valor Final: 94,00

Valor Total: 2.820,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10) Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0083

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2.0 C/AG.MR 35-3,5CM 1/2CIRC.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 169,51

Valor Final: 94,00

Valor Total: 2.820,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10) Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0084

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3.0 C/AG.CR30 3,0CM 3/8CIRC.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 168,46

Valor Final: 94,00

Valor Total: 2.820,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10) Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0085

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4.0 C/AG.CR30 3,0CM 3/8CIRC.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 168,46

Valor Final: 102,00

Valor Total: 3.060,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0086

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 5.0 C/AG. MR 25/2,5CM 1/2CIRC.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 167,94

Valor Final: 102,00

Valor Total: 2.040,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10) Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0087

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 C/AG. OK

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 163,99

Valor Final: 48,00

Valor Total: 960,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10) Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0088

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 C/AG.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 164,17

Valor Final: 46,00

Valor Total: 920,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10) Modelo: SHALON SUTURAS

Item: 0089

Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 0 C/AG. CT30 3CM 3/8CIRC.TRIANG

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 62,09

Valor Final: 40,00

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: TECHNOFIO

Item: 0090

Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 2.0 C/AG. CT30 3CM 3/8CIRC.TRIANG

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 62,09

Valor Final: 32,25

Valor Total: 645,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: TECHNOFIO

Item: 0091

Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 3.0 C/AG.CT30-3,0CM 3/8CIRC.TRIANG.OK

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 62,09

Valor Final: 32,25

Valor Total: 806,25

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: TECHNOFIO

Item: 0092

Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 4.0 C/AG.CT-20/ 2,0CM 3/8 CIRC.TRIANG.

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 62,09

Valor Final: 32,25

Valor Total: 806,25

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: TECHNOFIO

Item: 0093

Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 5.0 C/AG.CT20/2,0CM 3/8CIRC.TRIANG.

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 62,09

Valor Final: 32,25

Valor Total: 806,25

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: TECHNOFIO

Item: 0094

Descrição: FITA AUTOCLAVE 19MMX30M

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência 8,16

Valor Final: 4,00

Valor Total: 200,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: ROLO

Item: 0095

Descrição: FITA MICROPORE 100MMX1 OM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência 15,01

Valor Final: 6,62

Valor Total: 331,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MAXICOR

Item: 0096

Descrição: FITA MICROPORE 50MMX10M

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência 7,70

Valor Final: 4,50

Valor Total: 900,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MAXICOR

Item: 0097

Descrição: FITA TESTE GLICEMIA COM 100 UND

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 80,80

Valor Final: 32,00

Valor Total: 9.600,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda (05.343.029/0001-90) Modelo: on call plus II

Item: 0098

Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR 100ML

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 16,32

Valor Final: 8,80

Valor Total: 176,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CRAL

Item: 0100

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL GERIÁTRICA ADULTO TAM — G

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,97

Valor Final: 1,16

Valor Total: 2.320,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0101

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL GERIÁTRICA ADULTO TAM — M

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,97

Valor Final: 1,22

Valor Total: 1.830,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0102

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PAMPERES TOTAL CONFORT XXG

Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,97

Valor Final: 1,25

Valor Total: 3.750,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: UND

Item: 0103

Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,72

Valor Final: 1,25

Valor Total: 312,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0104

Descrição: GARROTE COM TRAVA ADULTO

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,41

Valor Final: 8,99

Valor Total: 224,75

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: ACCUMED PREMIUM

Item: 0105

Descrição: GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 8 DOBRAS 9 FIOS

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Rolo

Valor Referência 51,47

Valor Final: 18,00

Valor Total: 5.400,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: ROLO

Item: 0106

Descrição: GEL ELETROCONDUTOR 1KG

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 14,38

Valor Final: 5,05

Valor Total: 75,75

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: FORTSAN

Item: 0107

Descrição: GERMI-RIO DESINFETANTE 1000 ML

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 15,40

Valor Final: 10,50

Valor Total: 315,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: RIO QUIMICA

Item: 0108

Descrição: GLUTARALDEIDO Â 2% 1000 ML

Quantidade: 35

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 59,55

Valor Final: 16,73

Valor Total: 585,55

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: RIO QUIMICA

Item: 0109

Descrição: GORRO C/ELASTICO SANFONADO DESCARTÁVEL PCT C/ 100

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 25,83

Valor Final: 10,49

Valor Total: 1.573,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: ANAPOLIS (GO)

Item: 0110

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 148,14

Valor Final: 119,99

Valor Total: 599,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP

Item: 0111

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 162,09

Valor Final: 118,00

Valor Total: 590,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP

Item: 0112

Descrição: KIT FRASCO E SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 57,50

Valor Final: 13,92

Valor Total: 696,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0113

Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,09

Valor Final: 11,29

Valor Total: 112,90

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: DARU

Item: 0114

Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 19,07
 Valor Final: 8,88
 Valor Total: 88,80
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: DARU
 Item: 0115
 Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15
 Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 29,98
 Valor Final: 31,04
 Valor Total: 776,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10) Modelo: MEDLEVENSOHN

Item: 0116
 Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº24
 Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 30,54
 Valor Final: 31,04
 Valor Total: 776,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10) Modelo: MEDLEVENSOHN

Item: 0117
 Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 100 UND
 Quantidade: 75
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 30,71
 Valor Final: 31,04
 Valor Total: 2.328,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10) Modelo: MEDLEVENSOHN

Item: 0118
 Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA C/100
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 14,79
 Valor Final: 8,98
 Valor Total: 269,40
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BL
 Item: 0119
 Descrição: LANCETA PICADORA C/TRAVA DE SEGURANÇA CX/100 UND

Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento: Valor Referência	Caixa 24,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda (05.343.029/0001-90)
Modelo:	ml 04
Item:	0120
Descrição:	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 70CMX50M
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	12,97
Valor Final:	6,93
Valor Total:	693,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)
Modelo:	PETALAS (PE)

Item:	0121
Descrição:	LUGOL FORTE 5% 1000 ML
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	186,86
Valor Final:	101,00
Valor Total:	505,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)
Modelo:	LUGOL FORTE 5% 1000 ML
Item:	0122
Descrição:	LUVA CIR. ESTERIL Nº 6.0
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	3,37
Valor Final:	1,49
Valor Total:	223,50
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	MEDIX
Item:	0123
Descrição:	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	2,61
Valor Final:	1,49
Valor Total:	298,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	MEDIX
Item:	0124
Descrição:	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	2,61
Valor Final:	1,49
Valor Total:	372,50
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo:	MEDIX
Item:	0125
Descrição:	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	2,61
Valor Final:	1,31
Valor Total:	655,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX

Item: 0126

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LATEX G CX. C/100 UND

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 47,68

Valor Final: 24,99

Valor Total: 3.748,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BOMPACK

Item: 0127

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LATEX M CX. C/100 UND

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 47,68

Valor Final: 24,99

Valor Total: 7.497,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: BOMPACK

Item: 0128

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LATEX P CX. C/100 UND

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 47,68

Valor Final: 24,99

Valor Total: 7.497,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: BOMPACK
Item: 0129
Descrição: MACACÃO IMPERMEAVEL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 60,43
Valor Final: 21,69
Valor Total: 1.084,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI (29.426.310/0001-54)

Modelo: INTERFILTROS
Item: 0130
Descrição: MANTA TERMICA ALUMINIZADA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,98
Valor Final: 6,89
Valor Total: 689,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP
Item: 0131
Descrição: MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO BRANCA (PCT 100 UND)
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 34,07
Valor Final: 11,95
Valor Total: 11.950,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO BRANCA (PC
Item: 0132

Descrição: MÁSCARA COM RESERVATÓRIO
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 33,51
Valor Final: 22,59
Valor Total: 3.388,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD
MACROSUL

Item: 0133
Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO N° 4.0
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 89,91
Valor Final: 69,99
Valor Total: 349,95
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD
MACROSUL

Item: 0134
Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO N° 5.0
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 89,91
Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0135

Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO Nº 6.0

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,91

Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0136

Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL Nº 2.5

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,91

Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0137

Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL Nº 3.0

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,91

Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0138

Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL NEONATAL Nº 1.0

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,91

Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0139

Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL NEONATAL Nº 1.5

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,91

Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0140

Descrição: MASCARA LARINGEA DE SILICONE ESTÉRIL NEONATAL Nº 2.0

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,91

Valor Final: 69,99

Valor Total: 349,95

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: MD MACROSUL

Item: 0141
Descrição: MASCARA N 95 CX.C/50 UNID
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,19
Valor Final: 89,99
Valor Total: 1.799,80
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KASMED
Item: 0142
Descrição: Medidor de Glicose + 100 tiras de Glicose + 100 lancetas- On Call Plus II
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 102,82
Valor Final: 80,90
Valor Total: 1.213,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10) Modelo: MEDLEVENSOHN

Item: 0143
Descrição: MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO AUTOCLAVE ESTERILIZAÇÃO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 306,31
Valor Final: 219,89
Valor Total: 1.099,45
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: 2i
Item: 0144
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEL TAM P/M/G
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,20
Valor Final: 1,99
Valor Total: 99,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: BIODINAMICA

Item: 0145
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,58
Valor Final: 3,49
Valor Total: 174,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: EVOLUTION
Item: 0146
Descrição: OTOSCÓPIO MD 2,5V
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 430,00
Valor Final: 259,99
Valor Total: 2.599,90
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MIKATOS
Item: 0147
Descrição: OXIMETRO DIGITAL DE DEDO
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 147,75
Valor Final: 51,00
Valor Total: 765,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)

Modelo: BM1000
Item: 0148
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 MM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 98,22
Valor Final: 46,10
Valor Total: 2.305,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: HOSPFLEX
Item: 0149
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVE 15CM X 100 MTS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Bobina
Valor Referência 135,03
Valor Final: 69,20
Valor Total: 1.384,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: HOSPFLEX
Item: 0150
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVE 25CM X 100 MTS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Bobina
Valor Referência 236,13
Valor Final: 116,00
Valor Total: 2.320,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: HOSPFLEX
Item: 0151
Descrição: PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70 CM X SOM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,16
Valor Final: 6,82
Valor Total: 682,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: PETALAS (PE)
Item: 0152
Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG 80MM X 30M
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 15,40
Valor Final: 11,20
Valor Total: 448,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: ROLO

Item: 0153
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MM X 30M
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 41,07
Valor Final: 28,80
Valor Total: 1.440,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0154
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS FARDO C/1000 FLS 20X23
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,53
Valor Final: 10,94
Valor Total: 2.735,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: SUPREMA
Item: 0155
Descrição: PINÇA ALLIS 20 CM
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 85,77
Valor Final: 43,00
Valor Total: 215,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: COOPERFLEX

Item: 0156
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL 24 CM
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,05
Valor Final: 1,54
Valor Total: 462,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CRAL
Item: 0157
Descrição: PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA 24 CM 3 MM
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 306,98
Valor Final: 303,92
Valor Total: 1.519,60
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTER
Item: 0158
Descrição: POLIGLACTINA 0 C/AG 1/2 4.0 CM TECHOFIO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 167,92
Valor Final: 12,14
Valor Total: 121,40
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0159
Descrição: POLIGLACTINA 1 C/AG 1/2 4.0 CM TECHOFIO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 167,23
Valor Final: 11,14
Valor Total: 55,70
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0160
Descrição: POLIGLACTINA 2 C/AG 1/2 4.0 CM TECHOFIO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 171,24
Valor Final: 16,99
Valor Total: 84,95
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CAIXA

Item: 0161
Descrição: PORTA AGULHA HERGA MAYO. 17 CM
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 130,87
Valor Final: 49,29
Valor Total: 246,45
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: COOPERFLEX

Item: 0162
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 46,60
Valor Final: 23,99
Valor Total: 479,80
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: VIC PHARMA
Item: 0163
Descrição: POVIDINE TOPICO 10% 1000 ML
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 35,82
Valor Final: 23,31
Valor Total: 466,20
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: VIC PHARMA
Item: 0164
Descrição: PROTETOR DE QUEIMADURA E EVISCERAÇÃO 0,50 X 0,50 M
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 18,32
Valor Final: 5,52
Valor Total: 276,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)
Modelo: PROTETOR DE QUEIMADURA E EVISCERAÇÃO 0,5

Item: 0165
Descrição: REANIMADOR MANUAL (AMBU) ADULTO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 224,36
Valor Final: 139,99

Valor Total: 1.399,90
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0166
Descrição: REANIMADOR MANUAL (AMBU) PEDIATRICO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 219,74
Valor Final: 138,00
Valor Total: 828,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0167
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO (ERVA DOCE) FRASCO 1LT
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 19,33
Valor Final: 8,45
Valor Total: 507,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: LITRO

Item: 0168
Descrição: SACO COLETOR DE URINA
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,96
Valor Final: 0,49
Valor Total: 490,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MARKMED
Item: 0169
Descrição: SACO PARA AMOSTRA 120 ML, COM TARJA, ESTERIL
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 27,50
Valor Final: 2,42
Valor Total: 726,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0170
Descrição: SACOS PLÁSTICOS BRANCO P/RESÍDUOS INFECTADOS 100 LITROS COM 100 UND
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 55,22
Valor Final: 0,41
Valor Total: 41,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RAVA
Item: 0171
Descrição: SACOS PLÁSTICOS BRANCO P/RESÍDUOS INFECTADOS 30 LITROS COM 100 UND
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,72
Valor Final: 0,19
Valor Total: 19,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RAVA

Item: 0172
Descrição: SACOS PLÁSTICOS BRANCO P/RESÍDUOS INFECTADOS 50 LITROS COM 100 UND
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 37,49
Valor Final: 0,21
Valor Total: 42,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RAVA
Item: 0173
Descrição: SAPATILHA PROPÉ CX 100 UND
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,60
Valor Final: 0,34
Valor Total: 34,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KASMED
Item: 0174
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 19
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,47
Valor Final: 0,24
Valor Total: 600,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: SOLIDOR
Item: 0175
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 21
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,47
Valor Final: 0,27
Valor Total: 135,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0176
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 23
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,47
Valor Final: 0,25
Valor Total: 1.500,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: SOLIDOR
Item: 0177
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL 25
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,48
Valor Final: 0,25
Valor Total: 1.250,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: SOLIDOR
Item: 0178
Descrição: SCALP Nº 27
Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,47
Valor Final: 0,24
Valor Total: 720,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: SOLIDOR
Item: 0179
Descrição: SERINGA COM AGULHA 20X5,5
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,22
Valor Final: 0,61
Valor Total: 610,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP (03.959.575/0001-24)

Modelo: 20x55
Item: 0181
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/AG. 25X7 C/TRAVA DE SEGURANÇA
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,81
Valor Final: 0,42
Valor Total: 4.200,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: SR COM EREP
Item: 0182
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AG. 13X4,5
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,60
Valor Final: 0,19
Valor Total: 2.850,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI (18.588.224/0001-21) Modelo: LABOR IMPORT

Item: 0183
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/AG. 25X7 C/TRAVA DE SEGURANÇA
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,22
Valor Final: 0,59
Valor Total: 5.900,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: SR COM EREP
Item: 0184
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/AG. 25X7 C/TRAVA DE SEGURANÇA
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,57
Valor Final: 0,27
Valor Total: 4.050,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: SR
Item: 0185
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/AG. 25X7 C/TRAVA DE SEGURANÇA
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,51

Valor Final: 0,31
Valor Total: 4.650,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: SR
Item: 0186
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML S/AG.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,74
Valor Final: 2,29
Valor Total: 229,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX
Item: 0187
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,83
Valor Final: 0,86
Valor Total: 43,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE
Item: 0188
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,60
Valor Final: 0,86
Valor Total: 43,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE
Item: 0189
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,05
Valor Final: 0,54
Valor Total: 27,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: MARKMED
Item: 0190
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,07
Valor Final: 0,57
Valor Total: 28,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: MARKMED
Item: 0191
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,23

Valor Final: 0,59
Valor Total: 29,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: MARKMED
Item: 0192
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,38
Valor Final: 0,69
Valor Total: 34,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0193
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,21
Valor Final: 0,74
Valor Total: 37,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE
Item: 0194
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,29
Valor Final: 0,80
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0195
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,44
Valor Final: 0,83
Valor Total: 41,50
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE
Item: 0196
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 10 2 VIAS
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,42
Valor Final: 3,08
Valor Total: 154,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX
Item: 0197
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 12 2 VIAS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,14
Valor Final: 3,08
Valor Total: 616,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)
Modelo: MEDIX
Item: 0198
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 14 2 VIAS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,19
Valor Final: 3,08
Valor Total: 616,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX
Item: 0199
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 16 2 VIAS
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,19
Valor Final: 3,08
Valor Total: 770,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX
Item: 0200
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 16 3 VIAS
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,10
Valor Final: 4,56
Valor Total: 228,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0201
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 18 2 VIAS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,71
Valor Final: 3,10
Valor Total: 620,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX
Item: 0202
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 18 3 VIAS
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,10
Valor Final: 4,73
Valor Total: 473,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: SOLIDOR
Item: 0203
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 20 2 VIAS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,09
Valor Final: 3,26
Valor Total: 652,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0204

Descrição: SONDA FOLLEY Nº 20 3 VIAS

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,10

Valor Final: 4,70

Valor Total: 235,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX

Item: 0205

Descrição: SONDA FOLLEY Nº 22 2 VIAS

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,82

Valor Final: 3,10

Valor Total: 310,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX

Item: 0206

Descrição: SONDA FOLLEY Nº 22 3 VIAS

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,10

Valor Final: 4,70

Valor Total: 235,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MEDIX

Item: 0207

Descrição: SONDA FOLLEY Nº 24 2 VIAS

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,09

Valor Final: 3,26

Valor Total: 652,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0208

Descrição: SONDA FOLLEY Nº 24 3 VIAS

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,10

Valor Final: 4,90

Valor Total: 245,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: SOLIDOR

Item: 0209

Descrição: SONDA FOLLEY Nº 8 2 VIAS

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,50

Valor Final: 3,26

Valor Total: 97,80

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0210

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,57

Valor Final: 0,84

Valor Total: 25,20

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0211

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,59

Valor Final: 0,84

Valor Total: 42,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0212

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,65

Valor Final: 0,84

Valor Total: 42,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0213

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,78

Valor Final: 0,85

Valor Total: 42,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (33.160.739/0001-10)

Modelo: MARK MED

Item: 0214

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,96

Valor Final: 0,84

Valor Total: 42,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0215

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,06

Valor Final: 0,85

Valor Total: 25,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: MARK MED

Item: 0216

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°4

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,38

Valor Final: 0,84

Valor Total: 25,20

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0217

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°6

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,33

Valor Final: 0,84

Valor Total: 25,20

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0218

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°8

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,55

Valor Final: 0,84

Valor Total: 25,20

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0219

Descrição: SONDA URETRAL N°04

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,03

Valor Final: 0,56

Valor Total: 28,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0220

Descrição: SONDA URETRAL N°06

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,06

Valor Final: 0,55

Valor Total: 27,50

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: BIOBASE

Item: 0221

Descrição: SONDA URETRAL N°08

Quantidade: 240

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,14

Valor Final: 0,56

Valor Total: 134,40

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: MARK MED

Item: 0222

Descrição: SONDA URETRAL Nº10

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,13

Valor Final: 0,56

Valor Total: 840,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: MARK MED

Item: 0223

Descrição: SONDA URETRAL Nº12

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,16

Valor Final: 0,56

Valor Total: 840,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: MARK MED

Item: 0224

Descrição: SONDA URETRAL Nº14

Quantidade: 1.600

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,13

Valor Final: 0,72

Valor Total: 1.152,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: MEDSONDA

Item: 0225

Descrição: SONDA URETRAL Nº16

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,34

Valor Final: 0,76

Valor Total: 91,20

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
(33.160.739/0001-10)

Modelo: MARK MED

Item: 0226

Descrição: TESTE RÁPIDO COVID-19 SWAB DE NASOFARINGE RT - PCR, Finalidade: Teste rápido utilizado para triagem da infecção pelo vírus da Síndrome Respiratória Aguda Grave do Coronavírus 2 (Sars-Cov-2), somente uso diagnóstico in vitro, Amostra: Swab coletado da nasofaringe de humanos, Descrição: Teste rápido para determinação qualitativa de antígeno de SARS-CoV-2 , utilizando a metodologia de imunocromatografia, c/ resultado em até 30 minutos. O Kit deverá ser composto por todos os insumos necessários à realização do teste, incluindo Swab estéril. O teste deve apresentar Sensibilidade mínima de 85% e Especificidade mínima de 99%, c/ temperatura de armazenamento entre 2 a 30°C, aplicação manual, embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 24,18

Valor Final: 12,80

Valor Total: 12.800,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA EPP (04.086.552/0001-15) Modelo:
IMUNOCROMATOGRÁFICO / RMS: 80520090048

Item: 0227

Descrição: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES TAM G

Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,67
Valor Final: 17,48
Valor Total: 87,40
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: RESGATE SP
Item: 0228
Descrição: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES TAM GG
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,67
Valor Final: 16,62
Valor Total: 83,10
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES
Item: 0229
Descrição: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES TAM M
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,67
Valor Final: 14,95

Valor Total: 74,75
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)
Modelo: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES
Item: 0230
Descrição: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES TAM P
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,67
Valor Final: 12,60
Valor Total: 63,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES
Item: 0231
Descrição: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES TAM PP
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,67
Valor Final: 8,41
Valor Total: 42,05
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: TALAS DE EVA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÕES
Item: 0232
Descrição: TENSÍÔMETRO+ESTETOSCÓPIO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 111,73
Valor Final: 70,20
Valor Total: 1.404,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA (15.218.561/0001-39)

Modelo: PREMIUM
Item: 0233
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 24,91
 Valor Final: 11,49
 Valor Total: 574,50
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA (08.674.752/0001-40)

Modelo: G-TECH
 Item: 0234
 Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL DE VIDRO
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 24,31
 Valor Final: 48,00
 Valor Total: 1.440,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0235
 Descrição: TESOURA DE MAYO RETA 17 CM
 Quantidade: 5
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 76,45
 Valor Final: 44,72
 Valor Total: 223,60
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
 Modelo: ABC

Item:	0236
Descrição:	TESTE COVID-19 IGG/IGM CX/25 HIGHTOP
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,37
Valor Final:	8,70
Valor Total:	8.700,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)
Modelo:	UND
Item:	0237
Descrição:	TORNEIRA DE TRÊS VIAS
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,59
Valor Final:	0,81
Valor Total:	810,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)
Modelo:	UND
Item:	0238
Descrição:	TUBO OROTRAQUEAL N° 2,5
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94
Valor Final:	5,48
Valor Total:	164,40
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	MEDIX
Item:	0239
Descrição:	TUBO OROTRAQUEAL N° 3,0
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94
Valor Final:	5,48
Valor Total:	164,40
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	MEDIX
Item:	0240
Descrição:	TUBO OROTRAQUEAL N° 3,5
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94
Valor Final:	3,80
Valor Total:	114,00
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)
Modelo:	TUBO OROTRAQUEAL Nº 3,5
Item:	0241
Descrição:	TUBO OROTRAQUEAL Nº 4,0
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94
Valor Final:	5,48
Valor Total:	164,40
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:08:47
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	MEDIX
Item:	0242
Descrição:	TUBO OROTRACUEAL Nº 4,5
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94

Valor Final: 5,50

Valor Total: 165,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0243

Descrição: TUBO OROTRAQUEAL Nº 5,0

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,94

Valor Final: 5,50

Valor Total: 165,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0244

Descrição: TUBO OROTRAQUEAL Nº 5,5

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,94

Valor Final: 5,48

Valor Total: 164,40

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX

Item: 0245

Descrição: TUBO OROTRACUEAL Nº 6,0

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,94

Valor Final: 5,36

Valor Total: 268,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0246

Descrição: TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,94

Valor Final: 5,34

Valor Total: 267,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0247

Descrição: TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,94

Valor Final: 5,30

Valor Total: 265,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0
 Item: 0248
 Descrição: TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,5
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 11,94
 Valor Final: 5,30
 Valor Total: 265,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Modelo: TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,5
 Item: 0249
 Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 35,45
 Valor Final: 18,15
 Valor Total: 726,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UNIDADE

Item: 0250
 Descrição: VASELINA LIQUIDA 100% 1.000 ML
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Litro
 Valor Referência 37,24
 Valor Final: 23,99
 Valor Total: 239,90

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:08:47
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: VICPHARMA

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:
 João Lopes de Souza Neto
Código Identificador:02F2F897

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Registro de Preços Eletrônico - 033/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
 Descrição: "GUTTA DE PERCHA ACESSORY F COM 120 PONTAS MÉDIA 28 MM"
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 36,70
 Valor Final: 22,86
 Valor Total: 914,40

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0002
 Descrição: "GUTTA DE PERCHA ACESSORY FF COM 120 PONTAS MÉDIA 28 MM"
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência 36,70
 Valor Final: 22,86
 Valor Total: 914,40
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0003

Descrição: "GUTTA DE PERCHA ACESSORY FM COM 120 PONTAS MÉDIA 28 MM"

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 36,70

Valor Final: 22,86

Valor Total: 914,40

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0004

Descrição: ABRIDORDEBOCAINFANTIL

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 17,87

Valor Final: 3,96

Valor Total: 79,20

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: PC

Item: 0005

Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ ESMALTE E DENTINA 2,5ML C/ 3 SERINGAS

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Kit

Valor Referência 9,98

Valor Final: 3,39

Valor Total: 339,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0006

Descrição: ACIDO FOSFÓRICO CONDICIONADOR

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,39

Valor Final: 1,90

Valor Total: 190,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0007

Descrição: ADESIVOBOND

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 29,95

Valor Final: 9,46

Valor Total: 473,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MASTERBOND DE

Item: 0008

Descrição: ADESIVO PRIME E BOND 2.0

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 64,32

Valor Final: 9,46

Valor Total: 473,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MASTERBOND DE

Item: 0009

Descrição: AFASTADOR LABIAL GRANDE

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 22,61
Valor Final: 7,04
Valor Total: 140,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: EXPANDEX
Item: 0010
Descrição: AFASTADOROLOABIAL PEQUENO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 22,61
Valor Final: 7,04
Valor Total: 140,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: EXPANDEX
Item: 0011
Descrição: AGENTE DE UNIÃO PARA ESMALTE E DENTINA - FRASCOASCO C/4 ML
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 41,78
Valor Final: 9,46
Valor Total: 473,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MASTERBOND DE
Item: 0012
Descrição: ÂGUADESTILADAS LITROS
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,67
Valor Final: 4,53
Valor Total: 226,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: ACQUAMED
Item: 0013
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL P/ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27G CURTA ESTÉRIL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 52,83
Valor Final: 41,35
Valor Total: 2.067,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: PROCARE
Item: 0014
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL P/ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G CURTA ESTÉRIL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,03
Valor Final: 41,37
Valor Total: 2.068,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: PROCARE
Item: 0015
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL P/ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G LONGA
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 48,64
Valor Final: 41,39
Valor Total: 2.069,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: PROCARE
Item: 0016
Descrição: ALAVANCAAPICAL JOGO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Jogo
Valor Referência 120,40
Valor Final: 70,99
Valor Total: 709,90
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEN
Item: 0017
Descrição: ALAVANCASELDIN
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Jogo
Valor Referência 100,40
Valor Final: 25,00
Valor Total: 375,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEN
Item: 0018
Descrição: ALGODÃOEMROLETE
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 5,03
Valor Final: 2,41
Valor Total: 120,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: WA
Item: 0019
Descrição: AMÂLGAMA, PARTÍCULAS COM ALTO TEOR DE COBRE SEM FASE GAMA II, CÂPSULAS PRÉ - DOSIFICAD
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Pote

Valor Referência 1.581,42
Valor Final: 95,85
Valor Total: 958,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo: GS80 T
Item: 0020
Descrição: AMALGAMADORDE CAPSULA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.158,20
Valor Final: 648,16
Valor Total: 6.481,60
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: DENTMIX
Item: 0021
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL MEPIVACAINA 3%, SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES AC
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 175,10
Valor Final: 96,60

Valor Total: 1.932,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda (09.441.460/0001-20) Modelo: CX C/50

Item: 0022
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, MEPIVACAÍNA 3%, COM VASOCONSTRITOR, ADRENALINA 2%, CAIXA C/50
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 175,10
Valor Final: 125,50
Valor Total: 6.275,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: DLA
Item: 0023
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 175,10
Valor Final: 104,30
Valor Total: 5.215,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MEPIVALEM AD
Item: 0024
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 19,46
Valor Final: 8,40
Valor Total: 420,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0025
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,46
Valor Final: 9,11
Valor Total: 455,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND
Item: 0026
Descrição: APLIKBRUSH INDIVIDUAL VERDE
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,27
Valor Final: 9,25
Valor Total: 55,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: FGM
Item: 0027
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 35,58
Valor Final: 23,75
Valor Total: 2.375,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: PC

Item: 0028
Descrição: BABADORCIRÚRGICO
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 34,21
Valor Final: 15,69
Valor Total: 392,25
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: PC

Item: 0029
Descrição: BANDEJACLINICA22X09X1,5 CM
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 36,49
Valor Final: 18,20
Valor Total: 364,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: FLEXINOX
Item: 0030
Descrição: BROCA1011
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,84
Valor Final: 2,08
Valor Total: 104,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CHAMPION
Item: 0031
Descrição: BROCA1013
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,84
Valor Final: 2,08
Valor Total: 104,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CHAMPION
Item: 0032
Descrição: BROCA1014
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,84
Valor Final: 2,08
Valor Total: 104,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CHAMPION
Item: 0033
Descrição: BROCA CIRÚRGICACILÍNDRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 701
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,61
Valor Final: 8,34
Valor Total: 250,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0034
Descrição: BROCA CIRÚRGICACILÍNDRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 702
Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,61
Valor Final: 8,34
Valor Total: 250,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0035
Descrição: BROCA CIRÚRGICACILÍNDRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 703
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,61
Valor Final: 8,34
Valor Total: 250,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0036
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 ESFÉRICA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,18
Valor Final: 8,34
Valor Total: 166,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0037
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 ESFÉRICA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,18
Valor Final: 10,00
Valor Total: 200,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0038
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 ESFÉRICA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,18
Valor Final: 8,35
Valor Total: 167,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo: KAVO BURS CARBIDE
Item: 0039
Descrição: BROCACONEINVERTIDA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,84
Valor Final: 3,50
Valor Total: 70,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CHAMPION
Item: 0040
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO VARIADAS
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,84

Valor Final: 2,08
Valor Total: 208,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CHAMPION
Item: 0041
Descrição: BROCA GATES, Nº 2, EM AÇO INOXIDÁVEL 28 MM
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 26,41
Valor Final: 9,84
Valor Total: 196,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0042
Descrição: BROCA GATES, Nº 3, EM AÇO INOXIDÁVEL 28 MM
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 26,41
Valor Final: 9,84
Valor Total: 196,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0043
Descrição: BROCA GATES, Nº 4, EM AÇO INOXIDÁVEL 28 MM
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 26,41
Valor Final: 9,84
Valor Total: 196,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0044
Descrição: BROCATIPOENDOZ
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 30,75
Valor Final: 17,31
Valor Total: 519,30
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MICRODONT
Item: 0045
Descrição: BROCATRONCOCÔNICA
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,84
Valor Final: 3,50
Valor Total: 175,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MICRODONT
Item: 0046
Descrição: BROCAS DE AÇO INOX P/ CIRÚRGICA 701/702/703 PARA RETA
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,32
Valor Final: 15,28

Valor Total: 382,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: MICRODONT
Item: 0047
Descrição: BRUNIDORES
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,17
Valor Final: 8,17
Valor Total: 204,25
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM
Item: 0048
Descrição: CABO DE BISTURI INOXN 4
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,77
Valor Final: 10,20
Valor Total: 255,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0049
Descrição: CABOPARAESPELHO
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,78
Valor Final: 4,60
Valor Total: 138,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM
Item: 0050
Descrição: CAIXA DE CONE DE GUTA-PERCHA ESTANDARDIZADO DE 15-40
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,70
Valor Final: 22,86
Valor Total: 457,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0051
Descrição: CAIXA DE CONE DE GUTA-PERCHA ESTANDARDIZADO DE 45-80
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,70
Valor Final: 22,86
Valor Total: 228,60

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX
Item: 0052

Descrição: CAIXA DE CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK(15-40) 1^ SÉRIE
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 39,50
Valor Final: 33,00
Valor Total: 330,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0053
Descrição: CAIXA DE CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK(45-80) 2 SÉRIE
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 39,50
Valor Final: 33,00
Valor Total: 330,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0054
Descrição: CALLENCOMPMMCC
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 112,66
Valor Final: 57,53
Valor Total: 1.725,90
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TDK
Item: 0055
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (CONTRA, ÂNGULO E MICROMOTOR)
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 621,13
Valor Final: 360,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0056
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA, ÂNGULO E MICROMOTOR)
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 605,53
Valor Final: 414,00
Valor Total: 2.070,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0057
Descrição: CARIOSTÁTICO
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 31,13
Valor Final: 21,58
Valor Total: 323,70
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CARIOSTASUL
Item: 0058

Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,37
Valor Final: 7,63
Valor Total: 381,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0059
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARE

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 52,37
Valor Final: 16,08
Valor Total: 321,60
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: HYDRO C
Item: 0060
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/ 1 FRASCOASCO PÕ C/ 8G + 1 BISNAGA DE RESINA C
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 163,18
Valor Final: 62,31
Valor Total: 1.869,30
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: HYDROSEALER
Item: 0061
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO (AUTOPOLIMERIZÁVEL). ESTOJO CONTENDO 1 FRASCOA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 40,78
Valor Final: 18,40
Valor Total: 184,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: IONGLASS C
Item: 0062
Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO, PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZI
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 44,75
Valor Final: 13,50
Valor Total: 270,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0063
Descrição: CLOREXIDINA0,12%
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 27,47
Valor Final: 23,07
Valor Total: 461,40
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: INDAHAX 012
Item: 0064
Descrição: CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE CAVIDADE
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 21,07
Valor Final: 13,66

Valor Total: 273,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0065
Descrição: COLGADURAINDIVIDUALADULTO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,54
Valor Final: 4,60
Valor Total: 92,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: TECNODENT
Item: 0066
Descrição: COLTISOL(1 CAIXACOM 20G)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 24,01
Valor Final: 8,08
Valor Total: 404,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: OBTUR NORMAL
Item: 0067
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 FIOS C/500 PACOTETE
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 25,55
Valor Final: 9,50
Valor Total: 475,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: BIOTEXTIL
Item: 0068
Descrição: CONTRAÂNGULO
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 605,53
Valor Final: 414,94
Valor Total: 6.224,10
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: DX
Item: 0069
Descrição: CUNHADEMADEIRA
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,13
Valor Final: 9,57
Valor Total: 478,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KAVO
Item: 0070
Descrição: CURETASCIRÚRGICAS
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,57
Valor Final: 7,60
Valor Total: 760,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo:
COOPERFLEX

Item: 0071
Descrição: CURETASDEALVÉOLO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,72
Valor Final: 7,60

Valor Total: 152,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: COOPERFLEX

Item: 0072

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 1 LITRO

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 47,72

Valor Final: 22,24

Valor Total: 556,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: L

Item: 0073

Descrição: DYCAL

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 17,77

Valor Final: 11,74

Valor Total: 587,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0074

Descrição: ENVELOPE DE CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICACOLORIDA

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,59

Valor Final: 9,59

Valor Total: 479,50

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: IODONTOSUL

Item: 0075

Descrição: ESCOVA DE ROBSON, CONTRAÂNGULO, CLÍNICO

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,15

Valor Final: 1,63

Valor Total: 163,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: PREVEN

Item: 0076

Descrição: ESPÁTULA7

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 18,52

Valor Final: 10,00

Valor Total: 250,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM

Item: 0077

Descrição: ESPÁTULADERESINA

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 43,06

Valor Final: 10,00

Valor Total: 250,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM

Item: 0078

Descrição: ESPÂTULADOURADAPARARESINA

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,57

Valor Final: 21,72

Valor Total: 651,60

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0079

Descrição: ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL, PLANO, Nº 5 ODONTOLÓGICO, ANTI EMBAÇANTE, RESISTENTE EST

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,57

Valor Final: 3,00

Valor Total: 900,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: IODONTOSUL

Item: 0080

Descrição: ESPONJA DE COLÂGENOHEMOSTOP

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 68,93

Valor Final: 45,32

Valor Total: 1.359,60

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0081

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 68,93

Valor Final: 45,24

Valor Total: 452,40

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0082

Descrição: EUGENOL, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCOACOS DE 20 ML

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 23,01

Valor Final: 9,95

Valor Total: 298,50

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0083

Descrição: EVIDENCIADORDEPLACAS

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 11,78

Valor Final: 4,73

Valor Total: 70,95

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: VISUPLAC

Item: 0084

Descrição: FILME PERIAPICALADULTOC/150
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 338,61
Valor Final: 152,55
Valor Total: 3.051,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED T/A LTDA (27.205.945/0001-04)

Modelo: E-SPEED
Item: 0085
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA, Nº 3.0, COMAGULHA MONTADA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 65,89
Valor Final: 38,95
Valor Total: 779,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: TECHNEW
Item: 0086
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA, Nº 3.0, USO ODONTOLÓGICO. CAIXA C/24 ENVELOPES
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 65,89
Valor Final: 38,95
Valor Total: 1.168,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: TECHNEW
Item: 0087
Descrição: FIO DESUTURADESEDA, Nº4.0
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 66,29
Valor Final: 38,95
Valor Total: 1.168,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: TECHNEW
Item: 0088
Descrição: FIO DENTAL— FRASCOASCOC/500M
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 14,53
Valor Final: 10,00
Valor Total: 300,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: HILLO
Item: 0089
Descrição: FITA ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, EM ROLOS DE 30 M X 19 MM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,54
Valor Final: 5,54
Valor Total: 277,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: POLARFIX
Item: 0090
Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAI INTRAORAIS, SOLUÇÃO AQUOSA
Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 35,41

Valor Final: 11,36

Valor Total: 340,80

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: IODONTOSUL/ KULZER

Item: 0091

Descrição: FLUORTÓPICOGEL

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 12,93

Valor Final: 4,89

Valor Total: 146,70

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: IODONTOSUL

Item: 0092

Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 2% NEUTRO, APRESENTAÇÃO EM GEL, USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO E

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 12,93

Valor Final: 4,89

Valor Total: 146,70

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: IODONTOSUL

Item: 0093

Descrição: FÓRCEPS01

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 100,03

Valor Final: 77,99

Valor Total: 3.899,50

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)

Modelo: FÓRCEPS 01

Item: 0094

Descrição: FÓRCEPS 150

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 100,03

Valor Final: 77,99

Valor Total: 3.899,50

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03) Modelo: FÓRCEPS 150

Item: 0095

Descrição: FÓRCEPS 151

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 100,03

Valor Final: 75,00

Valor Total: 3.750,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0096

Descrição: FÓRCEPS 16

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 100,03

Valor Final: 77,99

Valor Total: 3.899,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (26.043.097/0001-03)
Modelo: FÓRCEPS 16
Item: 0097
Descrição: FORCEPS DIVERSOS
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 100,03
Valor Final: 87,47
Valor Total: 2.624,10
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: GOLGRAN
Item: 0098
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 100,03
Valor Final: 87,46
Valor Total: 2.623,80
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0099
Descrição: FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO ASCO DE 10 ML
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 23,55
Valor Final: 4,21
Valor Total: 42,10
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0100
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 965,17
Valor Final: 360,00
Valor Total: 1.800,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: PRIME LED
Item: 0101
Descrição: GAZE HIDRÓFILA DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 13 FIOS, 08 DOB!
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 37,24
Valor Final: 16,65
Valor Total: 1.665,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: BIOTEXTIL
Item: 0102
Descrição: HEMOPARE
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 40,98
Valor Final: 14,27
Valor Total: 285,40
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: HEMOPARE

Item: 0103

Descrição: HEMOSTÁTICOTÓPICO

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 40,98

Valor Final: 13,40

Valor Total: 268,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: HEMOLIQ

Item: 0104

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÂLCIO PA, COMPOSTO DE CÂLCIO 54%, HIDROGIÊNIO 2,72% E OXIGIÊNIO 43,2%, PARA L

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 19,01

Valor Final: 4,13

Valor Total: 82,60

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0105

Descrição: HIDRÓXIDODEZINCO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 16,17

Valor Final: 6,24

Valor Total: 62,40

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0106

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO F LÍQUIDA

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,58

Valor Final: 20,00

Valor Total: 800,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MICRODONT

Item: 0107

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO F PÓ

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,58

Valor Final: 20,00

Valor Total: 800,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MICRODONT

Item: 0108

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO R LIQUIDA

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 37,78

Valor Final: 10,14

Valor Total: 304,20

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0109
Descrição: IONÔMERO DE VIDRORPÓ
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 37,78
Valor Final: 14,00
Valor Total: 420,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo: MAQUIRA
Item: 0110
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ATIVADO QUIMICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCOASCO DI
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 47,66
Valor Final: 14,00
Valor Total: 420,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0111
Descrição: IONÔMERO MAXXION R KITA2 RESTAURADOR
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 50,58
Valor Final: 15,00
Valor Total: 150,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0112
Descrição: JOGO DE POSICIONADORES PARA TOMADAS RADIOLÓGICAS
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 97,32
Valor Final: 37,81
Valor Total: 567,15
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CONE QUIMICO
Item: 0113
Descrição: KIT DE ALAVANCAS INFANTIL
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 120,31
Valor Final: 78,00
Valor Total: 1.170,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM
Item: 0114
Descrição: KIT DE CANETAS, COMPOSTO DE CANETA DE ALTA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência 1.672,28
Valor Final: 949,00
Valor Total: 3.796,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: KIT PRIME ONE
Item: 0115

Descrição: LÂMINADEBISTURI 11

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 52,38

Valor Final: 42,78

Valor Total: 213,90

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX

Item: 0116

Descrição: LÂMINADEBISTURI 12

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 52,38

Valor Final: 42,78

Valor Total: 213,90

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX

Item: 0117

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15 C/100

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 52,38

Valor Final: 42,78

Valor Total: 427,80

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX

Item: 0118

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 23 C/100

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 52,38

Valor Final: 43,00

Valor Total: 430,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX

Item: 0119

Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 24 C/100

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 52,38

Valor Final: 42,78

Valor Total: 427,80

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MEDIX

Item: 0120

Descrição: LIXAPARARESINA

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,09

Valor Final: 7,20

Valor Total: 360,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0121

Descrição: LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VIS

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 31,95
Valor Final: 22,20
Valor Total: 444,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0122
Descrição: MATRIZDEAÇO, SMM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,79
Valor Final: 1,89
Valor Total: 94,50

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: AFF DO BRASIL
Item: 0123
Descrição: MATRIZDEAÇO, 7MM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,79
Valor Final: 1,89
Valor Total: 94,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: AFF DO BRASIL

Item: 0124
Descrição: MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL FRASCOASCO COM 100 UND
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 22,97
Valor Final: 9,27
Valor Total: 463,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CAVIBRUSH
Item: 0125
Descrição: MICROMOTOR
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 653,53
Valor Final: 350,00
Valor Total: 1.750,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP (07.897.039/0001-00)

Modelo: MICROMOTOR PRIME CX235-3F
Item: 0126
Descrição: MICROBRUSHMÉDIO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,27
Valor Final: 9,27
Valor Total: 463,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CAVIBRUSH
Item: 0127
Descrição: MOLDEIRAS PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 56,21
 Valor Final: 32,95
 Valor Total: 659,00
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: TECHENEW
 Item: 0128
 Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR
 Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 12,93
 Valor Final: 5,27
 Valor Total: 131,75
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: EVOLUTION
 Item: 0129
 Descrição: ÓLEO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência 31,95
 Valor Final: 22,00
 Valor Total: 440,00
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
 Item: 0130
 Descrição: ÓXIDO DE ZINCO, USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM DE SOG
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência 22,66
 Valor Final: 5,39
 Valor Total: 161,70
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
 Item: 0131
 Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM 12 FOLHAS
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência 4,97
 Valor Final: 1,90
 Valor Total: 76,00
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: SUPER CARBON
 Item: 0132
 Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SECAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 12 CM, 100M, EM P
 Quantidade: 5
 Unidade de Fornecimento: Rolo
 Valor Referência 110,54
 Valor Final: 69,90
 Valor Total: 349,50
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CIEX
 Item: 0133
 Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SECAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 20 CM, 100M, EM P
 Quantidade: 5
 Unidade de Fornecimento: Rolo
 Valor Referência 173,80

Valor Final: 118,00
Valor Total: 590,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CIEX
Item: 0134
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SECAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 30 CM, 100M, EM P
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 221,37
Valor Final: 171,71
Valor Total: 858,55
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: CIEX
Item: 0135
Descrição: PASTA PROFILÁTICA(TUTTI-FRASCOUTTI)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 11,93
Valor Final: 4,02

Valor Total: 40,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo:
IODONTOSUL
Item: 0136
Descrição: PEDRAPOMES
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 10,98
Valor Final: 3,32
Valor Total: 498,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0137
Descrição: PELÍCULA PARA RAO X ADULTO PERIAPICAL EP-21, CAIXA COM150 UND
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 233,46
Valor Final: 165,45
Valor Total: 1.654,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda (09.441.460/0001-20) Modelo: CX

Item: 0138
Descrição: PELÍCULAS PARA RAO X PERIADICAL, INFANTIL, CAIXA COM 100 UND
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 311,28
Valor Final: 232,82
Valor Total: 1.862,56
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda (09.441.460/0001-20) Modelo: CX

Item: 0139
Descrição: PERIOGARD
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 50,58
Valor Final: 23,07
Valor Total: 1.153,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: INDAHES 012

Item: 0140

Descrição: PINÇACIRÚRGICA

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,97

Valor Final: 7,50

Valor Total: 75,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM

Item: 0141

Descrição: PINÇACLINICA EMAÇOINOX

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,77

Valor Final: 7,50

Valor Total: 750,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM

Item: 0142

Descrição: PINÇAHEMOSTÁTICA KELLY 16 - CURVA

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 47,64

Valor Final: 48,00

Valor Total: 2.400,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0143

Descrição: PLACADEVIDROFINO

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,67

Valor Final: 8,93

Valor Total: 178,60

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: PREVEM

Item: 0144

Descrição: PORTAAGULHAMAYO HEGARINOX

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 71,84

Valor Final: 35,92

Valor Total: 1.077,60

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: GOLGRAN

Item: 0145

Descrição: PORTAALGODÃOINOX

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 46,80

Valor Final: 48,89

Valor Total: 977,80

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: UND

Item: 0146

Descrição: PORTAAMALGAMA
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 32,49
Valor Final: 12,88
Valor Total: 193,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0147
Descrição: PORTAMATRIZ
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 34,75
Valor Final: 30,00
Valor Total: 900,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM
Item: 0148
Descrição: PORTAMATRIZADULTO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 34,75
Valor Final: 30,00
Valor Total: 1.500,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM
Item: 0149
Descrição: POSICIONADORES
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 97,32
Valor Final: 37,81
Valor Total: 1.890,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: CONE QUIMICO
Item: 0150
Descrição: POTEEDAPPEN
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,25
Valor Final: 1,90
Valor Total: 47,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0151
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, DENTES ANTERIORES E POSTERIORI 1
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 72,96
Valor Final: 9,79
Valor Total: 489,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
Item: 0152
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, DENTES ANTERIORES E POSTERIORI 2
Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 72,96
Valor Final: 9,79
Valor Total: 489,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
Item: 0153
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, DENTES ANTERIORES E POSTERIORI 3
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 72,96
Valor Final: 9,79
Valor Total: 489,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
Item: 0154
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, DENTES ANTERIORES E POSTERIORI 4
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 72,96
Valor Final: 9,79
Valor Total: 489,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
Item: 0155
Descrição: RESINAFLOW
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,87
Valor Final: 10,79
Valor Total: 431,60
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC FLOW
Item: 0156
Descrição: RESINA MICROIBINACONDENSÁVEL CORES A1
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 76,64
Valor Final: 9,79
Valor Total: 391,60
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
Item: 0157
Descrição: RESINA MICROIBINACONDENSÁVEL CORES A2 (CADA)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 76,64
Valor Final: 9,79
Valor Total: 293,70
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
Item: 0158
Descrição: RESINA MICROIBINACONDENSÁVEL CORES A3 (CADA)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 76,64

Valor Final: 9,79
 Valor Total: 293,70
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
 Item: 0159
 Descrição: RESINA MICROIBINACONDENSÁVEL CORES B2 (CADA)
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 76,64
 Valor Final: 9,79
 Valor Total: 293,70
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
 Item: 0160
 Descrição: RESINA MICROIBINA OPACA(A3,5)
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 103,84
 Valor Final: 9,79
 Valor Total: 293,70
 Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: APPLIC
 Item: 0161
 Descrição: RESINA MICROIBINATRANSLUCIDAA1
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência	76,64
Valor Final:	32,89
Valor Total:	986,70
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0162
Descrição:	RESINA MICROIBINATRANSLUCIDAA3
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,64
Valor Final:	32,89
Valor Total:	986,70
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0163
Descrição:	RESINA MICROIBINATRANSLUCIDA B2
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	157,05
Valor Final:	32,89
Valor Total:	986,70
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)
Modelo:	FGM
Item:	0164
Descrição:	RESINATPH
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,00
Valor Final:	11,34
Valor Total:	283,50
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	TPH SPECTRUM
Item:	0165
Descrição:	RESINAZ 100 REPOSIÇÃOA1
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	76,64
Valor Final:	31,09

Valor Total:	310,90
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	Z100
Item:	0166
Descrição:	RESINAZ 100 REPOSIÇÃOA2
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	76,64
Valor Final:	31,09
Valor Total:	310,90
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo:	Z100
Item:	0167
Descrição:	RESINAZ 100 REPOSIÇÃOA3
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	76,64
Valor Final:	31,09
Valor Total:	310,90
Adjudicado em:	15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: Z100

Item: 0168

Descrição: REVELADOR FILME RADIOLÓGICO, SULFATO POTEÂSSIO, DIETILENOGLICOL, SULFITO SÓDIO, HIDROQUI!

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 53,12

Valor Final: 11,36

Valor Total: 568,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: IODONTOSUL/KULZER

Item: 0169

Descrição: REVELADOR PLACA BACTERIANA, LÍQUIDO, SOLUÇÃO, ODONTOLÓGICO, PROFILAXIA, FRASCOASCO COM 20

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 11,67

Valor Final: 8,38

Valor Total: 251,40

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: BIODINAMICA

Item: 0170

Descrição: ROLLEMBACK

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,77

Valor Final: 7,60

Valor Total: 152,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM

Item: 0171

Descrição: SELANTE DESULCOS E FISSURAS

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 39,29

Valor Final: 9,47

Valor Total: 284,10

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: BIOSEAL

Item: 0172

Descrição: SERINGACARPULE INOX

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 68,09
Valor Final: 39,01
Valor Total: 780,20
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: BRASVAL
Item: 0173
Descrição: SINDESMÓTOMO
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,57
Valor Final: 10,23
Valor Total: 306,90
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: LINHA GG
Item: 0174
Descrição: SISTEMAADESIVO(PRIME + ADESIVO)
Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 150,78
Valor Final: 9,46
Valor Total: 236,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)
Modelo: MASTERBOND DE
Item: 0175
Descrição: SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2%
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 24,27
Valor Final: 13,66
Valor Total: 204,90
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: L

Item: 0177
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICALÍQ.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 34,49
Valor Final: 8,38
Valor Total: 251,40
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: BIODINAMICA
Item: 0178
Descrição: SONDAEXPLORADORAINOX
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,37
Valor Final: 7,57
Valor Total: 529,90
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)

Modelo: KONNEM
Item: 0179
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO ESTERILIZADO COM ÓXIDO DE ETILENO COM 20 UND
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 19,13

Valor Final: 20,61
Valor Total: 309,15
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA
Item: 0180
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM EQUIPO GNATUS, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCI
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 8,62
Valor Final: 8,42
Valor Total: 4.210,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: PC

Item: 0181
Descrição: TAÇA DE BORRACHA-ACABAMENTO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 3,15
Valor Final: 1,77
Valor Total: 10,62
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80) Modelo: COOPERFLEX
Item: 0182
Descrição: TESOURA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 43,98
Valor Final: 17,85
Valor Total: 178,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: LINHA GG
Item: 0183
Descrição: TESOURACURVA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 43,98
Valor Final: 17,85
Valor Total: 178,50
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: LINHA GG
Item: 0184
Descrição: TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PLIMENTO DENTAL, MÉDIA FINA, CAIXA COM 150 TIRAS 4 MM X 170 MM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 12,38
Valor Final: 7,19
Valor Total: 719,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0185
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO, 6 MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMÁLGAMA, CAIXA DE 12 TIRAS
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 8,98
Valor Final: 4,00
Valor Total: 400,00
Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0186

Descrição: TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 16,92

Valor Final: 1,67

Valor Total: 167,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda (07.936.090/0001-76) Modelo: CX

Item: 0187

Descrição: TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE FORMAL 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO, E

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 23,95

Valor Final: 3,96

Valor Total: 99,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda (71.505.564/0001-24)

Modelo: MAQUIRA

Item: 0188

Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO COM FLUÓR, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EMBALAGEM E

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Frasco

Valor Referência 43,78

Valor Final: 21,54

Valor Total: 2.154,00

Adjudicado em: 15/12/2021 - 16:03:21

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)

Modelo: FGM

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:
João Lopes de Souza Neto
Código Identificador:9DC56E5B

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede

Pregão por Maior Desconto Eletrônico - 034/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001	
Descrição:	AUTOMÓVEL	OXO-2985 NISSAN / GRAND LIVINA18 S 2013/2014
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	37,00 %	
Valor Final:	9.450,00	
Valor Total:	9.450,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)

Modelo: 2013/2014

Item:	0002	
Descrição:	AUTOMÓVEL	QFL-5294 CITROEN / AIRCROSS 2016/2017
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	31,00 %	
Valor Final:	10.350,00	
Valor Total:	10.350,00	

Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
----------------	-----------------------	--

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)
 Modelo: AIRCROSS

Item:	0003	
Descrição:	AUTOMÓVEL	OGD-0813 VW/ GOL ESPECIAL MB 2016
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	30,00 %	
Valor Final:	10.500,00	
Valor Total:	10.500,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)
 Modelo: OGD-0813 VW

Item:	0004	
Descrição:	AUTOMÓVEL 1	QSD-6433 VW / GOL 1.0 L MC4 2019
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	37,00 %	
Valor Final:	9.450,00	
Valor Total:	9.450,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
 Modelo: Original/Genuína

Item:	0005	
Descrição:	AUTOMÓVEL 1	QSB-9126 VW/ GOL 1.0 L MC4 2018/2019
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	35,00 %	
Valor Final:	9.750,00	
Valor Total:	9.750,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)

Modelo: 2018/2019

Item:	0006	
Descrição:	AUTOMÓVEL 1	QSK-6250 FORD / KA SE 1.5 HAC 2018/2019
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	20,00 %	
Valor Final:	12.000,00	
Valor Total:	12.000,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)
 Modelo: KA SE 1.5 HAC

Item:	0007	
Descrição:	AUTOMÓVEL 1	QSK-6D16 FORD/ KA SE 1.0 HAC 2019/2020
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	33,00 %	
Valor Final:	10.050,00	
Valor Total:	10.050,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)
 Modelo: QSK-6D16 FORD/ KA

Item:	0008	
Descrição:	AUTOMÓVEL 1	QSK-6D56 FORD / KA SE 1.0 HAC 2019/2020
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	33,00 %	
Valor Final:	10.050,00	
Valor Total:	10.050,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
 Modelo: Original/Genuína

Item:	0009	
Descrição:	AUTOMÓVEL	QSI-9F65 RENAULT / KWID ZEN 10 MT 2019/2020
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	36,00 %	
Valor Final:	9.600,00	
Valor Total:	9.600,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)
 Modelo: 2019/2020

Item:	0010	
Descrição:	CAMIONETA	QSL-3G13 FIAT/ TORO ENDURANCE ATD4 2020/2021
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	36,00 %	
Valor Final:	9.600,00	
Valor Total:	9.600,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)
 Modelo: TORO ENDURANCE ATD4

Item:	0011	
Descrição:	CAMIONETA 1	QSK-6D76 FORD / RANGER XL CD4 22C 2019/2020
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	20.000,00	
Lance Final:	35,00 %	
Valor Final:	13.000,00	
Valor Total:	13.000,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)

Modelo: CAMIONETA QSK-6D76 FORD / RANGER XL CD4

Item: 0012

Descrição: CAMIONETA OGA-9144 VW/ AMAROK CD 4X4 S 2013

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Peça

Valor Referência 25.000,00

Lance Final: 34,00 %

Valor Final: 16.500,00

Valor Total: 16.500,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo: Original/Genuína

Item: 0013

Descrição: CAMIONETA MNG-1289 GM/CHEVROLET D20 1986/1987

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Peça

Valor Referência 20.000,00

Lance Final: 35,00 %

Valor Final: 13.000,00

Valor Total: 13.000,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)

Modelo: 1986/1987

Item:	0014		
Descrição:	CAMIONETA	OFD-4678 L-200 4X4 GL	2011/2012
Quantidade:	1		
Unidade de Fornecimento:	Peça		
Valor Referência	17.000,00		
Lance Final:	36,00 %		
Valor Final:	10.880,00		
Valor Total:	10.880,00		
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14		

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)

Modelo: L-200 4X4 GL
 Item: 0015
 Descrição: ESPECIAL CAMIONETA MOF-8524 VW/ SAVEIRO 1.6 2008/2009
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 15.000,00
 Lance Final: 15,00 %
 Valor Final: 12.750,00
 Valor Total: 12.750,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: TOP PEÇAS LTDA - EPP (01.184.984/0001-70)

Modelo: DIVERSOS
 Item: 0016
 Descrição: FURGÃO MMZ-9247 VW/ KOMBI 1998/1999
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 20.000,00
 Lance Final: 35,00 %
 Valor Final: 13.000,00
 Valor Total: 13.000,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo: Original/Genuína
 Item: 0017
 Descrição: MICRO ONIBUS QSI-9F55 M. BENZ 415 CDI SPRINTER 2019
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 20.000,00
 Lance Final: 23,00 %
 Valor Final: 15.400,00
 Valor Total: 15.400,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)
 Modelo: 2019
 Item: 0018
 Descrição: FURGÃO/ MOTOR CASA RLU-7D13 FIAT / DUCATO 2020/2021
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 15.000,00
 Lance Final: 36,00 %
 Valor Final: 9.600,00
 Valor Total: 9.600,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)

Modelo: DUCATO
 Item: 0019
 Descrição: FURGÃO / MOTOR CASA QLU-2A96 FIAT / DUCATO 2021
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 15.000,00
 Lance Final: 37,00 %
 Valor Final: 9.450,00
 Valor Total: 9.450,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)
 Modelo: FURGÃO / MOTOR CASA QLU-2A96 FIAT / DUCA

Item:	0020	
Descrição:	AMBULÂNCIA	KAK-6477 FIAT/ DOBLÔ CARGO 2004/2005
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	35,00 %	
Valor Final:	9.750,00	

Valor Total:	9.750,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
 Modelo: Original/Genuína

Item:	0021	
Descrição:	AMBULÂNCIA	NQH-8002 RENAULT/ MASTER RONTAN 2013/2014
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	35,00 %	
Valor Final:	16.250,00	
Valor Total:	16.250,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)
 Modelo: 2013/2014

Item:	0022	
Descrição:	AMBULÂNCIA	QSE-0417 FIAT/FIORINO 2018
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	15.000,00	
Lance Final:	37,00 %	
Valor Final:	9.450,00	
Valor Total:	9.450,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)
 Modelo: FIORINO

Item:	0023	
Descrição:	AMBULÂNCIA 1	QSE-9429 FIAT/ DUCATO 2017/2018
Quantidade:	Peça	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	2.000,00	
Lance Final:	22,00 %	
Valor Final:	1.560,00	
Valor Total:	1.560,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)
 Modelo: AMBULÂNCIA QSE-9429 FIAT/ DUCATO 2017/20

Item:	0024		
Descrição:	AMBULÂNCIA	RLU-7D13 FIAT/ DUCATO	2020/2021
Quantidade:	1		
Unidade de Fornecimento:	Peça		
Valor Referência	15.000,00		
Lance Final:	35,00 %		
Valor Final:	9.750,00		
Valor Total:	9.750,00		
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14		

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
 Modelo: Original/Genuína

Item:	0025	
Descrição:	ÔNIBUS MMZ-9845 MARCOPOLO / VOLARE 2002	
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	22,00 %	
Valor Final:	19.500,00	
Valor Total:	19.500,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	
Nome da Empresa:	SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)	
Modelo:	2002	
Item:	0026	
Descrição:	ÔNIBUS NPR-5383 MARCOPOLO / VOLARE3 V8L	2009/2010
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	22,00 %	
Valor Final:	19.500,00	
Valor Total:	19.500,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	

Nome da Empresa:	GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)	
Modelo:	VOLARE3 V8L	
Item:	0027	
Descrição:	ÔNIBUS NPR-5393 MARCOPOLO / VOLARE V8L	2010
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	29,00 %	
Valor Final:	17.750,00	
Valor Total:	17.750,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	
Nome da Empresa:	O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)	
Modelo:	ÔNIBUS NPR-5393 MARCOPOLO / VOLARE V8L 2	
Item:	0028	
Descrição:	ÔNIBUS OGB-0050 MARCOPOLO / VOLARE V8L	2012/2013
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	20,00 %	
Valor Final:	20.000,00	
Valor Total:	20.000,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	

Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo: Original/Genuína

Item:	0029	
Descrição:	ÔNIBUS OFH-9500 IVECO/ CITY CLASS 70 C 16	2011/2012
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	20,00 %	
Valor Final:	20.000,00	
Valor Total:	20.000,00	

Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	
Nome da Empresa:	SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)	
Modelo:	2011/2012	
Item:	0030	
Descrição:	ÔNIBUS OGC-9886 IVECO/ CITY CLASS 70 C 17	2013
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	24,00 %	
Valor Final:	19.000,00	
Valor Total:	19.000,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	
Nome da Empresa:	GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)	
Modelo:	CITY CLASS 70C 17	
Item:	0031	
Descrição:	ÔNIBUS OXO-2442 MARCOPOLO/ VOLARE ACESS EO	2018/2019
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	27,00 %	
Valor Final:	18.250,00	
Valor Total:	18.250,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	
Nome da Empresa:	O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)	
Modelo:	ÔNIBUS OXO-2442 MARCOPOLO/ VOLARE ACESS	
Item:	0032	
Descrição:	ÔNIBUS OXO-4837 MARCOPOLO/ VOLARE V8L 4X4 EO	2013/2014
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	25.000,00	
Lance Final:	28,00 %	
Valor Final:	18.000,00	
Valor Total:	18.000,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:10:14	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	

Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo: Original/Genuína

Item: 0033

Descrição: ÔNIBUS OGC-4819 MARCOPOLO/VOLARE V8L4X4 EO 2013/2014

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Peça

Valor Referência 25.000,00

Lance Final: 29,00 %

Valor Final: 17.750,00

Valor Total: 17.750,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)

Modelo: 2013/2014
Item: 0034
Descrição: ÔNIBUS QSE-9099 M. BENZ / CAIO LO 916 ORE 2018/2019
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Peça
Valor Referência 25.000,00
Lance Final: 28,00 %
Valor Final: 18.000,00
Valor Total: 18.000,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)

Modelo: CAIO LO 916 ORE
Item: 0035
Descrição: ÔNIBUS QFG-0783 MARCOPOLO / VOLARE V8L 4X4 EO 2017
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Peça
Valor Referência 25.000,00
Lance Final: 29,00 %
Valor Final: 17.750,00

Valor Total: 17.750,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)
Modelo: ÔNIBUS QFG-0783 MARCOPOLO / VOLARE V8L 4

Item: 0036
Descrição: ÔNIBUS QSM-3J33 VW/ NEOBUS MINI 2020/2021
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Peça
Valor Referência 25.000,00
Lance Final: 30,00 %
Valor Final: 17.500,00
Valor Total: 17.500,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo: Original/Genuína
Item: 0037
Descrição: ÔNIBUS RLS-6I09 VW/ MASCA GRAN MIDI U 2020/2021
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Peça
Valor Referência 25.000,00
Lance Final: 27,00 %
Valor Final: 18.250,00
Valor Total: 18.250,00
Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:10:14
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)

Modelo: ÔNIBUS RLS-6I09 VW/ MASCA GRAN MIDI U 20

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:
João Lopes de Sousa Neto
Código Identificador:63991239

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Pregão Eletrônico - 35/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X 3,6 PT
Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,27

Valor Final: 0,09

Valor Total: 27,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: LUKMA

Item: 0002

Descrição: ALCA PREFORMADA 10MM

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,07

Valor Final: 2,02

Valor Total: 202,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: BRASFORT

Item: 0003

Descrição: ALCA PREFORMADA 16MM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,25

Valor Final: 2,69

Valor Total: 134,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: BRASFORT

Item: 0004

Descrição: ALCA PREFORMADA 25MM

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,17

Valor Final: 3,23

Valor Total: 64,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: C PINHEIRO CIA LTDA (09.286.691/0001-06)

Modelo: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Item: 0005

Descrição: ARMACAO PESADA 1X1 (1/8)

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,21

Valor Final: 7,30

Valor Total: 146,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: C PINHEIRO CIA LTDA (09.286.691/0001-06)

Modelo: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Item: 0006

Descrição: BOCAL COM RABICHO

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,91

Valor Final: 2,21

Valor Total: 110,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0007

Descrição: BOCAL DE LOUCA E-27

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,45

Valor Final: 2,37

Valor Total: 237,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0008

Descrição: BOCAL DE LOUCA E-40

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,51

Valor Final: 7,08

Valor Total: 354,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA (08.449.096/0001-81)

Modelo: E40

Item: 0009

Descrição: BRAÇO GALVANIZADO 1MTX40MM

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 49,06

Valor Final: 27,00

Valor Total: 4.050,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0010

Descrição: BRACO GALVANIZADO DE 2,5MTX48MM

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 195,82

Valor Final: 77,95

Valor Total: 1.559,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0011

Descrição: CABECOTE 1.1/2 DE ALUMINO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,99

Valor Final: 4,76

Valor Total: 47,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: QUALITY

Item: 0012

Descrição: CABECOTE 3/4 DE ALUMINO

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,15

Valor Final: 3,97

Valor Total: 79,40

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: QUALITY

Item: 0013

Descrição: CABO AUTO FLEXIVEL 1KV 6,0MM

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 11,35

Valor Final: 4,64

Valor Total: 928,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX

Item: 0014

Descrição: CABO AUTO FLEXIVEL 4,0MM

Quantidade: 1.200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 5,14

Valor Final: 3,15

Valor Total: 3.780,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0015

Descrição: CABO AUTO FLEXIVEL 750V 6,0MM

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 6,54

Valor Final: 4,14

Valor Total: 828,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX

Item: 0016

Descrição: CABO FLEX.PP 3X1.50MM2

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 7,12

Valor Final: 3,99

Valor Total: 399,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX

Item: 0017

Descrição: CABO FLEX.PP 3X2.50MM2

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 12,16

Valor Final: 6,85

Valor Total: 1.370,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0018

Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM AMARELO

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 1,67

Valor Final: 1,08

Valor Total: 216,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0019

Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM AZUL

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência	1,67
Valor Final:	0,98
Valor Total:	196,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0020
Descrição:	CABO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	1,67
Valor Final:	1,08
Valor Total:	216,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0021
Descrição:	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	1,67
Valor Final:	0,69
Valor Total:	138,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)
Modelo:	THEFLEX
Item:	0022
Descrição:	CABO FLEXIVEL 1,5MM VERDE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	1,67
Valor Final:	0,75
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0023
Descrição:	CABO FLEXIVEL 1,5MM VERMELHO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	1,67
Valor Final:	1,03
Valor Total:	103,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0024
Descrição:	CABO FLEXIVEL 10,0MM (100mt)
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	11,32
Valor Final:	8,15
Valor Total:	8.150,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0025
Descrição:	CABO FLEXIVEL 1KV 6MM
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	11,82
Valor Final:	4,70
Valor Total:	940,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0026

Descrição: CABO FLEXIVEL 25,0MM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 30,26

Valor Final: 21,99

Valor Total: 1.099,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0027
Descrição: CABO NU 6,0MM
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 5,86
Valor Final: 3,40
Valor Total: 170,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0028
Descrição: CABO PARALELO - 2,5MM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 7,14
Valor Final: 2,40
Valor Total: 240,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0029
Descrição: CABO PLASTICO FLEX 1.5MM
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 1,67
Valor Final: 1,10
Valor Total: 330,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0030
Descrição: CABO PLASTICO FLEX 2.5MM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 2,06
Valor Final: 1,15
Valor Total: 575,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0031
Descrição: CABO PLASTICO FLEX 6.0MM
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 6,67
Valor Final: 4,75
Valor Total: 950,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0032
Descrição: CABO PP 2X 1,5MM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 6,11
Valor Final: 4,25

Valor Total: 425,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0033
Descrição: CABO PP 2X 2,5MM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 7,99
Valor Final: 5,00
Valor Total: 2.500,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0034
Descrição: CABO PP 2X 4MM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 9,02
Valor Final: 7,10
Valor Total: 710,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0035
Descrição: CABO PP 2X1,0MM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 4,33
Valor Final: 3,45
Valor Total: 345,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0036
Descrição: CANALETA COM FITA ADERENTE
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,75
Valor Final: 6,49
Valor Total: 324,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0037
Descrição: CANALETA SOBREPOR LE
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,75
Valor Final: 5,94
Valor Total: 59,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0038
Descrição: CONECTOR PERFURACAO PEQUENO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,83
Valor Final: 6,09
Valor Total: 1.218,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: LUKMA

Item: 0039

Descrição: CURVA ROSCAVEL ELETRODUTO PVC 1

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,69

Valor Final: 3,80

Valor Total: 190,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0040

Descrição: CURVA ROSCAVEL ELETRODUTO PVC 3/4

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,76

Valor Final: 3,35

Valor Total: 167,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0041

Descrição: CXA 4X2 - PVC

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,49

Valor Final: 0,51

Valor Total: 25,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: LEAO DO NORTE

Item: 0042

Descrição: CXA 4X4 - PVC

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,78

Valor Final: 2,80

Valor Total: 56,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0043

Descrição: CXA INSP. P/ ATERRAMENTO

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,12

Valor Final: 2,90

Valor Total: 87,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0044

Descrição: CXA MEDICAO MONOFASICA PADRAO ENERGISA

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 121,49

Valor Final: 60,00

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0045
 Descrição: CXA MEDICAO TRIFASICA PADRAO ENERGISA

Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento: Valor Referência	Unidade 300,12
Valor Final:	135,00
Valor Total:	675,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0046
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 10A - TIPO DIM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,82
Valor Final:	9,55
Valor Total:	95,50
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0047
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 16A - TIPO DIM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,59
Valor Final:	9,55
Valor Total:	286,50
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0048
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 20A - TIPO DIM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,70
Valor Final:	9,55
Valor Total:	191,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0049
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 25A - TIPO DIM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,82
Valor Final:	9,55
Valor Total:	191,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0050
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 32A - TIPO DIM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,82
Valor Final:	9,55
Valor Total:	191,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0051
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 40A
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,97
Valor Final:	10,73
Valor Total:	53,65

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
 Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0052
 Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32A - TIPO DIM
 Quantidade: 5
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 52,57
Valor Final: 29,81
Valor Total: 149,05
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0053
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 40A - TIPO DIM
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 78,09
Valor Final: 29,55
Valor Total: 295,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0054
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 206,40
Valor Final: 89,83
Valor Total: 179,66
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0055
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 2,70
Valor Final: 1,35
Valor Total: 135,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0056
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 32 MM
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 4,46
Valor Final: 2,08
Valor Total: 166,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0057
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL - CONDUITE 25MM
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 2,73
Valor Final: 1,28
Valor Total: 384,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: LEAO DO NORTE

Item: 0058
Descrição: ELETRODUTO ROSC. 1 - 3M - RIGIDO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,86

Valor Final: 12,25
Valor Total: 612,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0059
Descrição: ELETRODUTO ROSC. 3/4 - 3M - RIGIDO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,64
Valor Final: 8,08
Valor Total: 404,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0060
Descrição: ELETRODUTO SOLD. 20MM - 3M - RIGIDO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,78
Valor Final: 4,03
Valor Total: 201,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0061
Descrição: ELETRODUTO SOLD. 25MM - 3M - RIGIDO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,93
Valor Final: 6,10
Valor Total: 305,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0062
Descrição: ELETRODUTO SOLD. 32MM - 3M - RIGIDO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 20,31
Valor Final: 8,89
Valor Total: 444,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0063
Descrição: ELETRODUTO SOLD. 40MM - 3M - RIGIDO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,50
Valor Final: 12,83
Valor Total: 128,30
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0064
Descrição: ESPELHO CEGO 4X2
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,15
Valor Final: 1,69

Valor Total: 33,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0065
Descrição: ESPELHO CEGO 4X4
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,94
Valor Final: 3,33
Valor Total: 33,30
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0066
Descrição: ESTENSAO 10M
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 38,90
Valor Final: 18,88
Valor Total: 188,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0067
Descrição: FECHO ACO FUSIMEC - PRESILHA
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,37
Valor Final: 1,43
Valor Total: 71,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0068
Descrição: FILTRO DE LINHA 5 TOMADA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 30,27
Valor Final: 23,95
Valor Total: 239,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0069
Descrição: FITA ACO INOX 3/4 - 0,5 MILIMETROS PARA CINTAR POSTE
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 6,42
Valor Final: 3,65
Valor Total: 292,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0070
Descrição: FITA DUPLA FACE - 12MM (COM 20 MTR)
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,91
Valor Final: 2,85
Valor Total: 285,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item:	0071
Descrição:	FITA ISOLANTE 10 MT
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,16
Valor Final:	3,86
Valor Total:	386,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)
Modelo:	LOTUS
Item:	0072
Descrição:	FITA ISOLANTE 20 MT
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,62
Valor Final:	3,99
Valor Total:	798,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0073
Descrição:	FITA ISOLANTE 5 MT
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,70
Valor Final:	1,75
Valor Total:	87,50
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0074
Descrição:	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO - 10M
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,47
Valor Final:	14,90
Valor Total:	298,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0075
Descrição:	HASTE TERRA 1,20CM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,36
Valor Final:	12,95
Valor Total:	388,50
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0076
Descrição:	HASTE TERRA 2,40CM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,89
Valor Final:	19,90
Valor Total:	199,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0077
Descrição:	INTERRUPTOR CAMPANHIA SIMPLES
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,68

Valor Final: 4,19

Valor Total: 41,90

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0078

Descrição: INTERRUPTOR EXT 1 SECAO

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,32

Valor Final: 6,95
Valor Total: 139,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0079
Descrição: INTERRUPTOR EXT 1 SECAO COM TOM
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,17
Valor Final: 6,95
Valor Total: 139,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0080
Descrição: INTERRUPTOR EXT 2 SECAOS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,73
Valor Final: 7,95
Valor Total: 159,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0081
Descrição: INTERRUPTOR EXT 3 SECAOS
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,17
Valor Final: 10,48
Valor Total: 104,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0082
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO 1 SECAO SIMPLES
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,79
Valor Final: 4,36
Valor Total: 130,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0083
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO 1 SECAO SIMPLES + TOMADA 2P + T
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,01
Valor Final: 8,52
Valor Total: 255,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0084
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO 2 SECAO SIMPLES + TOMADA 2P + T
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,81
Valor Final: 12,28

Valor Total: 245,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0085
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO 2 SECOES SIMPLES
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,73
Valor Final: 8,02
Valor Total: 160,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0086
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO 3 SECOES SIMPLES
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,17
Valor Final: 7,82
Valor Total: 156,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0087
Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR 2 SECAO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,98
Valor Final: 5,56
Valor Total: 111,20
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0088
Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR 2 SECAO + TOMADA
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,25
Valor Final: 10,80
Valor Total: 324,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0089
Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR 3 SECAO
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,22
Valor Final: 10,55
Valor Total: 316,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0090
Descrição: ISOLADOR PORCELANA PARA ARMACAO
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,45
Valor Final: 5,15
Valor Total: 154,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0091
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 15W
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,23
Valor Final: 10,00
Valor Total: 200,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0092
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 20W
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,87
Valor Final: 11,40
Valor Total: 228,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0093
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 25W
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,02
Valor Final: 12,50
Valor Total: 250,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0094
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 15W
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,27
Valor Final: 10,00
Valor Total: 400,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0095
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 20W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,76
Valor Final: 12,00
Valor Total: 360,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0096
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 25W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 21,20
Valor Final: 13,00
Valor Total: 390,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0097
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 33W
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 35,01
Valor Final: 18,69
Valor Total: 7.476,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0098
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 45W
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 46,57
Valor Final: 27,37
Valor Total: 1.368,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0099
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 85W
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 82,73
Valor Final: 51,20
Valor Total: 512,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0100
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE 40W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,53
Valor Final: 8,79
Valor Total: 263,70
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0101
Descrição: LAMPADA LED A60 12W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,73
Valor Final: 10,88
Valor Total: 326,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0102
Descrição: LAMPADA LED A60 15W
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,53
Valor Final: 9,73
Valor Total: 973,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0103

Descrição: LAMPADA LED A60 20W

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,50
Valor Final:	16,99
Valor Total:	339,80
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0104
Descrição:	LAMPADA LED A60 9W
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,69
Valor Final:	5,81
Valor Total:	58,10
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0105
Descrição:	LAMPADA METALICA 400W E-40
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,11
Valor Final:	30,84
Valor Total:	1.850,40
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0106
Descrição:	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,76
Valor Final:	22,99
Valor Total:	459,80
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0107
Descrição:	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W E-40
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,67
Valor Final:	19,74
Valor Total:	1.184,40
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0108
Descrição:	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,11
Valor Final:	29,60
Valor Total:	888,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)
Modelo:	OUROLUX
Item:	0109
Descrição:	LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,11
Valor Final:	30,94
Valor Total:	1.547,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0110

Descrição: LUMINARIA CANECA ABERTA SOQUETE E-27

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 60,36

Valor Final: 19,84

Valor Total: 3.968,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0111
 Descrição: LUMINARIA COM VISOR EM POLICARB. P/ LAMP. DE 400W
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 169,61
 Valor Final: 119,99
 Valor Total: 3.599,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ELETROSOL
 Item: 0112
 Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL - 1
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,73
 Valor Final: 1,24
 Valor Total: 37,20

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: INDUPLAST
 Item: 0113
 Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL - 1 1/4
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,57
 Valor Final: 3,39
 Valor Total: 67,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: INDUPLAST
 Item: 0114
 Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL - 3/4
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,35
 Valor Final: 1,19
 Valor Total: 59,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: INDUPLAST
 Item: 0115
 Descrição: PADRAO MONOFASICO COMPLETO - PADRAO ENERGISA
 Quantidade: 15
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 638,52
 Valor Final: 293,38
 Valor Total: 4.400,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0116
 Descrição: PADRAO TRIFASICO COMPLETO - PADRAO ENERGISA

Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento: Valor Referência	Unidade 925,75
Valor Final:	285,00
Valor Total:	2.850,00

Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0117
Descrição:	PARAFUSO P/ BRACOS DE ILUMINACAO PUBLICA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,39
Valor Final:	9,63
Valor Total:	288,90
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0118
Descrição:	PARAFUSO PARA POSTE 12X200 (08)
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,62
Valor Final:	9,59
Valor Total:	479,50
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0119
Descrição:	PARAFUSO PARA POSTE 12X250 (10)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,67
Valor Final:	8,57
Valor Total:	1.285,50
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0120
Descrição:	PLAFON BOCAL LOUCA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,19
Valor Final:	4,75
Valor Total:	475,00
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)
Modelo:	ILUMI
Item:	0121
Descrição:	PLAFON LED 12W EMBUTIR
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,49
Valor Final:	22,86
Valor Total:	457,20
Adjudicado em:	23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0122
Descrição:	PLAFON LED 12W SOBREPOR
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,43
Valor Final:	26,98
Valor Total:	539,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0123

Descrição: PLAFON LED 18W EMBUTIR

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 41,15

Valor Final: 25,04

Valor Total: 500,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SPORTLUX

Item: 0124

Descrição: PLAFON LED 18W SOBREPOR
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 53,61
Valor Final: 27,79
Valor Total: 555,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0125
Descrição: PLAFON LED 6W EMBUTIR
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,67
Valor Final: 10,53
Valor Total: 105,30
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0126
Descrição: PLUG TOMADA 10A 2P+T - FEMEA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,43
Valor Final: 3,49
Valor Total: 69,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0127
Descrição: PLUG TOMADA 10A 2P+T - MACHO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,43
Valor Final: 3,49
Valor Total: 69,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0128
Descrição: PLUGUE PAD. 2P+T 20A
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,97
Valor Final: 6,49
Valor Total: 64,90
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0129

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO 12 A 16 CIRCUITO
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 91,64
Valor Final: 54,90
Valor Total: 823,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0130
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO 12 DISJUNTORES - TIPO DIM

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 91,64
Valor Final: 49,90
Valor Total: 499,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0131
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO 16 DISJUNTORES - TIPO DIM
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 91,64
Valor Final: 46,64
Valor Total: 466,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0132
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO 3 A 4 CIRCUITO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 31,23
Valor Final: 10,54
Valor Total: 105,40
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0133
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO 6 DISJUNTORES - TIPO DIM
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 42,56
Valor Final: 24,74
Valor Total: 123,70
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0134
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 70W
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 73,89
Valor Final: 23,36
Valor Total: 4.672,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0135
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO/METALICO 150W EXTERNO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 85,58
Valor Final: 34,96

Valor Total: 1.748,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0136

Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO/METALICO 250W EXTERNO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 113,14
Valor Final: 36,98
Valor Total: 739,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0137
Descrição: REFLETOR LED 10W
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,88
Valor Final: 20,98
Valor Total: 209,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ARCOIRIS
Item: 0138
Descrição: SOQUETE COM RABICHO E27
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,86
Valor Final: 2,88
Valor Total: 115,20
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0139
Descrição: SOQUETE PORCELANA E27
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,42
Valor Final: 2,96
Valor Total: 177,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0140
Descrição: TOMADA 4X2 1 SECAO 2P+T 10A INTERNA/EMBUTIR
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,49
Valor Final: 4,34
Valor Total: 86,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0141
Descrição: TOMADA 4X2 1 SECAO 2P+T 20A INTERNA/EMBUTIR
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,37
Valor Final: 5,75
Valor Total: 115,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)
Modelo: ILUMI

Item: 0142

Descrição: TOMADA PARA TELEFONE

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,96

Valor Final: 4,99

Valor Total: 49,90

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0143

Descrição: TOMADINHA COM RABICHO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,39

Valor Final: 1,26

Valor Total: 12,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0144

Descrição: LAMPADA LED A60 14W

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 21,90

Valor Final: 8,00

Valor Total: 800,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0145

Descrição: LAMPADA LED TUBO 18/20W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 21,40

Valor Final: 7,99

Valor Total: 239,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0146

Descrição: LAMPADA LED TUBO 9/10W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,16

Valor Final: 7,50

Valor Total: 225,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0147

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W E-27

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 48,67

Valor Final: 22,27

Valor Total: 890,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA (08.449.096/0001-81)

Modelo: VAPOR DE SODIO

Item: 0148

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W E-40

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 57,36

Valor Final: 21,08

Valor Total: 632,40

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0149

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W E-40

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 61,38

Valor Final: 23,70

Valor Total: 1.185,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0150

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W E-27

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 37,23

Valor Final: 14,10

Valor Total: 5.640,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0151

Descrição: REATOR ELETRONICO 2X40W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 35,49

Valor Final: 34,00

Valor Total: 1.020,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA (08.449.096/0001-81)

Modelo: 2X40W

Item: 0152

Descrição: LAMPADA LED A60 7W

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,43

Valor Final: 4,89

Valor Total: 9,78

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0153

Descrição: BRACO GALVANIZADO DE 1MTX25,4MM

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 47,24

Valor Final: 20,89

Valor Total: 4.178,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: QUALITY

Item: 0154

Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 55W

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 62,50
Valor Final: 65,00
Valor Total: 650,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0155
Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 60W
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 61,50
Valor Final: 80,00
Valor Total: 1.600,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0156
Descrição: REFLETOR LED 150W
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 322,64
Valor Final: 126,99
Valor Total: 1.269,90
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ARCOIRIS
Item: 0157
Descrição: REFLETOR LED 30W
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 64,61
Valor Final: 30,00
Valor Total: 300,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0158
Descrição: REFLETOR LED 50W
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 77,24
Valor Final: 37,70
Valor Total: 377,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0159
Descrição: CABO AUTO FLEXIVEL 2,5MM
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 1,86
Valor Final: 1,44
Valor Total: 2.880,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0160
Descrição: CABO FLEXIVEL 16,0MM (100mt)

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 20,64
Valor Final: 13,40
Valor Total: 13.400,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0161
Descrição: CABO MULTIPLEX MONOFASICO - 10MM
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 4,84
Valor Final: 3,35
Valor Total: 2.010,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0162
Descrição: CABO MULTIPLEX TRIFASICO - 10MM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 8,24
Valor Final: 6,60
Valor Total: 3.300,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0163
Descrição: CABO MULTIPLEX TRIFASICO - 25MM
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,85
Valor Final: 16,90
Valor Total: 3.380,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0164
Descrição: CABO MULTIPLEX TRIFASICO - 25MM A
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,85
Valor Final: 16,90
Valor Total: 3.380,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0165
Descrição: CABO PLASTICO FLEX 4.0MM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 4,71
Valor Final: 2,94
Valor Total: 1.470,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0166
Descrição: CONECTOR PERFURACAO MEDIO
Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,29
Valor Final: 5,95
Valor Total: 1.190,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0167
Descrição: REFLETOR LED 100W
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 103,37
Valor Final: 74,69
Valor Total: 2.987,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)
Modelo: ARCOIRIS
Item: 0168
Descrição: REFLETOR LED 200W
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 131,83
Valor Final: 104,00
Valor Total: 4.160,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0169
Descrição: RELE FOTOELETRICO NF
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 69,36
Valor Final: 8,90
Valor Total: 2.225,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0170
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM MARROM
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 64,42
Valor Final: 0,97
Valor Total: 67,90
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0171
Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 100W 6500K
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 643,28
Valor Final: 223,99
Valor Total: 11.199,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0172
Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 150W 6500K
Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.051,18

Valor Final: 274,99

Valor Total: 10.999,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0173

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 200W 6500K

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.136,92

Valor Final: 639,79

Valor Total: 19.193,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0174

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 30W 6500K

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 975,50

Valor Final: 120,00

Valor Total: 1.200,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0175

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 36W 6500K

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.682,72

Valor Final: 149,99

Valor Total: 1.499,90

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0176

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 40W 6500K

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 600,00

Valor Final: 149,87

Valor Total: 7.493,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0177

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 50W 6500K

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 285,39

Valor Final: 239,79

Valor Total: 11.989,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0178

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED TIPO PETALA 60W 6500K

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 324,54

Valor Final: 339,79
Valor Total: 8.494,75
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: STREET LAMP

Item: 0179
Descrição: ADAPT. DE TOMADA ELETRICA TIPO T BENJAMIN
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 149,50
Valor Final: 7,99
Valor Total: 159,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0180
Descrição: BASE PARA RELE FOTOELETRICO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 14,47
Valor Final: 4,99
Valor Total: 998,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: MEGAREADORES

Item: 0181
Descrição: BOCAL AMPLIADOR E-27 PARA E-40
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,76
Valor Final: 5,69
Valor Total: 170,70
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: FOXLUX

Item: 0182
Descrição: BOIA ELETRICA P/ CX DAGUA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,99
Valor Final: 14,89
Valor Total: 297,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: VIQUA

Item: 0183
Descrição: CABECOTE 1 DE ALUMINO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,25
Valor Final: 4,29
Valor Total: 85,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: INDUPLAST

Item: 0184
Descrição: CABO AUTO FLEXIVEL 1,5MM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 12,91

Valor Final: 1,09

Valor Total: 545,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX

Item: 0185

Descrição: CABO MULTIPLEX MONOFASICO - 16MM

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 8,29

Valor Final: 4,78

Valor Total: 956,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX

Item: 0186

Descrição: CABO MULTIPLEX MONOFASICO - 25MM

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 9,43

Valor Final: 6,35

Valor Total: 635,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: C PINHEIRO CIA LTDA (09.286.691/0001-06)

Modelo: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Item: 0187

Descrição: CABO PP 3X4,0MM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 11,24

Valor Final: 8,50

Valor Total: 425,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0188

Descrição: CAPACITOR 5VF DE 360/400 VAC

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,69

Valor Final: 20,00

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: NEOTRON

Item: 0189

Descrição: CHAVE MAGNETICA DE 1CV A 3CV MONOFASICA

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 163,02

Valor Final: 193,99

Valor Total: 387,98

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0190

Descrição: CHAVE MAGNETICA DE 1CV A 3CV TRIFASICA

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 238,36

Valor Final: 193,99

Valor Total: 387,98

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0191

Descrição: CHAVE MAGNETICA DE 5CV MONOFASICA

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 246,11

Valor Final: 254,09

Valor Total: 508,18

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0192

Descrição: CHAVE MAGNETICA DE 5CV TRIFASICA

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 246,11

Valor Final: 254,09

Valor Total: 508,18

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0193

Descrição: CONTACTORA 10A

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 140,56

Valor Final: 66,91

Valor Total: 669,10

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0194

Descrição: CONTACTORA 16A

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 154,42

Valor Final: 55,28

Valor Total: 552,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0195

Descrição: CONTACTORA 25A

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 117,51

Valor Final: 13,84

Valor Total: 69,20

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0196

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 45,19

Valor Final: 7,89

Valor Total: 39,45

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: SOPRANO

Item: 0197

Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 60A

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 91,04

Valor Final: 54,80

Valor Total: 109,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0198

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 20 MM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 6,14

Valor Final: 0,95

Valor Total: 47,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0199

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 3/4

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Metro

Valor Referência 24,84

Valor Final: 1,20

Valor Total: 120,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0200

Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSAO - 20M

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,99

Valor Final: 17,75

Valor Total: 355,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0201

Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR 1 SECAO + TOMADA DUPLA

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,26

Valor Final: 20,53

Valor Total: 205,30

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0202
Descrição: JOGO DE SOQUETE PARA FLUORESCENTE
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,00
Valor Final: 2,73
Valor Total: 54,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0203
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 23W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,00
Valor Final: 24,83
Valor Total: 744,90
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0204
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 30W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,00
Valor Final: 23,73
Valor Total: 711,90
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0205
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 33W
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,00
Valor Final: 3,09
Valor Total: 772,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: NEOTRON
Item: 0206
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 35W
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 30,00
Valor Final: 23,20

Valor Total: 696,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0207
Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 36W
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 35,00
Valor Final: 23,10
Valor Total: 4.620,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0208

Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 40W

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,00

Valor Final: 23,80

Valor Total: 1.190,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0209

Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 45W

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 50,00

Valor Final: 25,79

Valor Total: 1.289,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: NEOTRON

Item: 0210

Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 60W

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 80,00

Valor Final: 58,89

Valor Total: 588,90

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: NEOTRON

Item: 0211

Descrição: LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 85W

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 100,00

Valor Final: 66,80

Valor Total: 1.336,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0212

Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 23W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 18,00

Valor Final: 14,61

Valor Total: 438,30

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0213

Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 30W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 30,00

Valor Final: 18,00

Valor Total: 540,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0214

Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 35W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 37,00

Valor Final: 14,79

Valor Total: 443,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: NEOTRON

Item: 0215

Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 36W

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 38,00

Valor Final: 25,70

Valor Total: 5.140,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0216

Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 40W

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 55,00

Valor Final: 25,70

Valor Total: 1.285,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0217

Descrição: LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 55W

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 80,00

Valor Final: 36,70

Valor Total: 734,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0218

Descrição: LAMPADA LED A60 16W

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,00

Valor Final: 15,90

Valor Total: 1.590,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0219

Descrição: LAMPADA LED A60 18W

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 30,00

Valor Final: 8,89

Valor Total: 266,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: NEOTRON

Item: 0220

Descrição: LAMPADA LED A60 5W

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,12

Valor Final: 3,61

Valor Total: 72,20

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0221

Descrição: LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 42,15

Valor Final: 39,80

Valor Total: 796,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0222

Descrição: LUBRIFICANTE PVC ROSCAVEL - 1/2

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,10

Valor Final: 0,89

Valor Total: 17,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: LEAO DO NORTE

Item: 0223

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO 2 DISJUNTORES - TIPO DIM

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 41,00

Valor Final: 5,89

Valor Total: 58,90

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0224

Descrição: REATOR ELETRONICO 1X40W

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,16

Valor Final: 11,89

Valor Total: 118,90

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: MEGAREATORES

Item: 0225

Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO/METALICO 400W EXTERNO

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 93,64

Valor Final: 39,75

Valor Total: 397,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0226
Descrição: REFLETOR P/ LAMPADA DE 400W
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 59,27
Valor Final: 26,99
Valor Total: 1.079,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ARCOIRIS
Item: 0227
Descrição: REFLETOR P/ LAMPADA ECONOMICA BASE E-27
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 80,33
Valor Final: 31,00
Valor Total: 930,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0228
Descrição: START 40W
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,26
Valor Final: 1,73
Valor Total: 17,30
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0229
Descrição: TOMADA 1 SECAO 2P+T 10A EXTERNA/EMBUTIR
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 22,64
Valor Final: 3,82
Valor Total: 114,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0230
Descrição: TOMADA 1 SECAO 2P+T 20A EXTERNA/EMBUTIR
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,75
Valor Final: 5,24
Valor Total: 209,60
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0231
Descrição: TOMADA 2 SECAO 2P+T 10A EXTERNA/EMBUTIR
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,02
Valor Final: 7,34
Valor Total: 146,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0232

Descrição: TOMADA 3 SECAO 2P+T 10A EXTERNA/EMBTIR

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 16,93

Valor Final: 11,89

Valor Total: 356,70

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0233

Descrição: TOMADA 4X2 2 SECAO 2P+T 10A INTERNA/EMBTIR

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,98

Valor Final: 7,69

Valor Total: 153,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0234

Descrição: TOMADA 4X2 3 SECAO 2P+T 10A INTERNA

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 21,94

Valor Final: 14,69

Valor Total: 587,60

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0235

Descrição: TOMADA 4X2 3 SECAO 2P+T 10A INTERNA/EMBTIR

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 18,29

Valor Final: 16,89

Valor Total: 84,45

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0236

Descrição: TOMADA 4X2 4 SECAO 2P+T 10A INTERNA

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,98

Valor Final: 25,00

Valor Total: 500,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0237

Descrição: TOMADA 4X2 5 SECAO 2P+T 10A INTERNA

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,98

Valor Final: 25,00
Valor Total: 500,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0238
Descrição: TOMADA 4X2 6 SECAO 2P+T 10A INTERNA
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,00
Valor Final: 25,00
Valor Total: 125,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0239
Descrição: TOMADA 4X4 1 SECAO 2P+T 10A INTERNA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,00
Valor Final: 9,90
Valor Total: 99,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0240
Descrição: TOMADA 4X4 2 SECAO 2P+T 10A INTERNA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,00
Valor Final: 14,90
Valor Total: 149,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0241
Descrição: TOMADA DE RELE FOTOELETRICO DE ENCACHE - 220V - 1000W
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,71
Valor Final: 6,99
Valor Total: 699,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: QUALITRONIX

Item: 0242
Descrição: TOMADA PARA TELEFONE - SOBREPOR
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,88
Valor Final: 10,20
Valor Total: 102,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0243
Descrição: TOMADA TRIPLA P/ EXTENSAO C/ 3 PONTOS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,26

Valor Final: 16,10
Valor Total: 322,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0244
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 150X 2,5 PT
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,54
Valor Final: 0,09
Valor Total: 27,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0245
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 2800X 4,6 PT
Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,31
Valor Final: 0,19
Valor Total: 57,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: BEATRIZ DA SILVA MARINHO (32.175.108/0001-01)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0246
Descrição: ARMACAO DE REDE DE ENERGIA - V1
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,56
Valor Final: 8,34
Valor Total: 166,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ELETROSOL
Item: 0247
Descrição: INTERRUPTOR INTERNO 1 SECAO SIMPLES + TOMADA DUPLA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 21,06
Valor Final: 14,99
Valor Total: 149,90
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0248
Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR 1 SECAO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,18
Valor Final: 8,24
Valor Total: 164,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0249
Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR 1 SECAO + TOMADA
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,48
Valor Final: 9,99
Valor Total: 199,80
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI
Item: 0250
Descrição: LUMINARIA OPTAL EM ALUMINIO INJETADO P/ LAMP. 400W
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 54,58
Valor Final: 64,99
Valor Total: 3.249,50
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: OUROLUX
Item: 0251
Descrição: CABO PP 500 V 4 X 2,50 PRETO
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 12,56
Valor Final: 8,50
Valor Total: 12.750,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0252
Descrição: CABO PP 500 V 3 X 2,50 PRETO
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 14,76
Valor Final: 7,22
Valor Total: 10.830,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0253
Descrição: CABO PP 500 V 3 X 1,00 PRETO
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 6,71
Valor Final: 3,44
Valor Total: 5.160,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX
Item: 0254
Descrição: CABO PP 500 V 3 X ½ PRETO
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência 5,90
Valor Final: 6,99
Valor Total: 10.485,00
Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: THEFLEX

Item: 0255

Descrição: UNDHASTE DE ATERRAMENTO 2,0M X 11MM COBR - REF IH712

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 34,31

Valor Final: 25,00

Valor Total: 1.250,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97) Modelo: JOTA.LOBATO

Item: 0256

Descrição: CONECTOR GTDU 1/2 E 5/8 P

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,03

Valor Final: 8,39

Valor Total: 419,50

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: CONDUTEK

Item: 0257

Descrição: FITA ISOL AUTO FUSAO 19MM X 2M 23 BR 3M

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 21,77

Valor Final: 8,67

Valor Total: 173,40

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: 3M

Item: 0258

Descrição: FITA ISOL AUTO FUSAO 19MM X 5M 23 BR 3M

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 16,33

Valor Final: 13,99

Valor Total: 279,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: 3M

Item: 0259

Descrição: FITA ISOL AUTO FUSAO 19MM X10M 23 BR 3M

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 23,04

Valor Final: 23,99

Valor Total: 479,80

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: 3M

Item: 0260

Descrição: CHAVE PDA 04 MONOF 220VCA 0,5CV (4-6,3A) C/REL TRO

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,66

Valor Final: 500,00

Valor Total: 7.500,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: ILUMI

Item: 0263

Descrição: RELE DE NIVEL REL-MOD-01-03 MC 220-380VCA

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,00

Valor Final: 24,99

Valor Total: 2.499,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: LUKMA

Item: 0264

Descrição: RELE TEMPO TEI-MOD-01-03 MC 24 A 240VCA/VCC

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 30,00

Valor Final: 19,99

Valor Total: 1.999,00

Adjudicado em: 23/12/2021 - 05:39:07

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (20.721.561/0001-97)

Modelo: LUKMA

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:
João Lopes de Souza Neto
Código Identificador:36FED8BD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede Pregão Eletrônico - 037/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Ácido Muriático lt
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,30
Valor Final:	2,76
Valor Total:	1.380,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0002
Descrição:	Água Sanitária lt
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,08
Valor Final:	1,17
Valor Total:	14.040,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0003
Descrição:	Alcool líquido 1 litro 70%
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,02
Valor Final:	6,25
Valor Total:	25.000,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA (08.158.664/0001-95)
Modelo:	70%
Item:	0004
Descrição:	Alcool em gel 500ml 70%

Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,57
Valor Final:	5,39
Valor Total:	13.475,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA (08.158.664/0001-95)
Modelo:	500ml
Item:	0005
Descrição:	Amaciante 2lt
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,89
Valor Final:	3,14
Valor Total:	2.198,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0006
Descrição:	Avental
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,38

Valor Final: 2,31
 Valor Total: 462,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)
 Modelo: UND
 Item: 0007
 Descrição: Bacia plástica pequena
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 5,89
 Valor Final: 2,81
 Valor Total: 281,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0008
 Descrição: Bacia Plástica Média
 Quantidade: 250
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 8,49
 Valor Final: 6,81
 Valor Total: 1.702,50
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0009
 Descrição: Bacia plástica grande
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 12,02
 Valor Final: 9,86
 Valor Total: 986,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0010
 Descrição: Balde de Plástico para Concreto capacidade 12 L
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 10,49
 Valor Final: 7,30
 Valor Total: 2.190,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0011
Descrição: Barbeador Descartável
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,20
Valor Final: 0,85
Valor Total: 340,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0012
Descrição: Bloqueador Solar fator 60 FPS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 39,60
Valor Final: 25,99
Valor Total: 5.198,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0013
Descrição: Cera Líquida 750ml
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,81
Valor Final: 2,87
Valor Total: 2.870,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0014
Descrição: Cesto Lixeira Plástica Vazada 10 L
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,12
Valor Final: 5,69
Valor Total: 1.707,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: LUMAR
Item: 0015
Descrição: Colônia Infantil 750ml
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,51
Valor Final: 14,90
Valor Total: 10.430,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0016
Descrição: Corda p/ Varal
Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,79
Valor Final: 1,30
Valor Total: 143,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0017

Descrição: Cotonete cx/75 unidades
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 2,61
 Valor Final: 1,20
 Valor Total: 600,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0018
 Descrição: Colher de Sopa Mesa Inox Grande
 Quantidade: 1.050
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 3,59
 Valor Final: 2,69
 Valor Total: 2.824,50
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: DIZOLLE
 Item: 0019
 Descrição: Colheres Sobre Mesa Inox
 Quantidade: 1.050
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência	6,39
Valor Final:	1,69
Valor Total:	1.774,50
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)
Modelo:	DIZOLLE
Item:	0020
Descrição:	Condicionador infantil 200ml
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,86
Valor Final:	5,60
Valor Total:	3.920,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0021
Descrição:	Copo de vidro 200 ml
Quantidade:	1.050
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,28
Valor Final:	1,65
Valor Total:	1.732,50
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)
Modelo:	MABEL
Item:	0022
Descrição:	Copo descartável 50 ml
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,01
Valor Final:	2,05
Valor Total:	4.100,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0023
Descrição:	Copo descartável 150 ml
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,72
Valor Final:	3,62
Valor Total:	14.480,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0024
Descrição:	Copo descartável 180 ml
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência	6,38
Valor Final:	4,63
Valor Total:	18.520,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0025
Descrição:	Copo descartável 200 ml
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,37
Valor Final:	5,23
Valor Total:	5.230,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0026

Descrição: Copo descartável 300 ml

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 8,05

Valor Final: 6,40

Valor Total: 6.400,00

Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0027

Descrição: Creme de Pentear 300ml infantil

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,08

Valor Final: 5,10

Valor Total: 1.275,00

Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0028

Descrição: Creme Dental 90g

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,01

Valor Final: 1,85

Valor Total: 370,00

Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0029

Descrição: Desentupidor de Pia

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,47

Valor Final: 6,76

Valor Total: 338,00

Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: CLINK

Item: 0030

Descrição: Desengordurante líquido 500ml

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,95

Valor Final: 3,00

Valor Total: 1.500,00

Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0031
 Descrição: Desinfetante 2lt
 Quantidade: 12.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 4,57
 Valor Final: 2,52
 Valor Total: 30.240,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0032
 Descrição: Desodorizador de Ar 400ml
 Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,82
Valor Final:	7,80
Valor Total:	7.800,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0033
Descrição:	Detergente 2lt
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,83
Valor Final:	3,20
Valor Total:	32.000,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0034
Descrição:	Escova de dente infantil
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,19
Valor Final:	1,50
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0035
Descrição:	Escova Sanitária
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,39
Valor Final:	3,29
Valor Total:	1.151,50
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)
Modelo:	CLINK
Item:	0036
Descrição:	Escova Tanque
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,07
Valor Final:	2,20
Valor Total:	660,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0037
Descrição:	Espunja de Aço 8 Unidades
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,95
Valor Final:	1,25
Valor Total:	3.750,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0038
Descrição:	Espunja Dupla Face
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,04

Valor Final:	0,30
Valor Total:	900,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0039
Descrição: Faca de mesa Inox
Quantidade: 510
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,90
Valor Final: 2,89
Valor Total: 1.473,90
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: mabel
Item: 0040
Descrição: Faca inox 8 polegadas
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 19,63
Valor Final: 9,50
Valor Total: 475,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: mabel
Item: 0041
Descrição: Filme PVC Transp. 30m (rolo)
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,77
Valor Final: 3,39
Valor Total: 3.390,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0042
Descrição: Flanela Média
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,52
Valor Final: 1,69
Valor Total: 1.690,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)

Modelo: FLM-OURO.30X40(PA 00079)
Item: 0043
Descrição: Fralda descartável P com 30 UND
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 19,95
Valor Final: 9,75
Valor Total: 9.750,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0044
Descrição: Fralda descartável M com 20 UND
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 20,95
Valor Final: 9,75
Valor Total: 11.700,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0045
 Descrição: Fralda descartável G com 18 UND

Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento: Valor Referência	Pacote 20,95
Valor Final:	9,75
Valor Total:	12.675,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0046
Descrição:	Fralda descartável XG com 24 UND
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	21,81
Valor Final:	9,75
Valor Total:	10.725,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0047
Descrição:	Garfo de mesa Inox
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,76
Valor Final:	2,29
Valor Total:	1.259,50
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)
Modelo:	MABEL
Item:	0048
Descrição:	Guardanapo Pct c/50 unidades
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,53
Valor Final:	0,70
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0049
Descrição:	Inseticida 300 ml
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,71
Valor Final:	7,85
Valor Total:	5.102,50
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0050
Descrição:	Jarra para suco de vidro
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,79
Valor Final:	9,50
Valor Total:	950,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0051
Descrição:	Jarra para água de vidro
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,69
Valor Final:	9,50
Valor Total:	950,00

Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
 Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0052
 Descrição: Lã de aço
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,58
Valor Final: 2,40
Valor Total: 2.400,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0053
Descrição: Lava pisos
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,72
Valor Final: 3,96
Valor Total: 9.900,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0054
Descrição: Limpa Vidros 500ml
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,27
Valor Final: 2,40
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0055
Descrição: Lixeira grande com pedal
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 34,67
Valor Final: 26,50
Valor Total: 13.250,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0056
Descrição: Lustra Móvel 200ml
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,02
Valor Final: 3,70
Valor Total: 2.960,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0057
Descrição: Luva de Borracha P
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 8,45
Valor Final: 3,97
Valor Total: 2.779,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0058
Descrição: Luva de Borracha M
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 9,35

Valor Final: 3,97
Valor Total: 2.779,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0059
Descrição: Luva de Borracha G
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 9,79
Valor Final: 3,97
Valor Total: 2.779,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0060
Descrição: Luva descartável plástica pc c/100
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 8,60
Valor Final: 1,59
Valor Total: 477,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0061
Descrição: Maço de Fósforos com 10 cx
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,26
Valor Final: 2,28
Valor Total: 1.368,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0062
Descrição: Máscara descartável pc c/100
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 22,45
Valor Final: 13,91
Valor Total: 34.775,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0063
Descrição: Naftalina 100g
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 2,35
Valor Final: 1,48
Valor Total: 740,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0064
Descrição: Prato raso vidro
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,18
Valor Final: 3,87

Valor Total: 4.063,50
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)
Modelo: gmb
Item: 0065
Descrição: Prato fundo vidro
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,18
Valor Final: 4,17
Valor Total: 4.378,50
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: gmb
Item: 0066
Descrição: Prato p/ sobre mesa vidro
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,54
Valor Final: 3,32
Valor Total: 3.486,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: gmb
Item: 0067
Descrição: Prato raso plástico
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,12
Valor Final: 2,37
Valor Total: 237,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: LUMAR
Item: 0068
Descrição: Prato fundo plástico
Quantidade: 3.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,71
Valor Final: 2,50
Valor Total: 7.750,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0069
Descrição: Panela de Pressão 7 litros
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 72,03
Valor Final: 70,00
Valor Total: 4.200,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 (36.136.131/0001-48)

Modelo: São Paulo
Item: 0070
Descrição: Panela de Pressão 10 Litros
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 78,90
Valor Final: 80,00
Valor Total: 4.800,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 (36.136.131/0001-48)
Modelo: São Paulo

Item: 0071
Descrição: Pá para Lixo de plástico c/ cabo
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,74
Valor Final: 4,72
Valor Total: 1.888,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: LUMAR
Item: 0072
Descrição: Palito para dente 200 und
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 1,76
Valor Final: 0,85
Valor Total: 255,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0073
Descrição: Pano de Chão grande pc c/3 und
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 9,98
Valor Final: 7,61
Valor Total: 11.415,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0074
Descrição: Pano p/ Pia pc c/ 3 und
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 8,13
Valor Final: 4,35
Valor Total: 4.350,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0075
Descrição: Pano de prato
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,47
Valor Final: 1,89
Valor Total: 2.268,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: EXCLUSIVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA (18.897.739/0001-03)

Modelo: Pano de prato
Item: 0076
Descrição: Papel Higiênico c/4 unidades
Quantidade: 7.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,18
Valor Final: 1,69
Valor Total: 12.675,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0077
Descrição: Papel Toalha (Rolo)
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,67

Valor Final: 2,19
Valor Total: 10.950,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0078
Descrição: Pastilha Sanitária 40g
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,99
Valor Final: 1,49
Valor Total: 2.980,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0079
Descrição: Peneira Pequena
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,18
Valor Final: 2,79
Valor Total: 279,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS (27.907.844/0001-77)

Modelo: lumar
Item: 0080
Descrição: Polidor de Alumínio 500ml
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,28
Valor Final: 1,58
Valor Total: 1.264,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0081
Descrição: Prendedor de Roupas c/12 unid
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 3,11
Valor Final: 1,70
Valor Total: 425,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0082
Descrição: Querosene lt
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,34
Valor Final: 10,90
Valor Total: 13.080,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0083

Descrição: Rodo Grande c/ cabo
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,69
Valor Final: 4,49
Valor Total: 2.694,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0084
Descrição: Rodo Pequeno c/cabo
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,72
Valor Final: 4,19
Valor Total: 2.514,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0085
Descrição: Sabão em Barra 500g
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,97
Valor Final: 2,30
Valor Total: 4.600,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0086
Descrição: Sabão em Pó 500g
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,62
Valor Final: 1,49
Valor Total: 7.450,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0087
Descrição: Sabão Líquido 1000 ml
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,71
Valor Final: 4,99
Valor Total: 9.980,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0088
Descrição: Sabonete barra 90g
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,62
Valor Final: 1,15
Valor Total: 1.725,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0089
Descrição: Sabonete líquido para as mãos
Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 10,95
 Valor Final: 5,64
 Valor Total: 8.460,00
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
 Item: 0090
 Descrição: Saco p/ Lixo 15 lt 10 und
 Quantidade: 2.500
 Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência	3,79
Valor Final:	1,10
Valor Total:	2.750,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA (08.158.664/0001-95)
Modelo:	151
Item:	0091
Descrição:	Saco p/ Lixo 30 lt 10 und
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,02
Valor Final:	1,30
Valor Total:	4.550,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA (08.158.664/0001-95)
Modelo:	301
Item:	0092
Descrição:	Saco p/ lixo 50 l 10 und
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,91
Valor Final:	2,19
Valor Total:	7.665,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0093
Descrição:	Saco p/Lixo 100 lt 10 und
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,75
Valor Final:	2,35
Valor Total:	8.225,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0094
Descrição:	Sacola p/ Lixo Média
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,00
Valor Final:	11,50
Valor Total:	14.950,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0095
Descrição:	Sacola para Lixo Grande
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,72
Valor Final:	6,60
Valor Total:	7.920,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa:	ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo:	conforme termo de referência
Item:	0096
Descrição:	Shampoo infantil 200ml
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,52
Valor Final:	6,12
Valor Total:	4.590,00
Adjudicado em:	21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)
Modelo: conforme termo de referência
Item: 0097
Descrição: Soda Caústica 500g
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,17
Valor Final: 5,25
Valor Total: 630,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0098
Descrição: Toalha de Banho
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 14,06
Valor Final: 9,30
Valor Total: 4.185,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0099
Descrição: Toalha de Rosto
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,48
Valor Final: 5,70
Valor Total: 2.565,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0100
Descrição: Touca descartável pc c/ 100 und
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,98
Valor Final: 14,40
Valor Total: 14.400,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Modelo: UND
Item: 0101
Descrição: Vassoura de Palha
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,95
Valor Final: 2,18
Valor Total: 8.720,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência
Item: 0102
Descrição: Vassoura de Nylon
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,33
Valor Final: 5,45
Valor Total: 8.175,00
Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência

Item: 0103
 Descrição: Xícara c/ pires
 Quantidade: 350

Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 5,56
 Valor Final: 3,99
 Valor Total: 1.396,50
 Adjudicado em: 21/12/2021 - 12:04:12
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: ANTONIO JUSTINO EMILIANO NETO (26.874.029/0001-96)

Modelo: conforme termo de referência

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

Publicado por:
 João Lopes de Sousa Neto
Código Identificador:96E43877

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mamede Prefeitura Municipal de São Mamede
 Pregão por Maior Desconto Eletrônico - 030/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
 Descrição: CAMINHÃO CAÇAMBA MMZ-9740 GM/CHEVROLET D60 1981
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 35.000,00
 Lance Final: 15,00 %
 Valor Final: 29.750,00
 Valor Total: 29.750,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)
 Modelo: 1981

Item: 0002
 Descrição: CAMINHÃO CAÇAMBA OGD-9007 INTERNACIONAL/4400 P7 6X4 2012/2013
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 35.000,00
 Lance Final: 14,00 %
 Valor Final: 30.100,00
 Valor Total: 30.100,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
 Modelo: Original/Genuína

Item: 0003
 Descrição: CAMINHÃO PIPA NQH-1862 INTERNACIONAL / 4400 P7 6X4 2014
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 35.000,00
 Lance Final: 14,00 %
 Valor Final: 30.100,00
 Valor Total: 30.100,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)
 Modelo: 4400 P7 6X4

Item:	0004		
Descrição:	CAMINHÃO COMPACTADOR	QSL-6C43 VW/11.180 DRC 4X2	2020/2021
Quantidade:	1		
Unidade de Fornecimento:	Peça		
Valor Referência	30.000,00		
Lance Final:	14,00 %		
Valor Final:	25.800,00		
Valor Total:	25.800,00		
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19		
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto		

Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)
 Modelo: VW/11.180 DRC 4X2 202
 Item: 0005
 Descrição: CAMINHÃO SUCÇÃO RLS-6I59 IVECO/TECTOR 150 E 212020/2021
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 30.000,00
 Lance Final: 15,00 %
 Valor Final: 25.500,00
 Valor Total: 25.500,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)

Modelo: 2020/2021

Item: 0006
 Descrição: CAMINHÃO CARROCERIA QFC-5H11 VW/9.170 DRC 4X2 2020/2021
 Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Peça
 Valor Referência 30.000,00
 Lance Final: 14,00 %
 Valor Final: 25.800,00
 Valor Total: 25.800,00
 Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19
 Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)
 Modelo: Original/Genuína

Item:	0007	
Descrição:	CAMINHÃO ISOTÉRMICO	RLU-3C27 IVECO/ DAILY 55.170 CS 2021/2022
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	30.000,00	
Lance Final:	14,00 %	
Valor Final:	25.800,00	
Valor Total:	25.800,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	

Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)
 Modelo: DAILY 55.170 CS

Item:	0008	
Descrição:	TRATOR 265	MASSEYFERGUSSON 1981
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	20.000,00	
Lance Final:	31,00 %	
Valor Final:	13.800,00	
Valor Total:	13.800,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)

Modelo:	TRATOR 265	MASSEYFERGUSSON 1981
Item:	0009	
Descrição:	TRATOR 275	MASSEYFERGUSSON 1981
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	20.000,00	
Lance Final:	31,00 %	
Valor Final:	13.800,00	
Valor Total:	13.800,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto
 Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)
 Modelo: 1981

Item:	0011	
Descrição:	PÁ CARREGADEIRAHYUNDAI/ HL 740-9	2012
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	45.000,00	
Lance Final:	14,00 %	
Valor Final:	38.700,00	
Valor Total:	38.700,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)

Modelo: HL 740-9

Item: 0012

Descrição: RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR/ CAT 416 E 2012

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Peça

Valor Referência 45.000,00

Lance Final: 14,00 %

Valor Final: 38.700,00

Valor Total: 38.700,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)

Modelo:	CATERPILLAR/ CAT 416 E	2012
Item:	0013	
Descrição:	PATROL MOTONIVELADORA	CATERPILLAR/ CAT 120 K 2012
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	45.000,00	
Lance Final:	15,00 %	
Valor Final:	38.250,00	
Valor Total:	38.250,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19	
Adjudicado por:	João Lopes de Souza Neto	

Nome da Empresa: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO (05.061.156/0001-04)

Modelo: 2012

Item: 0014

Descrição: TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND / 7D 2016

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Peça

Valor Referência 45.000,00

Lance Final: 14,00 %

Valor Final: 38.700,00

Valor Total: 38.700,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)

Modelo: Original/Genuína

Item: 0015

Descrição: TRATOR 01 LS TRACTOR U 80 PLATAFORMADO 2019

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Peça

Valor Referência 30.000,00

Lance Final: 14,00 %

Valor Final: 25.800,00

Valor Total: 25.800,00

Adjudicado em: 16/12/2021 - 14:09:19

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA (35.588.102/0001-54)

Modelo: U 80 PLATAFORMADO

Item:	0016	
Descrição:	TRATOR 02	LS TRACTOR U 80 PLATAFORMADO 2019
Quantidade:	1	
Unidade de Fornecimento:	Peça	
Valor Referência	30.000,00	
Lance Final:	19,00 %	
Valor Final:	24.300,00	
Valor Total:	24.300,00	
Adjudicado em:	16/12/2021 - 14:09:19	

Adjudicado por: João Lopes de Souza Neto

Nome da Empresa: O Cearense Distribuidora de Pecas Ltda (02.044.971/0001-69)

Modelo: TRACTOR U 80 PLATAFORMADO

JOÃO LOPES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSACOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2021

Aos 20 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa, Estado da Paraíba, localizada na Rua Manoel de Sousa Lima - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 001, de 02 de Janeiro de 2012; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00019/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA - CNPJ nº 08.993.925/0001-92.

VENCEDOR: EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO						
CNPJ: 35.974.730/0001-78						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO): Computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 01 (um) disco rígido 500 gigabytes; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pciexpress 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser de no mínimo 01 (um) gigabyte de memória possuir suporte ao microsoftdirectx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 (dois) botões, scroll (com fio); monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 (doze) meses.	JAB	UNIDADE	50	2.200,00	110.000,00
2	NOTEBOOK (COMPUTADOR PORTÁTIL): especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 01 (um) disco rígido 500 gigabytes, velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133mhz ou superior; tela de led de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "ç" e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee 802.11 a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão; webcam fullhd (1080p); deverá vir acompanhado de maleta tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 (doze) meses.	ULTRA	UNIDADE	150	2.850,00	427.500,00
3	Impressora Multifuncional Colorida, Tanque de Tinta, Wifi, BivoltEspecificações: Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK) - Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros - Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel - Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm - Velocidade de impressão ISO: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm - Cópia: - Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC) - Tamanho máximo da cópia: A4, carta - Scanner: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido - Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução de hardware: 1200 x 2400dpi - Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi - Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída - Características do Scanner: Digitalização para PC (PDF e WSD) - Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm - Conectividade: - Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n)5, Wi-Fi Direct 6 - Sistemas operacionais: - Windows Vista - Windows 7 - Windows 8 / 8.1 - Windows 10 (32bit/ 64bit) - Voltagem: AC 100 - 240 V - Conteúdo da embalagem: - 01 Impressora Multifuncional - 01 Manual de instalação - 01 CD-ROM com drivers - 01 Cabo de energia - 01 Cabo USB - 04 Garrafas de tintas de inicialização: preta, ciano, magenta e amarela (Originais) - Para fins de referência foram usadas as características da "Impressora Multifuncional EcoTank L3150".	EPSON	UNIDADE	20	1.340,00	26.800,00
4	Estabilizador, de tensão, potência nominal mínima 1000 VA, tensão de entrada bivolt (127 e 220 volts). Com as seguintes características: - Tensão de saída 115 volts; - Rendimento com carga nominal maior ou igual a 90%; - Variação de tensão de entrada +/- 15% para tensão nominal de 115 volts; - Tempo de resposta de estabilização: máximo de 3 ciclos de rede; - Frequência nominal de 60 hz; - Variação da regulação de saída +/- 6%; - Número de tomadas de saída: mínimo de 4; - Distorsão harmônica: zero; - Atender a NBR 14373; - Certificação INMETRO; - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 026.013.003garantia 12 (doze) meses.	ENERGYLUX	UNIDADE	50	230,00	11.500,00
TOTAL						575.800,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00019/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00019/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO.

35.974.730/0001-78

Valor: R\$ 575.800,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cuité.

Barra de Santa Rosa - PB, 20 de Dezembro de 2021

JOVINO PEREIRA NEPOMUCENO NETO

Prefeito

Publicado por:

José Daniel Martins Silva

Código Identificador:6126C343

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 534/2021, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Autoriza a alienação na modalidade Leilão, bens móveis inservíveis e dá outras providências.

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATARACA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar, pela modalidade licitatória de leilão, os seguintes bens móveis municipais, abaixo discriminados:

LOTE	DESCRIÇÃO
01	Tipo: veículo. Marca / modelo: vw/saveiro modificar ab1. Ano (fab/mod): 2011/2012. Combustível: alco/gasol. Cor: branca. Placa: ofa8928. Renavam: 34795457-0. Chassi: 9bwkb05uxep071724
02	Tipo: veículo. Marca / modelo: renault/masteramb rontan. Ano (fab/mod): 2010/2010. Combustível: diesel. Cor: branca. Placa: nqi4158. Renavam: 0025988196-1. Chassi: 93yadecu6aj452703
03	Tipo: veículo. Marca / modelo: fiat/mobi like. Ano (fab/mod): 2016/2017. Combustível: alco/gasol. Cor: branca. Placa: qfp2456. Renavam: 0110383150-7. Chassi: 9bd341a5xhy444762
04	Tipo: veículo. Marca / modelo: iveco/cityclass 70c16. Ano (fab/mod): 2009/2010. Combustível: diesel. Cor: amarela. Placa: nqi8330. Renavam: 0019369786-6. Chassi: 93z168b01a8411835
05	Tipo: veículo. Marca / modelo: fiat/fior modificar ab1. Ano (fab/mod): 2016/2016. Combustível: alco/gasol. Cor: branca. Placa: qfz9167. Renavam: 0110344521-6. Chassi: 9bd26512mg9065987
06	Tipo: veículo. Marca / modelo: ford/ka se 1.0 ha b. Ano (fab/mod): 2017/2018. Combustível: alco/gasol. Cor: vermelha. Placa: qsb9665. Renavam: 0115408629-9. Chassi: 9bfzh5515j8108512
07	Tipo: veículo. Marca / modelo: ford/ka se 1.0 ha b. Ano (fab/mod): 2017/2018. Combustível: alco/gasol. Cor: vermelha. Placa: qsb9685. Renavam: 0115408783-0. Chassi: 9bfzh5512j8108600
08	Tipo: veículo. Marca / modelo: ford/ka se 1.0 ha b. Ano (fab/mod): 2017/2018. Combustível: alco/gasol. Cor: vermelha. Placa: qsb9675. Renavam: 0115408689-2. Chassi: 9bfzh5512j8108595
09	Conjunto composto por: 28 armários, 5 prateleiras e 1 antena
10	Conjunto composto por: 24 monitores, 21 teclados, 13 nobreaks, 2 roteadores, 2 retroprojetores, 2 telefones, 7 tvs tubo, 1 notebook, 1 dvd player, 1 vídeo cassete, 27 cpu, 1 receptor visiontec.
11	Conjunto composto por: 2 focos de luz, 2 caixas de som, 1 mesa de som.
12	Conjunto composto por: 1 compressor de ar hospitalar, 2 compressores de nebulizador, 4 balanças, 2 cadeiras de dentista, 1 cama hospitalar, 2 macas, 1 maquina de esterilizar, 1 bomba de infusão, 1 desfibrilador, 1 monitor cardíaco, 1 mesa de massagem.
13	Conjunto composto por: 50 ar condicionado e 16 ventiladores.
14	Conjunto composto por: 4 maquinas de lavar roupa, 22 filtros de água, 5 geladeiras, 1 freezer, 1 motor de liquidificador industrial, 1 liquidificador pequeno.
15	Cadeira de massagem
16	Conjunto composto por: 6 maquinas de xerox, 11 impressoras, 1 calculadora de fita, 1 maquina de datilografia.
17	Conjunto composto por: 10 fogões.
18	Conjunto composto por: 4 bancos, 1 birô, 7 mesas, 2 portas de vidro, 83 cadeiras, 15 quadros de sala de aula, 22 portas de madeira, 1 lixeira.

Art. 2º. O valor arrecadado com a venda dos veículos será registrado como receita do Município.

Art. 3º. Fica vedado a utilização do valor arrecadado com a venda dos bens alienados para pagamento de despesa de pessoal ou serviços vinculados a pessoal.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mataraca - PB, em 23 de dezembro de 2021.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Gabriela Layse do Nascimento Bezerra

Código Identificador:27268FFA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00176/2021

OBJETO: Aquisição parcelada, conforme demanda, de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel S10) para atender o abastecimento da frota de veículos do Município de Santa Cecília/PB. **Constitui este 1º termo aditivo o reajuste/realinhamento dos valores unitários dos itens 01 e 02 do contrato em comento rege-se-á da seguinte forma:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	P. CONTRATADO	UNITÁRIO	P. DE REAJUSTE REALINHAMENTO	P. REAJUSTADO	UNITÁRIO
1	Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min.	L	4000	RS5,52		RS0,98	RS6,50	
2	Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel, composição: concentração de enxofre 10 mg.kg.	L	19300	RS4,51		RS1,01	RS5,52	

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cecília e: CT Nº 00176/2021 - SANTA CECÍLIA COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 04.383.387/0001-63.

Santa Cecília - PB, 10 de dezembro de 2021

JOSÉ MARCÍLIO FARIAS DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Ernando Souza de Sales
Código Identificador:37CE2423

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00177/2021

OBJETO: Aquisição parcelada, conforme demanda, de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel S10) para atender o abastecimento da frota de veículos do Município de Santa Cecília/PB. **Constitui este 1º termo aditivo o reajuste/realinhamento do valor unitário do item 01 do contrato em comento rege-se-á da seguinte forma:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	P. UNITÁRIO CONTRATADO	P. DE REAJUSTE REALINHAMENTO	P. UNITÁRIO REAJUSTADO
1	Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min.	L	1500	RS5,52	RS0,98	RS6,50

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cecília e: CT Nº 00177/2021 - SANTA CECÍLIA COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 04.383.387/0001-63.

Santa Cecília - PB, 10 de dezembro de 2021

JOSÉ MARCÍLIO FARIAS DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Ernando Souza de Sales
Código Identificador:70A00897

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS

AGORA COM ATOS DE INTERESSE PRIVADO

Licenciamento ambiental e demais atos legais de interesse privado das pessoas físicas ou jurídicas de direito privado cuja legislação de regência determine a divulgação e a publicidade agora tem um novo espaço, mas ágil e com menor custo.

saiba mais em:
www.diariomunicipal.com.br/famup

(61) 4063-6162

